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1. Toimintakertomus  

1.1. Yleiskatsaus 
 
Kansantalous on ollut monien haasteiden edessä koko 2020-luvun alun. Ensin koronapandemia 
rajoituksineen vaikutti maailmanlaajuisesti talouteen ja yhteiskuntien toimintaan vuosina 2020–2021 ja 
sitten, koronatilanteen alkuvuonna 2022 jo pääosin helpottaessa, Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. Sota 
Euroopassa järkytti yleistä turvallisuudentunnetta ja toi uutta epävarmuutta talouteen. Hintojen 
voimakas nousu, energian hinnat ja saatavuus ovat vaikuttaneet monilla tavoin ja merkittävästi sekä 
yksityisten ihmisten että kaikkien yhteiskunnan toimijoiden elämään. 
 
Toimintavuosi Seinäjoen seurakunnassa toteutui lähes suunnitellusti, sillä erilaiset koronarajoitukset 
vaikuttivat seurakunnan toimintaan lähinnä vain alkuvuonna. Sekä työntekijät että seurakuntalaiset 
totesivat odottaneensa aikaa, jolloin voidaan kohtuullisen turvallisesti kokoontua yhteen. Kaikista 
korona-aikana sovelletuista ja hyväksi havaituista toimintamalleista ei kuitenkaan ole luovuttu, vaan 
monia tilaisuuksia välitetään edelleen myös verkon kautta. Kaikilla ei ole mahdollisuuksia tai jaksamista 
saapua fyysisesti paikalle, jolloin verkossa toimintaan osallistuminen on hyvä vaihtoehto. Seurakunnan 
toimintaan on osallistuttu koronaa edeltävää aikaa enemmän, mikä kertoo siitä, että hengellisille 
tilaisuuksille on tässä epävarmassa ajassa suuri tarve. Ilahduttavasti on kokeiltu myös uusia työmuotoja, 
ja uusiakin vapaaehtoisia on tullut mukaan toimintaan. Kohonneet elinkustannukset ovat lisänneet 
diakonian tarvetta myös Seinäjoen seurakunnassa, samoin kuin Ukrainasta saapuneet pakolaiset. 
 
Seurakunnan henkilöstöä kuormitti alkuvuodesta vielä koronasta sekä muista hengitystieinfektioista 
johtuvat sairauslomat sekä toiminnan järjestäminen rajoitukset huomioiden. Sota Euroopassa 
huolestutti ihmisiä, mikä on lisännyt keskusteluavun tarvetta ja aiheuttanut huolta myös henkilöstössä 
itsessään. Seurakunnan henkilöstön työmotivaatio on kuitenkin hyvä ja töitä tehdään positiivisella 
asenteella. Työtyytyväisyysmittauksen tulokset ovat pysyneet samalla tasolla verraten vuoteen 
2021.  Henkilöstössä ei tapahtunut merkittäviä muutoksia vuoden aikana. 
 
Kulunut vuosi oli myös seurakuntavaalivuosi. Iloksemme saimme todeta, että seurakuntavaalit 
herättivät kiinnostusta Seinäjoella. Seurakuntavaaliehdokkaita oli lähes yhtä paljon kuin edellisissä 
vaaleissa (2018:139, 2022:132) ja valitsijayhdistyksiä oli yksi enemmän (2018:7, 2022:8). Vaalien 
äänestysprosentti oli 17,4 ja valituiksi tulleiden keski-ikä on 55,5 vuotta. 
 
Seinäjoen seurakunnan taloudellinen tilanne on vakaalla pohjalla. Vaikka jäsenmäärä on viime vuosina 
hieman laskenut, kirkollisverotulot ovat kasvaneet ja taloudellinen tilanne on parantunut. Kuluneen 
vuoden tilikauden tulos oli 1 321 543 euroa (2021: 142 534 euroa). Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin 
pääosin kaikki. Vaikka Seinäjoen seurakunnan haasteena on lievästi aleneva jäsenkehitys, verotulojen 
ennustetaan yhä kasvavan lähivuosina. Tästä huolimatta tulevaisuuteen on syytä varautua ajoissa ja 
sopeuttaa niin toimintaa kuin talouttakin tulevia vuosia varten. Sopeuttamisessa tärkeinä työkaluina 
toimivat ennakoiva henkilöstösuunnittelu sekä huolella laaditun kiinteistöstrategian toimeenpano.  
 
Epävarmoista ajoista huolimatta Seinäjoen seurakunta katsoo avoimesti ja luottavaisesti tulevaisuuteen 
ottaen huomioon talouden realiteetit. Priorisoimme toimintaa ennakoiden ja teemme laajaa yhteistyötä 
muiden toimijoiden ja vapaaehtoisten kanssa, jotta seurakunnallinen toiminta on vireää Seinäjoen 
alueella myös tulevaisuudessa. 
 
Liisa Rantala Paula Perälampi 
vs. kirkkoherra hallintojohtaja  
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Seinäjoen seurakunnan missio, arvot, strategia  

Seinäjoen seurakunta vahvistaa yhteisöllisyyttä ja kohtaa jokaisen lämpimästi ja avoimesti. Yhteisössä 
jokainen tulee kohdatuksi ja kuulluksi omana itsenään. Seinäjoen seurakunta tunnetaan yhteisönä, 
jonka jäsenyyttä, työtä ja työn tuloksia arvostetaan.  
 
Seurakunnan arvot ovat Usko, toivo ja rakkaus.  
 
Seurakunnan strategian mukaisesti:   

1. Kohtaamme, kuulemme ja palvelemme seurakuntalaisia sekä fyysisissä että digitaalisissa 
kanavissa aloitteellisesti, aktiivisesti ja kohdattavien kielellä. Kuljemme ihmisten rinnalla 
arjessa ja juhlassa. Kehitämme jatkuvasti myös uudenlaisia Pyhän kohtaamisen muotoja.  
 

2. Vahvistamme seurakuntalaisten aktiivista roolia ja osallisuutta monin tavoin. Arvostamme ja 
vaalimme arkikristillisyyttä. Yhdessä tekeminen on meille luonnollinen osa seurakunnan 
ydinolemusta. Vahvistamme erilaisia vapaaehtoistyön muotoja muistaen, että seurakunta on 
myös levon ja rauhoittumisen paikka.  

 
3. Ammennamme voimaa verkostoista. Hyvät suhteet kaupungin eri toimijoihin ovat 

seurakunnan toiminnan arvokas edellytystekijä. Yhteistyö lähetysjärjestöjen ja muiden 
yhteistyökumppaniemme kanssa on voimavarojamme ja tuo täydentävää osaamista.  

 
4. Kehitämme ketterästi ja kehitymme rohkeasti yli työalarajojen. Rakennamme turvallista työ- 

ja toimintailmapiiriä arvostamalla ja kannustamalla toistemme työtä ja iloitsemalla toistemme 
onnistumisesta. Otamme opit jo toteutuneista rohkeista avauksista. Jalostamme ja/tai 
levitämme toimivaa. Osaamme myös luopua siitä, mikä ei toimi. 

 
5. Meillä on monta aluetta mutta yksi seurakunta. Rakennamme notkeaa yhteistyötä yli alue- 

rajojen. Yhteistyö nojaa kevyisiin rakenteisiin mutta vahvasti yhteisiin tavoitteisiin ja yhdessä 
onnistumisen tahtoon. Yhdessä pystymme luomaan myös entistä kestävämpää taloutta 
joustavalla henkilöstövoimavarojen hyödyntämisellä ja tehokkaalla kiinteistöpolitiikalla.  

 

Vastuu ympäristöstä  

Seurakunnan ympäristötyö on ollut laaja-alaista läpi työalojen auditointiraportista 5/2022 todennettuna. 
Seurakunnan ympäristötyö on auditoitu vuonna 2022 ja seurakunnalla on myönnetty ympäristödiplomi 
vuosille 2023–2027. Erityisesti auditoija nosti esiin seuraavat toimet:  

 Jamix-ohjelman hyödyntäminen keittiöissä ruokahävikin pienentämiseksi ja 
kasvispainotteisuuden lisäämiseksi. Lisää lähi-, luomu- ja ekosertifioituja tuotteita etsitään 
jatkuvasti käyttöön.  

 Maalämmön hyödyntäminen ja perusteelliset lämmitystapaselvitykset kohteista.  
 Reiot-kiinteistöjen kulutus- ja hiiliseurantaohjelmisto   
 Ympäristökasvatus tekee todella monipuolista ja vaikuttavaa työtä lasten, nuorten ja perheiden 

kanssa luontosuhteen parantamiseksi.  
 Päivähoitoyhteistyön toiminta on tapahtunut kokonaisuudessaan ulkona laavuilla, puistoissa ja 

lähimetsissä.  

Muu tehty ympäristötyö löytyy koontina auditointiraportista. 
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Keskeisimmät tapahtumat tilinpäätösvuonna 
  
Seinäjoen seurakunnan pitkäjänteisestä ympäristötyöstä toteutettiin auditointi vuonna 2022 ja 
kirkkohallituksen virastokollegio myönsi seurakunnalle jo viidennen kerran Kirkon ympäristödiplomin 
vuosille 2023–2027. 
 
Vuosi 2022 oli seurakuntavaalivuosi. Ehdokkaita vaaleihin asetti kahdeksan valitsijayhdistystä ja 
ehdokkaita oli kaikkiaan 132. Äänestyspaikkojen runsaalla tarjonnalla (ennakkoäänestyspaikkoja 49 ja 
varsinaisen vaalipäivän äänestyspaikkoja 4) mahdollistettiin äänioikeuden käyttö ja äänestysprosentti oli 
17,4 %. Kirkkovaltuustoon valittiin 39 jäsentä toimikaudelle 2023–2026. 
 
Seurakunnan vakavaraisesta ja tasapainoisesta taloustilanteesta huolimatta toimintaa ja taloutta 
sopeutetaan ja priorisoidaan määrätietoisin toimenpitein. Talouden tasapainottamistoimenpiteenä 
toteutettiin 569 167 euron kertapoistot. Vuonna 2022 saatiin valmiiksi myös seurakunnan 
kiinteistöstrategia 2022–2028. Strategian tavoitteena on ennakoivalla toiminnalla taata riittävät ja 
tarkoituksenmukaiset tilat seurakunnan toiminnalle. Kiinteistöstrategia toi näkyväksi kiinteistöjen 
suuren korjausvastuun määrän ja kiinteistöjen vähennystarpeen. Strategiassa esitetyin toimin on 
pyrkimys taittaa korjausvelan kasvu sekä sopeuttaa kiinteistökannan ylläpito ja investoinnit 
seurakunnan talouden kantokykyyn. Vuonna 2022 luovuttiin Kasperin, Katajalaakson ja Kärjen 
seurakuntakodeista, jotka oli kiinteistöstrategiassa määritetty luovutettaviksi tiloiksi.        
 
Etelä-Pohjanmaan Sairaalasielunhoitorahasto on hoidettu erillisenä talousyksikkönä. Johtokunta toimii 
kuitenkin Seinäjoen seurakunnan hallinnon alla. Seurakunta on kirkkovaltuuston 26.10.2022 § 32 
päätöksellä ja sairaalasielunhoidon yhteisjohtokunnan 13.9.2022 § 30 esittämänä yhdistänyt Etelä-
Pohjanmaan sairaalasielunhoidon talouden ja henkilöstön osaksi Seinäjoen seurakuntaa 1.1.2023 
alkaen.    
 
Johtavien viranhaltijoiden kohdalla tapahtui eläköitymisiä ja toisiin tehtäviin siirtymistä. Liisa Rantala 
siirtyi eläkkeelle ja Minna Lainimo aloitti hänen jälkeensä Seinäjoen alueseurakunnan johtavana 
kappalaisena. Teemu Leino valittiin Minna Lainimon työn jatkajaksi Ylistaron kappeliseurakunnan 
johtavaksi kappalaiseksi.   
 
Perinteisesti Seinäjoki on suurien tapahtumien kaupunki ja seurakunta. Seinäjoella oli alun perin 
tarkoitus pitää Herättäjäjuhlat vuonna 2022, mutta koronapandemian takia juhlat siirtyivät vuodella 
eteenpäin. Herättäjäjuhlien 2023 valmistelut käynnistyivät täydellä teholla toimintavuoden aikana. 
Seinäjoella järjestettiin Kirkon viestintäpäivät 8.–9.9. ja Papiston päivät 12.–13.10. Tilaisuudet kokosivat 
alan ammattilaisia ympäri Suomen yhteisiin koulutus- ja neuvottelupäiviin. 
 
 
Kirkolliset toimitukset tilinpäätösvuonna  
 
Kirkollisissa toimituksissa seurakunta kohtaa useimmin jäsenensä. Kirkollisista toimituksista hautaan 
siunaamisten määrä oli 564 (473, 2021). Kirkollisia vihkimisiä järjestettiin 121 (131, 2021). Kastettujen 
määrä oli 423 (550, 2021). Kastettujen osuus Seinäjoella syntyneistä 693 lapsesta on 79,37 %.   
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Talouden tilanne kuluneena vuonna  
 
Suomen talous 
 
Talous toipui koronasta ennakoitua nopeammin, mutta Venäjän hyökkäys Ukrainaan muutti tilanteen. 
Talouden näkymät ovat heikentyneet kevään jälkeen. Talouskehitykseen vaikuttaa erityisesti Venäjän 
hyökkäyssota Ukrainaan sekä kiihtynyt inflaatio. Työllisyystilanne on tästä huolimatta säilynyt hyvänä. 
  
Hinnat ovat nousseet laajalti, mutta erityisesti energian hinnan nousu ja energian riittävyys aiheuttavat 
huolta niin Suomessa kuin muuallakin Euroopassa. Inflaatio oli joulukuussa 9,1 %. Nimellispalkkojen 
noususta huolimatta reaalituloindeksi laski korkean inflaation seurauksena. Kirkollisverotilitysten 
yhteismäärä kasvoi 1,8 % ollen 928,5 miljoonaa euroa.  
 
Vuonna 2022 kotimainen tuotanto kasvoi valtiovarainministeriön mukaan 2 %. Kasvun ennustetaan 
vuonna 2023 pysähtyvän, mutta kääntyvän jälleen vuonna 2024 noin 1,2 prosentin kasvuvauhtiin. 
Nimellisansioiden ennustetaan lisääntyvän noin 3 prosenttia vuosina 2024 ja 2025. 
 
Seurakunnan talous 
 
Seinäjoen seurakunnan tilikauden tulos on 1 321 543,54 euroa ylijäämäinen. Tuloksen arvioinnissa tulee 
huomioida kirkkovaltuuston päätöksellä tehdyt 569 167 euron kertaluonteiset poistot. Toimintatuotot 
olivat 3 138 544 euroa ja ne kasvoivat edellisvuodesta 574 517 euroa. Kasvua selittävät toteutuneiden 
kiinteistökauppojen myyntivoitot ja korona-ajoista elpyneet ruoka- ja elintarvikemyynnin sekä leiri- ja 
osallistumismaksujen kertymät. Talousarvioon verrattuna toimintatuotot ylittyivät noin 320 000 euroa 
perustuen erityisesti kiinteistökauppojen myyntivoittoon. Toimintatuottojen prosentuaalinen jakauma 
on esitetty alla olevassa kaaviossa.  
 
 

 
Kuva 1: Toimintatuotot tiliryhmittäin. 
 
 

Toimintakulut olivat 15 270 645 euroa ja ne kasvoivat edellisvuodesta 556 742 euroa. Esimerkiksi 
henkilöstökuluissa kasvua oli 358 337 euroa, palveluiden ostoissa 251 124 euroa sekä aine- ja 
tarvikehankinnoissa 110 539 euroa. Talousarvioon verrattuna toimintakulut alittuivat noin 929 000 
euroa. Alitukset lähes kaikissa toimintakulujen tiliryhmissä kertoo, ettei toiminta ole palautunut samalle 
tasolle tai vastaaviin toimintamuotoihin kuin ennen koronarajoituksia. Joiltain osin ihmisten 
palvelutarpeet ovat muuttuneet ja ihmisiä pyritään kohtaamaan uudenlaisinkin toteutustavoin. 
Toimintamenojen prosentuaalinen jakauma on esitetty seuraavassa kaaviossa.  
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Kuva 2. Toimintakulut tiliryhmittäin. 
 
 

Kirkollisverojen tuotto oli 15 015 821 euroa, mikä on 918 076 euroa (6,5 %) enemmän kuin vuonna 
2021. Kirkollisverotuottojen osuus kokonaistuloista oli 77 %. Valtionrahoitusta saatiin 1 269 156 euroa, 
mikä on 6 % kokonaistuotoista. Rahoitustuottoja saatiin 207 491 euroa, noin 136 000 euroa vähemmän 
kuin edellisvuonna johtuen sijoitusmarkkinoiden epävarmasta ja heikosta tuottovuodesta. Verotuskuluja 
maksettiin 185 165 euroa ja Kirkon rahastomaksuja 1 231 258 euroa. Nämä kustannukset kasvoivat 
hieman edellisvuodesta.   
Vuosikatetta kertyi 2 625 146 euroa. Tilikaudelle kohdistuneet poistot olivat 1 303 602 euroa, josta 
kertaluonteisten poistojen osuus oli 569 167 euroa.   
 
Seurakunnan rahavarat kasvoivat 1 114 200 euroa ja olivat vuoden lopussa yhteensä 8 978 665 euroa.    
Investoinnit olivat 1 556 621 euroa ja toteutumatta jäi suunnitellusta 888 379 euroa. Suurin investointi 
oli seurakuntakeskuksen vanhan kirkkoherranviraston korjaukset, johon käytettiin tilikaudella 1 010 356 
euroa. Toiseksi suurimpana kohteena aloitettiin seurakuntakeskuksen päätearkiston ja kellaritilojen 
saneeraus 213 468 euron kustannuksilla.   
 
Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa 
 
Seurakunnan talous on vakaalla pohjalla, sillä taseeseen on edellisvuosina kertynyt ylijäämää 11 994 579 
euroa. Seurakunnan jäsenmäärä on viime vuosina hieman laskenut ja sen ennustetaan jatkossakin 
laskevan vuosittain noin 0,5 %. Seinäjoen kaupungin asukasluvun ennustetaan kasvavan vuosittain 
saman verran eli keskimäärin 0,5 %.   
 
Seinäjoen seurakunnan kirkollisveroprosentti on ollut pitkään 1,65, mutta se lasketaan tasolle 1,60 
vuodeksi 2023. Päätökseen on vaikuttanut kirkkohallituksen seurakunnille antama suositus laskea 
kirkollisveroprosentteja, jotta sote-uudistuksen tuoma verotusmuutos olisi seurakuntaan kuuluvien 
kirkollisveron osalta suhteellisen neutraali. Valtiovarainministeriön julkaisemaan painelaskelmaan 
perustuen Seinäjoen seurakunnan kirkollisveroprosenttia laskettiin 0,05 %-yksikön verran ja 
kirkollisverotuotto arvioitiin verotuloennusteisiin perustuen siten, että kertymän oletetaan vuonna 2023 
olevan noin 200 000 euroa vähemmän kuin tilinpäätöksessä 2022. Arviossa on huomioitu ennustettu 
seurakunnan jäsenmäärän lasku, vaikkakin laskentaa haastaa se, että verotulot ovat jäsenmäärän 
laskusta huolimatta kasvaneet vuosittain. Vuoden 2022 lopussa 78,1 % seinäjokelaisista kuului 
evankelis-luterilaiseen kirkkoon, mikä on noin 13 % enemmän kuin koko maassa keskimäärin. 
 
Tilikauden päättymisen jälkeen ei ole tapahtunut sellaisia olennaisia toiminnan tai talouden muutoksia, 
joilla olisi vaikutusta Seinäjoen seurakuntaan ja joita ei olisi vuoden 2023 talousarviossa huomioitu.  
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Toiminnan tarkastelu kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa 
 
Kriisiytyvän seurakunnan hallinnon ja toiminnan mittarit eivät täyttyneet. Vakavaraisesta ja 
tasapainoisesta nykytilanteesta huolimatta toimintaa ja taloutta sopeutetaan ja priorisoidaan 
määrätietoisin toimenpitein. Tulevaisuuden haasteina tiedostetaan mm. lievästi aleneva jäsenkehitys, 
kiinteistöjen suuri korjausvelka ja suuren kiinteistömäärän hallitseminen.  
 
 Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2022 

1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on negatiivinen kolmena 
peräkkäisenä vuotena taikka viimeisen tilikauden tulos on 
negatiivinen ilman kertaluonteisia eriä ja kirkollisveroprosentti on 
2,0 tai korkeampi. 

Tilikauden tulos ilman 
kertaluonteisia eriä on 
positiivinen ja 
kirkollisveroprosentti on 
1,65. 

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien yli/alijäämä luku 
on tilinpäätöksen perusteella menossa alijäämäiseksi, eikä sen 
kattamista seuraavan kolmen vuoden aikana voida laskelmin 
osoittaa ilman kertaluontoisten erien tai metsänhoitosuunnitelman 
ylittävän myynnin toteuttamista. 

Taseessa on edellisten 
tilikausien  
ylijäämää 11 994 579 euroa. 

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius heikkenee 
kolmena peräkkäisenä tilikautena. 

Maksuvalmius on 176 
päivää. 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa kolmena 
peräkkäisenä vuonna. 

Henkilöstökulujen osuus 
toimintakuluista on vakio 
(57,4 %/2022, 57,1 %/2021, 
57,5 %/2020). 

Taulukko: Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit. 
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1.2. Hallinto  

Seinäjoen seurakunnan hallinto-organisaation rakenne: 

 
Kuva: Seinäjoen seurakunnan organisaatiokaavio 

 
 
 

Hallintoelinten jäsenet 

KIRKKOVALTUUSTO 2019–2022 

Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päättävä toimielin. Kirkkovaltuusto on delegoinut päätösvaltaansa 
kirkkoneuvostolle erillisillä määräyksillä. Kirkkovaltuuston puheenjohtajaksi vuosiksi 2019–2022 on 
valittu Pirjo Aittoniemi ja varapuheenjohtajaksi Jouko Ylinen. Kirkkovaltuusto kokoontui vuoden aikana 5 
kertaa, lisäksi oli yksi iltakoulu.  
 
Varsinaiset jäsenet: Aila Jouni, Aittoniemi Pirjo pj, Ekoluoma Pirkko, Flinkkilä Anne, Heiska Jari, Hietanen 
Kati, Hihnala Juhani, Hiltunen Kalle, Ilonen Suvi, Juurakko Jussi, Kalliovalkama Elina, Katila Anne, Kela Mari, 
Keski-Jyrä Johanna, Kitinoja Juha, Kuvaja Matti, Latvala Annukka, Lehtola Markku, Luotola Mikael, Matikka 
Asko, Maunula Kari, Metsäranta Jaana, Mäkinen Alpo, Mäkynen Hanna, Niemi Pekka, Niemi Timo, Perkiö 
Seppo, Perttu Esa, Pihlaja Liisa, Seppälä Timo, Setälä Ari, Sihto Paula, Uusi-Pohjola Mervi, Valo Emma, 
Välimäki Voitto, Västi Ritva, Ylinen Jouko vpj, Yli Soini Petri, Ylä-Autio Ilmari 
Varajäseniä: Vihriälä Jukka, Hautala Milla, Vehkaoja Susanna, Suomalainen Mika, Taipalus Pentti, Kössi 
Juho, Rantanen Kimmo, Syrjälä Sirpa, Kankaanpää Arja, Luhtala Jesse, Alapiha Tuija, Honkala Katriina 
Kutsuttuna: Poltto Kirsi, nuorten vaikuttajaryhmän jäseniä, Orsila Markku 
Viranhaltijat: Salo Jukka, Perälampi Paula, Rantala Liisa, Juusola-Vänskä Miia, Maunumaa Antti, 
Peltoketo Arja, Lainimo Minna, Laakso Eveliina, Leino Teemu, Maakorpi Heikki, Hietala Irja, Lavila Heli 
 
Kirkkovaltuusto käsitteli vuonna 2022 muun muassa seuraavia asioita 
Alueseurakunnan johtavan kappalaisen valinta, Pollarin kiinteistön myynti, henkilöstötilinpäätös 2021, 
tilinpäätös 2021, arviointikertomus 2021, E-P sairaalasielunhoidon yhteisjohtokunnan toimintakertomus ja 
tilinpäätös 2021, henkilöstösuunnitelma vuosille 2022-2025, Lapuan hiippakunnan alueelliseen 
keskusrekisterin sopimuksen päivittäminen, tuloveroprosentti vuodelle 2023, Kasperin seurakuntakodin 
myynti, Honkajuuren stipendirahaston sääntöjen muuttaminen, taloussäännön päivitys, Etelä-Pohjanmaan 
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sairaalasielunhoidon yhdistäminen Seinäjoen seurakuntaan, Etelä-Pohjanmaan sairaalasielunhoidon 
yhteisjohtokunnan johtosääntö, palvelupäällikön viran perustaminen, talouspäällikön viran perustaminen, 
kiinteistöstrategia 2022-2028, Etelä-Pohjanmaan sairaalasielunhoidon talousarvio 2023, 
suunnitelmavuodet 2024-2025, seurakunnan käyttöomaisuuteen tehtävät kertapoistot vuonna 2022, 
toiminta- ja taloussuunnitelma 2023, suunnitelmavuodet 2023-2025, alue- ja kappeliseurakuntien 
ohjesäännöt 2023. 

Valtuustoaloitteet ja niiden tilanne tilinpäätöksessä 2022  

Jätetty (käsittely): 14.4.2021 (KIVA 2/18)  
Aloitteen tekijä ja asiaselostus: Kokoomuksen ja sitoutumattomien valtuustoryhmästä Jouni Aila – 
metsien kokonaisvaltainen hyödyntäminen osaksi strategiaa. 
Päätös: On siirtynyt valmisteltavaksi puistopäällikölle. 
 
Jätetty (käsittely): 8.12.2021 (KIVA 5/53, KINE 7/90, KINE 8/108)  
Aloitteen tekijä ja asiaselostus: Jussi Juurakko ja keskustan sit. valtuustoryhmä: Henkilöstön 
yhteiskäytön lisääminen. 
Päätös: On siirtynyt valmisteltavaksi hallinnolle. Palautettu uudelleen kirkkoherran ja johtavien 
kappalaisten keskusteluun. Yksi johtavista kappalaisista toimii toiminnan koordinoijana (lomat, 
toimitukset, leirit jne) sekä kirkkoherran lomasijaisena. Kokeiluaika on vuosi 2023. 
 
Jätetty (käsittely): 9.2.2022 (KIVA 1/5)  
Aloitteen tekijä ja asiaselostus: Kokoomuksen ja sitoutumattomien valtuustoryhmä: 
Pisteytysjärjestelmän käyttö osana rekrytointiprosessia. 
Päätös: On siirtynyt valmisteltavaksi henkilöstöpäällikölle. 
 
Jätetty (käsittely): 9.2.2022 (KIVA 1/5)  
Aloitteen tekijä ja asiaselostus: Kokoomuksen ja sitoutumattomien valtuustoryhmä: 
Tuottoarvolaskelmien tekeminen seurakunnan omistamista asuntoyhtiöistä ja kiinteistöyhtiöistä. 
Päätös: On siirtynyt valmisteltavaksi hallintojohtajalle. 
 
Jätetty (käsittely): 8.6.2022 (KIVA 3/25)  
Aloitteen tekijä ja asiaselostus: Juho Kössi ja elävien kivien valtuustoryhmä: Pidättäytyminen 
sateenkaarimessujen järjestämisestä Seinäjoen seurakunnassa ja kappeliseurakunnissa.  
Päätös: On siirtynyt valmisteltavaksi kirkkoherralle. 
 
Jätetty (käsittely): 26.10.2022 (KIVA 4/36)  
Aloitteen tekijä ja asiaselostus: Juhani Hihnala ja kokoomuksen sit, valtuustoryhmä: Hävikkiruuan 
hyödyntäminen ruokapankin kautta.  
Päätös: On siirtynyt valmisteltavaksi keittiötoimelle. 
 

KIRKKONEUVOSTO 2021–2022   

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa sekä toimii kirkkovaltuuston 
valmistelu- ja täytäntöönpanoelimenä. Kirkkoneuvoston apuna toimivat esittelevät virkamiehet kukin 
vastuualueellaan. Vuosiksi 2021–2022 valittu kirkkoneuvosto kokoontui vuoden aikana 11 kertaa, lisäksi 
oli seminaari ja Honkiniemen leiri. 
 
Varsinaiset jäsenet: Flinkkilä Anne, Hihnala Juhani, Ilonen Suvi, Juurakko Jussi, Kuvaja Matti, Latvala 
Annukka, Metsäranta Jaana, Perkiö Seppo, Perttu Esa vpj, Sihto Paula, Västi Ritva, Yli-Soini Petri, 
Aittoniemi Pirjo kivan pj, Ylinen Jouko kivan vpj. 
Varajäseniä: Taipalus Pentti, Vettenranta Minna, Tulisalo Ulla, Uusi-Pohjola Mervi, Mäkynen Hanna, 
Hautala Milla 
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Viranhaltijat: Salo Jukka pj, Perälampi Paula, Paavola Päivi siht, Rantala Liisa, Juusola-Vänskä Miia, 
Lainimo Minna, Maakorpi Heikki, Leino Teemu, Härkönen Auli, Peltoketo Arja, Hietala Irja, Happonen 
Jarmo, Alavillamo Anne, Laakso Eveliina 
Kutsuttuna: Lavila Heli, Karttunen Esko, Alavillamo Anne, Merivirta Anna, Kivineva Artturi, Orsila 
Markku, Mäki Timo 
 
Kirkkoneuvosto käsitteli vuonna 2022 muun muassa seuraavia asioita 
Työkiertohanke ja työkiertovastaavan valinta, Seinäjoen seurakunnan ympäristödiplomin auditointi, 
aktiivisen tuen toimintamallin päivitys 2022, Piirin kirkon vuokraaminen seurakunnalle, sopimus 
Herättäjäjuhlat 2023/Seinäjoen kaupunki, päätearkiston piirustukset, sote-verouudistuksen vaikutus 
kirkollisveron tuottoon, seurakunnan catering- ja tilapalveluiden yleiset sopimusehdot, Seinäjoen 
seurakuntakeskus, vaihe 2, päätearkisto ja kellarin länsipää, investointi, Kärjen seurakuntakodin 
luovuttaminen, Katajalaakson seurakuntakodin myynti, Kasperin seurakuntakodin myynti, tilojen 
puhtaanapitopalveluiden uudelleenjärjestäminen, Seinäjoen seurakunnan kassanhallinta/varojen 
kotiuttaminen, keittiöiden kehittämisen päätösraportti, hautauspalveluhinnasto vuodelle 2023, 
haudanhoitohinnasto vuodelle 2023, osallistuminen Saksan kirkkopäiville. 

 
ALUE- JA KAPPELINEUVOSTOT 
 
Seinäjoen alueseurakunnan alueneuvosto 
Kokoontui 9 kertaa. 
Aro Jorma, Hautala Milla, Kallio Karri, Keski-Jyrä Johanna, Kitinoja Helli, Matikka Asko, Mäkinen Alpo, 
Männikkö Kati, Pihlaja Liisa, Ylä-Autio Ilmari pj, Västi Ritva kinen edustaja
Varajäsenet: Mikkonen Juha, Huhtamäki Merja, Kankaanpää Arja, Perkiö Seppo, Latvala Annukka 
Viranhaltijat: Rantala Liisa, Lainimo Minna, Jäsperlä Riikka siht., Salo Jukka 
Kutsuttuina: Aittoniemi Pirjo kirkkovaltuuston pj, Lavila Heli, Peltoketo Arja, Kivineva Artturi, Mäki Timo 
 
Nurmon kappelineuvosto  
Kokoontui 6 kertaa. 
Hietanen Kati, Hiltunen Kalle, Jaskari Jari, Kalliovalkama Elina, Maunula Kari pj, Mäkynen Hanna,  
Saari Markku, Tiittanen Jaakko, Uusi-Pohjola Mervi, Vehkaoja Susanna, Metsäranta Jaana kinen edustaja 
Varajäsenet: Hyyppä Jenni, Koski Jaana, Savolainen Asko 
Viranhaltijat: Juusola-Vänskä Miia, Jäsperlä Riikka / Lehto Leena siht, Salo Jukka, Niskanen Marjo, Hirvilammi 
Tapio, Kankaanpää Katja, Nahkuri Helena, Ylinen Kristiina, Vuorela Niina, Kela Jani, Tala Henna-Riikka 
Kutsuttuina: Ylinen Jouko, kirkkovaltuuston varapj., Juurakko Jussi, Yli-Soini Petri, Kuusinen Jyrki, 
yleiskaavapäällikkö 
 
Ylistaron kappelineuvosto  
Kokoontui 6 kertaa. 
Aila Jouni, Akonniemi Tiina, Ekoluoma Pirkko, Kitinoja Juha, Niemi Pekka pj, Seppälä Timo, Setälä Ari, Valli 
Leena, Valo Emma, Yli-Kiikka Anne, Kuvaja Matti kinen edustaja  
Varajäsenet: Hakala Anne-Maria, Suomalainen Mika, Ekoluoma Satu 
Viranhaltijat: Lainimo Minna, Jäsperlä Riikka siht, Salo Jukka, Laakso Eveliina, Happonen Jarmo, Leino 
Teemu 
Kutsuttuina: Kivineva Arttu, Lavila Heli 
 
Peräseinäjoen kappelineuvosto  
Kokoontui 6 kertaa + 1 keskustelutilaisuus. 
Niemi Timo pj, Flinkkilä Anne, Haapaniemi Eija, Katila Anne, Kiviniemi Matti, Kärki Sarita, Manni Keijo, 
Mäki-Kihniä Merja, Taipalus Pentti, Välimäki Voitto, Juurakko Jussi kinen edustaja  
Varajäsenet: Kantola Anelma, Rissanen Eero 
Viranhaltijat: Maakorpi Heikki, Paavola Päivi siht. 
Kutsuttuna: Salo Jukka 
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TYÖRYHMÄT JA JOHTOKUNNAT 
 
Kiinteistötyöryhmä  
Kokoontui 7 kertaa ja lisäksi hautausmaiden vuosikatselmus, joissa kutsuttuna Anitta Punkari, Markus 
Koivisto ja Harri Kosola.  
Kuvaja Matti pj, Yli-Soini Petri varapj, Keskikiikonen Jorma, Eloniemi Kirsti, Mäki Timo, Karttunen Esko, Salo 
Jukka, Perälampi Paula (varalla Alavillamo Anne)   
Kutsutut: Hernesniemi Jussi  
 
Kasvatuksen johtokunta  
Kokoontui 4 kertaa. 
Uusi-Pohjola Mervi, Hietanen Kati, Kallio Karri, Valo Emma pj, Aila Jouni, Rantanen Kimmo, Kela Mari, 
Ilonen Suvi kinen edustaja  
Viranhaltijat: Maakorpi Heikki, Kuortti Hilkka, (Eija Kattelus Hilkan sijaisena 1 krt), Ketola Pete, Autio 
Markku, Erkkilä Katja siht, (Päivi Paavola Katjan sijaisena 1 krt), Salo Jukka 
Varajäsenet: Saarela Hanna-Leena 
Kutsuttuna: Mukana kokouksessa opiskelija Sandelin Ansa 1 krt 
  
Arviointityöryhmä  
Kokoontui 2 kertaa. 
Luotola Mikael pj, Granlund Anna, Viinikka Mikko  
Viranhaltijat: Jäsperlä Riikka siht.  
Kutsuttuina: Salo Jukka, Alavillamo Anne, Maakorpi Heikki, Juusola-Vänskä Miia 
 
Johtoryhmä/laajennettu johtoryhmä  
Kokoontui 11 kertaa. 
Aittoniemi Pirjo, Ylinen Jouko, Perttu Esa, Salo Jukka pj (Rantala Liisa 1 krt), Perälampi Paula, Paavola Päivi 
siht 
Kutsuttuna: Lavila Heli  
Laajennettu johtoryhmä  
Kokoontui 10 kertaa. 
Metsäranta Jaana, Latvala Annukka, Lavila Heli  
Kutsuttuna: Riihiluoma Heidi  
 
Suhteellisten vaalien vaalilautakunta  
Kokoontui 0 kertaa. 
Paula Sihto, Esa Perttu, Timo Niemi  
Varajäsenet: Petri Yli-Soini, Ilmari Ylä-Autio, Kela Mari  
 
Oppilaitostyön ohjausryhmä  
Kokoontui 0 kertaa. 
Milla Hautala, Jukka Salo, Tuija Vasikkaniemi, Helli Kitinoja, Virkamäki Karoliina, Opiskelijajäsen SAMOLTA 
Elsa Keskikiikonen 
 
Nuorten aikuisten työryhmä  
Kokoontui 3 kertaa. 
Virkamäki Karoliina, Jaakkola Aila, Anttoora Maaria, Isoluoma Laura, Härkönen Auli, Vehmas Susanna, Kela 
Jani, Tammilehto Mikael, Mäki-Latvala Anu 
 
Ystävyysseurakuntatyöryhmä  
Kokoontui 5 kertaa. 
Salo Jukka pj, Ketola Pete siht, Aittoniemi Pirjo, Ketola Pia, Perälampi Paula, Rajala Elisa, Isoluoma Laura 
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Monikulttuurisuustyöryhmä  
Kokoontui 1 kerran. 
Matikka Asko pj, Salo Tanja siht, Niemi Tarja, Mäkynen Hanna, Anttoora Maaria, Toppari Ulla, Orsila Aila, 
Savolainen Otto 
  
Ympäristötyöryhmä  
Kokoontui 3 kertaa. 
Perttu Esa pj, Hautala Milla, Mäki Timo, Karttunen Esko, Autio Markku, Saaristo Anna, Kujala Jaana, Linna 
Päivi, Koivisto Markus, Punkari Anitta, Niskanen Marjo, Isoluoma Laura  
 
Vaalilautakunta 
Kokoontui 8 kertaa (Peräseinäjoen vaalijaos 2 kertaa, Ylistaron vaalijaos 2 kertaa, alueseurakunnan vaalijaos 2 
kertaa ja Nurmon vaalijaos 3 kertaa) 
Alueseurakunta: Minna Lainimo pj, Lea Saarinen, Eila Turenius, Reijo Pitkäkoski 
Nurmon kappeliseurakunta: Miia Juusola-Vänskä, Riikka Jäsperlä, Tapani Leppilahti, Arja Ala-Luoma 
Ylistaron kappeliseurakunta: Jarmo Happonen, Matti Javanainen, Alpo Kitinoja, Kirsti Kontturi 
Peräseinäjoen kappeliseurakunta: Heikki Maakorpi, Pirkko Ojaniemi, Jussi Pitkäranta, Sirpa Niinisalo 
Varajäsenet: Sirkka Penttilä aluesrk, Paavo Hyytinen aluesrk, erosi 26.10.2022, tilalle valittiin Juho Kössi, Riitta 
Miilumäki Nurmo, Laura Mäkelä aluesrk, Kaisu Kupari Ylistaro, Johanna Tuurinkoski Ylistaro, Matti Toivonen 
Peräseinäjoki, Kari Maunula Nurmo, Anelma Kantola Peräseinäjoki, Asko Istolahti Ylistaro, Tuula Koskimies-
Hautaniemi Peräseinäjoki, Eeva Koivisto Nurmo, Mikko Hautala aluesrk, Jaakko Lepistö Ylistaro, Väinö 
Kuoppala Nurmo, Tarja Katila Peräseinäjoki 
 
Nurmon Pappilan alueen kaavoitustyöryhmä  
Kokoontui 5 kertaa. 
Kuvaja Matti, Karttunen Esko, Perälampi Paula, Mäki Timo, Luoma Juha arkkitehti, Yli-Soini Petri, Salo Jukka, 
Kuusinen Jyrki Sjk, Norja Martti Sjk, Suomela Merja Sjk, Aittoniemi Jussi Sjk, Kaistila Keijo Sjk, Mäkelä Jari Sjk, 
Vierula Heikki Sjk, Vikström Sami arkkitehti, Kero Juho ja Savolainen Antti WSP Finland Oy. 
 
Seurakuntakeskuksen suunnittelutyöryhmä  
Kokoontui 8 kertaa. 
Kuvaja Matti, Salo Jukka, Perälampi Paula, Mäki Timo, Rantala Liisa, Kujala Jaana, Riihiluoma Heidi, 
Hernesniemi Jussi, Lainimo Minna, Viitanen Mika, Peltokoski Katja. 
 
Seinäjoen Herättäjäjuhlien 2023 juhlatoimikunta  
Kokoontui 5 kertaa. 
Ekoluoma Pirkko, Hihnala Juhani, Hautala Leena, Jaakkola Aila, Kela Jani, Kivineva Artturi, Kivisalo Kirsi, 
Koivisto Heikki, Maunula Kari, Nyrhilä Jari, Piuhola Johanna, Hiltunen Kalle, Korkalainen Simo, Saaristo Anna 
siht, Salo Jukka pj., Tuura Hanna 
 
Tietosuojaryhmä  
Kokoontui 0 kertaa. 
Happonen Jarmo, Isoluoma Laura, Jäsperlä Riikka, Kuortti Hilkka, Lehtimäki Sami, Maunumaa Antti, Orsila 
Markku, Pakkala Saija, Savolainen Otto  
 
Sisäilmatyöryhmä  
Kokoontui 2 kertaa. 
Karttunen Esko, Koivisto Markus, Mäki Timo, Perälampi Paula (varalla Alavillamo Anne), Salo Jukka, Ketola 
Pete, Kattelus Eija, Linna Päivi, Kangaskoski Sisko-Hannele, Orrenmaa Johanna, Peltokoski Katja, Lehtonen 
Anne, Punkari Anitta, Peltoniemi Niina (Mehiläinen), Uusitalo Tarja (Mehiläinen) 
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Strategiatyöryhmän seurantakokous  
Kokoontui 1 kerran. 
Salo Jukka pj, Aittoniemi Pirjo, Ylinen Jouko, Perttu Esa, Niemi Timo, Alavillamo Anne, Paavola Päivi siht 
 
Hankerahoituksen ohjausryhmä  
Seinäjoen edustajat. Kokoontui 3 kertaa. 
Salo Jukka, Perälampi Paula, Yli-Soini Petri  
 
Nuorten vaikuttajaryhmä  
Kokoontui 11 kertaa. 
Ahola Maarit, Flander Mikko, Hietamäki Marinka, Kuusisaari Roosa, Siltanen Julius, Niskanen Tommi, 
Nortunen Miia, Meinander Kasper  
Luottamushenkilöt: Ilonen Suvi, Keski-Jyrä Johanna, Latvala Annukka, Hiltunen Kalle  
Viranhaltijat: Niemi Vilma, Martikkala Kirsi, Mäki-Latvala Anu  
 
Valmiustoimikunta  
Kokoontui 0 kertaa. 
Juusola-Vänskä Miia, Karttunen Esko, Lainimo Minna, Lavila Heli, Maakorpi Heikki, Mäki Timo, Perälampi 
Paula, Poltto Kirsi, Salo Jukka, Savolainen Otto, Yli-Soini Petri 
 
Yhteistyötoimikunta  
Kokoontui 5 kertaa. 
Inkeri Katja, Karttunen Esko, Ketola Pete, Koivisto Markus, Kosola Harri, Lampila Merja, Lavila Heli, 
Perälampi Paula, Poltto Kirsi, Salo Jukka, Viertola Pauliina  
 
Hautausmaiden vuosikatselmustyöryhmä  
Kokoontui 1 kertaa. 
Kuvaja Matti, Eloniemi Kirsti, Keskikiikonen Jorma, Perälampi Paula, Salo Jukka, Mäki Timo, Karttunen Esko, 
Punkari Anitta (Ylistaron hautausmaa), Koivisto Markus (Nurmon hautausmaa), Kosola Harri (Törnävän 
hautausmaa)  
 
TILINTARKASTUS 
 
Tilintarkastusyhteisö 2019‒2022   
KPMG Oy Ab, päävastuullisena tilintarkastajana Esko Säilä, JHT, HT.  
 
 
ALUEELLISET TOIMIKUNNAT 
  
Seinäjoen alueseurakunta   
Jumalanpalveluselämän, kirkollisten toimitusten ja musiikkityön yhteinen toimikunta JUMU (kokouksia 
1): Aro Jorma pj, Kankaanpää Arja, Kaukosalo-Öhman Anu, Laitila Seppo, Niemelä Reijo, Vettenranta 
Minna, Väinölä Maria siht, Salumäe Lea, Niemistö Tuija, Ojala-Haapala Johanna, Kotkaniemi Pirjo, Peltoketo 
Arja. 
Miestyön vastuuryhmä, yhteinen Nurmon kappeliseurakunnan kanssa (kokouksia 2): Puupponen Risto 
(kutsuttu Alaviitala Jussin tilalle), Luomaranta Raimo, Pasanen Jukka, Hirvilammi Tapio, alueseurakunnan 
edustajat Niemi Jukka ja Hepomäki Olavi. 
Diakoniatoimikunta (kokouksia 2): Honkala Katriina, Huhtamäki Merja, Kangas Heikki pj, Kallio Karri, 
Savolainen Otto siht., Tulisalo Tellervo, Tulisalo Ulla. 
Yhteisvastuukeräyksen työryhmä (kokouksia 2): Alavillamo Anne (taloustoimiston edustaja), Ekola Kalevi, 
Harju Ulla, Hihnala Juhani, Hirvilammi Elli, Itämäki Jari, Kinnunen Pertti, Poltto Kirsi (viestinnän edustaja), 
Rasinmäki Pirkko, Riihiluoma Heidi (keittiön edustaja), Saari Seija, diakoniaviranhaltija, Savolainen Otto, 
diakoniajohtaja, työryhmän puheenjohtaja ja -sihteeri, Tala Henna-Riikka (nuorisotyön edustaja). 
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Kansainvälisen diakonian toimikunta / Inkerityö (kokouksia 5): Rajala Elisa pj, Piuhola Johanna siht, Ylinen 
Markku, Tiittanen Jaakko, Kuoppala Sirkka, Happonen Jarmo, Hepomäki Olavi. 
Lähetystoimikunta (kokouksia 2): Tulisalo Ulla pj, Ahokas Noora, Kitinoja Helli, Lounatvuori Minna, 
Luokkamäki Esa-Pekka, Saarela Hanna-Leena, Hepomäki Olavi, Ketola Pia siht. 
 
Nurmon kappeliseurakunta   
Musiikkityön vastuuryhmä (kokouksia 0): Maunumaa Antti pj, Juusola-Vänskä Miia, Maunula Kari, 
Kalliovalkama Elina, Mäkynen Hanna, Hiltunen Kalle, Kela Jani, Ylinen Kristiina.   
Miestyön vastuuryhmä, yhteinen Seinäjoen alueseurakunnan kanssa (kokouksia 2): Puupponen Risto 
(kutsuttu Alaviitala Jussin tilalle), Luomaranta Raimo, Pasanen Jukka, Hirvilammi Tapio, alueseurakunnan 
edustajat Niemi Jukka ja Hepomäki Olavi.  
Diakoniatyö (kokouksia 4): Saari Markku pj, Jaskari Jari vpj, Kalliovalkama Elina kappelineuv. edustaja, 
Anttila Kyllikki, Hiltunen Kalle, Hyyppä Jenni, Juurakko Helena, Mäkelä Risto, Puupponen Risto, Tiitu Tuija, 
Aho Marjo-Riitta. Varajäsenet: Leppilahti Tapani. 
Lähetystyö (kokouksia 5): Vehkaoja Susanna pj, Ylinen Aila vpj, Alapiha Tuija, Alaviitala Jussi (1krt.), Kela 
Mari, Koski Jaana, Leppilahti Tapani, Pasanen Jukka, Riippi Tuula, Tiittanen Jaakko. Varajäsenet: Honkala 
Pauli, Haapala Mari. Kappelineuvoston edustaja Hietanen Kati. Kansanlähetys: Mäkynen Hanna (vara: 
Joensuu Annikki), SLEY: Antila Martti (vara: Kylmälä Eeva), HY Kalliovalkama Elina, (vara: Rasku Jaakko). 
Viranhaltijat: Hirvilammi Tapio, Vuorela Niina siht. 
  
Ylistaron kappeliseurakunta   
Diakoniatoimikunta (kokouksia 6+2 kokousta lähetyksen toimikunnan kanssa): Valli Leena pj, Kitinoja Juha 
vpj, Akonniemi Tiina, Ekoluoma Pirkko, Nieminen Sanna, Nortunen Maarit, Pukkinen Maria-Liisa, Punkari 
Antti, Lauri Helander ja Setälä Ari. Diakoniatiimin työntekijät: Muukari Annu, Nortunen Titta, Happonen 
Jarmo, Loukola Suvi.  
Lähetystoimikunta (kokouksia 4+kaksi kokousta diakoniatoimikunnan kanssa): Koski Aino pj, Hakala Anne-
Maria, Istolahti Leena, Kyntäjä Marja, Latvajärvi Teresa, Mattila Marjo, Marttala Jussi, Niemistö Merja, Palo 
Leena, Suomalainen Mika, Anttoora Maaria siht, Leino Teemu, Laakso Eveliina. 
 
Peräseinäjoen kappeliseurakunta   
Jumalanpalvelus- ja musiikkityön toimikunta (kokouksia 2): Pitkäranta Kalevi, Kriikku Antti, Kiviniemi 
Matti, Mäki-Reini Päivi, Nuotio Kaija, Kantola Anelma, Erkkilä Katja, Mäki-Paavola Anna, Maakorpi Heikki pj, 
Ågren Sanna siht. 
Miestyön toimikunta (kokouksia 2): Mäki-Reini Raimo pj, Maakorpi Heikki siht, Rissanen Jarmo, Uusi-
Pohjola Matti, Niemi Timo, Mäki Juha, Kallio-Kujala Ossi. 
Naistyön toimikunta (kokouksia 2): Korhonen Marjo, Leppäniemi Leena, Mäki-Kihniä Merja, Niinisalo Sirpa 
pj, Puska-Ilina Jaana, Haapaniemi Eija, Hietala Irja. 
Diakoniatyön toimikunta (kokouksia 1): Manni Irma, Ojanen Terttu, Ojaniemi Pirkko, Syrjälä Heli, Syrjälä 
Jaana, Välimäki Voitto kappelineuvoston edustaja, Hietala Irja, Niemi Tarja (tammikuun loppuu), Huhtasalo 
Jari (maaliskuusta alkaen) 
Lähetystyön toimikunta (kokouksia 2): Katila Anne, Katila Tarja, Koski-Aho Merja, Koskimäki 
Tuula, Pärnänen Hanna, Taipalus Kirsti, Heikki Maakorpi pj, Anttoora Maaria siht.
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1.3. Henkilöstö 
 
Vuoden 2022 lopussa seurakunnassa työskenteli 164 vakituista työntekijää ja 43 määräaikaista työntekijää. 
Yhteensä työntekijöitä oli siis 207. Tässä henkilöstömäärässä ei ole mukana kausityöntekijöitä eikä 
palkkiotoimisia työntekijöitä. Lisäksi hautausmaan ja kiinteistötoimen kausityöntekijöitä vuonna 2022 oli 47 
ja vähintään kuukauden työskennelleitä kesätyöntekijöitä oli 62. Henkilötyövuosia oli yhteensä 160, mikä 
on yksi henkilötyövuosi vähemmän kuin edellisenä vuonna. Naisten osuus henkilöstömäärästä on 75 %. 
Henkilöstö keski-ikä oli 48,7 vuotta. Henkilöstökulut kokonaisuudessaan tilikaudella olivat 8 761 134 euroa. 
Ne olivat 358 377 euroa enemmän kuin edellisenä vuonna, lisäystä oli 4,3 %. 
 
Sairauspoissaolot ovat laskusuunnassa vuoteen 2021 verraten ollen nyt 3 252 päivää. Vuonna 2021 luku oli 
3 482 päivää. 

 
 
Vuosi 

Vakituiset Määräaikaiset  
Henkilöstö 
yhteensä 

Henkilöstökulut 
yhteensä (euroa) Pää-

toimiset 
Sivu-

toimiset 
Yhteensä Pää-

toimiset 
Sivu-

toimiset 
Yhteensä 

2022 145 19 164 8 35 43 207 8 761 134 
2021 149 24 173 10 17 27 200 8 402 797 
2020 150 28 178 7 11 18 196 8 150 057 
2019 147 29 176 6 16 22 198 8 473 177 
2018 152 37 189 11 10 21 210 8 306 517 

Taulukko: Seinäjoen seurakunnan henkilöstömäärä ja henkilöstökulut. 
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1.4. Jäsenmäärä 

Jäsenten ikärakenne 

 
Kuva: Jäsenten ikärakenne 31.12.2022 
 

Jäsenet 2021–2022 

 2022 2021 

Kastetut 504 544 

Kuolleet 561 473 

Liittyneet 271 227 

Eronneet 778 708 

Muuttoliike (+/-) 318 312 

Jäsenmuutos yhteensä -279 -98 

Jäsenet 31.12. 50 991 51 270 

 

Jäsenennuste 

 Jäsenet, 
henkilöä 

Muutos 
vuodesta 

2021, henk. 

Muutos 
vuodesta 
2021, % 

Kirkkoon 
kuuluvuus, % 

2023 50 891 -379 -0,7 77,5 

2024 50 660 -610 -1,2 76,7 

2025 50 420 -850 -1,7 75,8 

2026 50 160 -1 110 -2,2 75,0 

2027 49 883 -1 387 -2,7 74,2 

2028 49 584 -1 686 -3,3 73,4 

2029 49 259 -2 011 -3,9 72,7 

2030 48 911 -2 359 -4,6 71,9 

2031 48 545 -2 725 -5,3 71,1 
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1.5. Sisäinen valvonta  

Sisäisen valvonnan järjestäminen  

Seurakunnan sisäisen valvonnan järjestämisvastuu on kirkkoneuvostolla. Sisäisen valvonnan vastuu on 
kaikilla toimielimillä ja työntekijöillä. Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella varmuudella, 
että seurakunnan toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, avoimesti, tuloksellisesti, laadukkaasti ja 
lainmukaisesti. Sisäistä valvontaa ovat kaikki toimenpiteet, jotka edistävät töiden sujuvuutta, 
toimintavarmuutta ja tarkoituksenmukaisuutta seurakunnan tavoitteiden saavuttamiseksi nykyhetkestä 
tulevaisuuteen. Seurakunnan sisäisen valvonnan ohjeet tehdään henkilöstön ja luottamushenkilöiden 
yhteistyönä. Tilintarkastaja antaa lausunnon siitä, onko sisäinen valvonta järjestetty asianmukaisesti.  
 
Seinäjoen seurakunnassa on 28.11.2018 hyväksytyt seurakunnan sisäisen valvonnan ohjeet. Seurakunnassa 
on 26.10.2022 hyväksytty taloussääntö, jossa on määräyksiä toiminnan ja talouden suunnitteluun, 
talousarvion laatimiseen ja täytäntöönpanoon, omaisuuden hoitoon, kirjanpitoon sekä tilinpäätökseen 
liittyen. Kassanhallintasäännön päivitys on hyväksytty kirkkoneuvostossa 4.3.2021. Kirkkoneuvoston 
ohjesääntö on päivitetty ja hyväksytty kirkkovaltuustossa 8.6.2021. Viranhaltijapäätökset on annettu 
tiedoksi ja toimenpiteitä varten kirkkoneuvostolle. Kirkkoneuvosto ei ole käyttänyt otto-oikeuttaan 
tehtyihin viranhaltijapäätöksiin.  
 
Seinäjoen seurakunnassa on luotu sisäisen valvonnan ohjelma / tarkastustaulukko, jossa määritellään 
vuoden aikana tarkastettavat kohteet, aikataulut sekä vastuuhenkilöt. Tarkastustaulukkoa on päivitetty 
vuosittain vastaamaan kunkin vuoden tarkastuksen painopistealueita.   
 
Kirkkovaltuuston 13.6.2018 tekemän päätöksen mukaan vuoden 2019 alussa toimikautensa aloittanut 
kirkkovaltuusto on nimennyt arviointityöryhmän kokeiluna vuosiksi 2019–2022. Sen tehtävänä on arvioida 
kirkkovaltuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista, seurakunnan 
talouden kehitystä ja tasapainoa, seurakunnan hallinnon toimivuutta sekä kirkkoneuvostolle ja 
kirkkovaltuustolle annettujen toiminnan ja talouden raporttien sisällön ja raportointijärjestelmän 
toimivuutta.  

Riskien hallinnan järjestäminen  

Riskienhallintatoimenpiteitä on vuoden aikana tehty seuraavasti:   
 Hankinnat: Hankinnoista toteutettiin auditointi ja siihen perustuvat toimenpiteet yhteistyössä 

HankintaPartnersin kanssa. 
 Sopimukset: Vuodesta 2023 lähtien otetaan käyttöön sopimuksien päättymisten hälytysrajat 

Domuksessa. 
 Rahatilitykset: Kassat tarkastettiin vuoden aikana taloussäännön mukaisesti. Lisäksi tehtiin 

kuukausittain kirjanpidollista tarkistusta ja täsmäytystä. 
 Keittiöt ja leirikeskukset: Toteutettiin laskutuksen oikeellisuuden tarkastus ja päivitettiin keittiöiden 

omavalvontasuunnitelmat.  
 Kiinteistöt: Suoritettiin hautausmaakatselmus sekä hautausmaiden ja niiden huoltorakennusten 

kiinteistötarkastus.  
 Henkilöstö: Aktiivisen tuen mallin lisäksi otettiin käyttöön esimieskompassi. Kiinnitettiin huomiota 

salassapitolomakkeiden ja perehdytyslomakkeiden tilanteeseen.  
 Työturvallisuus: Riskien hallintaa toteutetaan työsuojelun toimintaohjelman ja sähköisen WPro-

järjestelmän avulla.  
 Vakuutukset: Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi Seinäjoen seurakunnalla on 

tavanomaiset omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuutukset, jotka on hankittu IF:ltä.   
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 Lainat ja sijoitukset: Seinäjoen seurakunnalla on lainaa, joka on suojattu korkokatolla. Sijoitukset 
tehdään sijoitussuunnitelman mukaisesti siten, että varoja sijoitetaan suunnitellusti vastuulliset 
näkökohdat huomioon ottaen ja pyrkien riittävään tuottotasoon riskit halliten.  

 Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: Seinäjoen seurakunnan tietohallinnon palvelut hankitaan 
Kirkon keskusrahaston IT-alueelta, jolla on tekninen vastuu tietosuojasta. Myös 
tietosuojavastaavan palvelut hankitaan Kirkon keskusrahaston IT-alueelta. IT-alue hankkii ja 
ylläpitää käytettäviä tietoturvaohjelmia. Seurakunnassa seurakuntalaisten henkilötietoja 
käsitellään vain silloin, kun se seurakuntalaisten asioiden hoitamiseksi on välttämätöntä.   
 

Keskeiset johtopäätökset ja sisäisen valvonnan kehittäminen  

Sisäisessä valvonnassa ei ole havaittu kuluvana vuonna merkittäviä puutteita. Talouden ja toiminnan 
toteutumisesta on raportoitu kirkkoneuvostolle vuoden aikana neljä kertaa.  
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1.6. Talouden tunnusluvut  

Tuloslaskelman tunnusluvut  

Seurakunnan toimintakuluista noin 20 % katetaan toimintatuotoilla, kun toteumaa tarkastelee pidemmältä 
ajanjaksolta. Vuonna 2022 koronatilanteen helpottuminen näyttäytyy toimintatuottojen kasvuna, mutta 
vastaavasti sota Ukrainassa on vaikuttanut toimintakulujen kasvuna. Vuoden 2022 toimintatuottoihin 
sisältyy n. 250 000 € pysyvien vastaavien kertaluonteiset myyntivoitot. Vuosikatteen osuus poistoista tulisi 
olla vähintään 100 %. Vuonna 2022 vuosikatteen osuus 201,38 % oli vahvempi kuin vuonna 2021. 
Molempina vuosina on tehty merkittävät kertapoistot (n. 569 000 €/2022 ja n. 861 000 €/2021). Tästä 
huolimatta vuosikatteen määrä on ollut riittävä kattamaan poistot.  
  

 

 
 
 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %, osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toimintakuluista on katettu toimintatuotoilla (= 100 * 
Toimintatuotot / (Toimintakulut -/+ Valmistevarastojen lisäys/vähennys + Valmistus omaan käyttöön)).   
Vuosikate, euroa/jäsen on tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arviointiin. Tunnuslukua laskettaessa vuosikate jaetaan seurakunnan tilivuoden 
päättyessä läsnä olevalla jäsenmäärällä.    
Vuosikatteen osuus poistoista/%: Vuosikate jaettuna poistot *100  

Rahoituslaskelman tunnusluvut  

Seurakunnan rahavarat kasvoivat 1,1 miljoonaa euroa tilikauden aikana. Rahavarat olivat tilikauden lopussa 
9,0 miljoonaa euroa, josta rahoitusarvopaperit olivat 5,8 miljoonaa euroa ja rahat pankkitileillä 3,2 
miljoonaa euroa. Investoinnit, suurimpina Seurakuntakeskuksen vanhan kirkkoherranviraston peruskorjaus 
ja päätearkiston ja kellaritilojen saneeraus, olivat 1,6 miljoonaa euroa. Tunnusluku investointien 
tulorahoitus-% oli 169 %. Koska investoinnit kyettiin kokonaan rahoittamaan tulorahoituksella, 
talousarviossa varauduttuun lainanottoon ei ollut tarvetta. 

Rahavarojen riittävyys oli 176 päivää ja maksuvalmius siten hyvä (kriisiytyvän seurakunnan mittari on alle 
90 päivää). Seurakunnalla on lainaa 3 150 000 euroa ja lyhennykset vuodessa ovat 220 000 euroa. 
Lainanhoitokate 9,18 kertoo, että tulorahoitus on lainojen hoitoon hyvä (riittävä > 1).  
 

  2022  2021  

Investointien tulorahoitusprosentti, %  169,04  162,45  

Rahavarojen riittävyys, pv  176  162  

Lainanhoitokate  9,18  6,63  
Investointien tulorahoitusprosentti, %, (= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno) 
Rahavarojen riittävyys, pv (= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella)  
Lainanhoitokate (= (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset))  

Taseen tunnusluvut  

Taseen loppusumma on 37,0 miljoonaa euroa. Tase kasvoi 1,3 miljoonalla eurolla. Pysyvät vastaavat olivat 
24,4 miljoonaa euroa. Ne kasvoivat 163 000 euroa selittyen toteutuneiden investointien, rakennusten 
tasearvoa vähentävien kertapoistojen ja kiinteistöjen myyntien yhteisvaikutuksella. Toimeksiantojen varat 
3,4 miljoonaa euroa pysyivät aiemmalla tasolla, laskua noin 63 000 €. Vaihtuvat vastaavat (saamiset, 
sijoitukset ja rahavarat) olivat 9,2 miljoonaa euroa ja ne kasvoivat noin 1,2 miljoonaa euroa rahavarojen 
lisäyksen muodossa.  
 

  2022  2021  

 Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %  20,55  17,43  

 Vuosikatteen osuus poistoista, %  201,38  107,90  

 Vuosikate, euroa / jäsen  51,48  37,99  
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Seurakunnan omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan korkea ja kertynyt ja kasvava likvidi 
rahoitusvarallisuus on riittävä vieraan pääoman maksamiseen. Seurakunnan lainamäärä on tällä hetkellä 
maltillisella tasolla ja taloudellinen asema on ollut jo pidempään vakavarainen. 
 

   2022 2021 

 Omavaraisuusaste, %  82,87 82,39 

 Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen  68,10 46,43 

 Suhteellinen velkaantuneisuus, %  29,47 31,45 

 Lainakanta, euroa/jäsen  61,78 65,73 
Omavaraisuusaste, % (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset - Ainaishoitosopimusten pääomat) / (Koko pääoma - 
Toimeksiantojen pääomat - Saadut ennakot)).   
Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) - (Vieras pääoma -Saadut ennakot)] / 
Jäsenmäärä).   
Suhteellinen velkaantuneisuus, % (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot).  
Lainakanta, euroa/jäsen (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtovelat + Muut velat)] / Jäsenmäärä)  
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1.7. Seurakuntakonsernin toiminta ja talous  
 
Konsernitaseessa seurakunnan taseeseen on yhdistelty seurakunnan kokonaan (100 %) omistamat 
kiinteistöyhtiöt Kiinteistö Oy Kyyhkylä, Kiinteistö Oy Seinäjoen Kauppakulma, Kiinteistö Oy Seinäjoen 
Eljaanhovi ja Kiinteistö Oy Seinäjoen Kirkonkranni 58,96 %:sti ja Hyllykallion palvelutalo 72,01 %:sti. 
 
Kiinteistö Oy Kyyhkylä: (asuntoja Seinäjoen Upassa). Yhtiön oma pääoma on 127 330,59 euroa ja vieras 
pääoma 154 238,18 euroa. Tilikauden tulos on 9,49 euroa. Ala-Kuljun katu 5. 
Kiinteistö Oy Seinäjoen Kauppakulma: (liiketiloja Seinäjoen keskustassa). Yhtiön oma pääoma on  
913 727,02 euroa ja vieras pääoma 7 988,81 euroa. Tilikauden tulos on 1 380,74 euroa. Matti Visannin kuja 
15. 
Kiinteistö Oy Seinäjoen Eljaanhovi: (asuntoja Seinäjoen Pohjassa). Yhtiön oma pääoma on 2 262 622,88 
euroa ja vieras pääoma 1 310 216,81 euroa. Tilikauden tulos on 25,11 euroa. Väinölänkatu 4 B. 
Kiinteistö Oy Seinäjoen Kirkonkranni: omistusosuus 58,96 %; seurakunnan osuus omasta pääomasta 
4 430 125,24 €, vieraasta pääomasta 81 977,40 € sekä tilikauden tuloksesta 17 293,20 €. Ala-Kuljun katu 1 
A. 
Hyllykallion palvelutalo: omistusosuus 72,01 %; seurakunnan osuus yhtiön omasta pääomasta on 
1 787 055,68 €, vieraasta pääomasta 307 375,73 sekä tilikauden tuloksesta -41 698,55 €. Opintie 1. 
 
Lisäksi seurakunta omistaa osuuksia seuraavista yhtiöistä: 
Kiinteistö Oy Seinäjoen Äspeeärrä: omistusosuus 5,74 %; seurakunnan osuus yhtiön omasta pääomasta on 
n. 178 000 € ja osuus yhtiön tuloksesta 0 €. Koulukatu 22. 
Kiinteistö Oy Ermilänkulma: omistusosuus 19,91 %; seurakunnan osuus yhtiön omasta pääomasta on 105 
750,25 € ja osuus yhtiön tuloksesta 0 €. Kauppakatu 15. 
Vanha Tori Oy: omistusosuus 20,80 %; seurakunnan osuus yhtiön omasta pääomasta on 2.368.789,55 € ja 
osuus yhtiön tuloksesta 0 €. Kalevankatu 12 b. 
Kiinteistö Oy Seinäjoen Palvelutalot; omistusosuus 4,5 %; seurakunnan osuus yhtiön omasta pääomasta 
on 847 101,42 € ja osuus yhtiön tuloksesta -3 535,00 €. Ilmolantie 3 (Kultavuori), Huhtalantie 78 
(Tikkuvuori), Suunnistajanreitti 1 E (Pajuluoma), Eskoontie 3 (Eskoon seurakuntakoti). 
 
Seurakunta on kirkkoneuvoston 25.8.2022 § 87 päätöksellä myynyt Seinäjoen kaupungille 21,53 % 
omistusosuuden Katajalaakson palvelutalorakennuksesta ja luovuttanut omistamansa Katajalaakson 
Palvelutalo Oy:n osakkeet kaupungille. 
 
Seurakunta on kirkkoneuvoston 25.8.2022 § 86 päätöksellä luovuttanut Seinäjoen kaupungille 
seurakunnalle kuuluneen pysyvän käyttöoikeuden Kärjen palvelutalossa sijaitsevan seurakuntakodin 
tiloihin.  
 
Etelä-Pohjanmaan Sairaalasielunhoitorahasto on hoidettu erillisenä talousyksikkönä. Johtokunta toimii 
kuitenkin Seinäjoen seurakunnan hallinnon alla. Seurakunta on kirkkovaltuuston 26.10.2022 § 32 
päätöksellä ja sairaalasielunhoidon yhteisjohtokunnan 13.9.2022 § 30 esittämänä yhdistänyt Etelä-
Pohjanmaan sairaalasielunhoidon talouden ja henkilöstön osaksi Seinäjoen seurakuntaa 1.1.2023 alkaen.    
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1.8.  Tilikauden tuloksen käsittely  
 
Kirkkojärjestyksen 15 luvun 9 §:n mukaan kirkkoneuvosto tekee tilinpäätöksen yhteydessä esityksen 
tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden tasapainottamistoimenpiteiksi.   
 
Tilikauden tulos ennen varauksia ja rahasiirtoja on 1 321 543,54 euroa ylijäämäinen.  
  
Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 1 321 543,54 euroa kirjataan taseen 
omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.   
 
Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2022 tilinpäätöksen 
ylijäämäkirjausta on 11 994 579,22 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttämään esitykseen toimenpiteistä 
talouden tasapainottamiseksi ei ole tarvetta.  
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2.  Talousarvion toteutuminen 

2.1. Tavoitteiden toteutuminen 

YHTEINEN HALLINTO 

Taloushallinto 
Laatija: Anne Alavillamo 
Tavoitteet: Varmistetaan henkilö- ja tehtävämuutoksissa toimivat tehtävänkuvat ja sijaistamisroolit sekä 
sujuvat rajapinnat sisäisiin ja ulkoisiin toimijoihin. Valmistaudutaan HR-järjestelmän sekä 
talousraportoinnin uudistuksiin. 
Toteuma: Talouden suunnittelu ja seuranta toteutuivat aikataulussa. Kipa2 -hankkeen järjestelmätyön 
edetessä toiminnan prosesseja hiottiin ja ennakoitiin tarkennuksina tehtäväkuviin.  
Talousarvio (363 226 €) toteutui 90,0 prosenttisesti (326 867 €). Henkilöstökuluja ei kertynyt talousarviossa 
ennakoidusti ja Kipa päätti jättää veloittamatta joulukuun kiinteän maksuosuuden. 
 
Henkilöstöhallinto 
Laatija: Heli Lavila 
Tavoitteet: Kevan kehittämisrahoituksen avulla Työkierto-hanke. Hanke kestää 1.11.2021-31.12.2022. 
Rekrytointiprosessin edelleen kehittäminen. 
Toteuma: Työkiertohanke päättyi 31.12.2022. Hankkeen aikana luotiin työkiertopaketit työntekijöille ja 
luottamushenkilöille. Hankkeen aikana seurakuntaan luotiin Poikkea polulta -malli. 
Rekrytointiprosessia kehitettiin yhdessä henkilöstöpäällikön, esihenkilöiden ja luottamushenkilöiden 
kanssa. Vuoden alussa toteutettiin kaikille toimijoille yhteinen rekrytoi-valitse-perehdytä -koulutus. Uutta 
KirkkoRekry-ohjelmaa valmisteltiin ja se otettiin käyttöön joulukuussa 2022. 
Talousarvio (291 177 €) toteutui 100,3 prosenttisesti (291 976 €).  
 
Palvelutoimisto 
Laatija: Katja Peltokoski 
Tavoitteet: Toimintatapojen yhdenmukaistaminen, ohjeiden selkeyttäminen, tiedonkulun parantaminen - 
tärkeää, koska asiakas kysyy lähes poikkeuksetta asioita ensimmäisenä palvelutoimistosta!  
Toteuma: Palvelusihteerit ovat asiakaspalvelun ammattilaisia, ja hoitavat kaikki asiakastilanteet huolellisesti, 
rauhallisesti ja ystävällisesti. Erityisesti siunausvarausten määrän kasvaminen on lisännyt kiirettä 
palvelutoimistoissa, eikä ilman sijaisia ole selvitty vakituisten palvelusihteerien vuosilomista ja muista 
poissaoloista. Myös koronan jälkeinen elpyminen näkyy varausten lisääntymisenä. 
Toimintatapojen yhtenäistäminen jatkuu aluesrk:ssa ja kappeleissa. 
Talousarvio (208 682 €) toteutui 100,8 prosenttisesti (210 454 €). 
 
Muu yleishallinto 
Laatija: Paula Perälampi 
Tavoitteet: Hanketyön aikaisempaa laajempi käynnistäminen uuden EU-ohjelmakauden alkaessa. 
Toteuma: EU-hankkeita ei ole päästy toteuttamaan, sillä uuden ohjelmakauden rahoitushaut eivät 
auenneet vielä vuoden 2022 aikanakaan. Vanhan ohjelmakauden rahoitushauista ei saatu myönteisiä 
päätöksiä. Muuten yleishallinnon toiminta toteutui suunnitellusti. 
Talousarvio (642 611 €) toteutui 95,1 prosenttisesti (611 288 €). Hanketyöhön varattua omavastuuosuutta 
ei ole käytetty. 
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SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA 

YHTEINEN SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA 

Varhaiskasvatus 
Laatija: Hilkka Kuortti 
Tavoitteet: Lasten hyvän kasvun tukeminen. Seinäjoen seurakunnan strategia ja Ovet auki kirkon strategia. 
Toteuma: Toiminnan sisällöissä toteutettiin yhteistä teema-ajattelua ja ilmiölähtöistä kohtaamista. Lasten 
ja perheiden osallisuutta vahvistettiin ja toimintaa kehitettiin palautteen pohjalta. Verkossa toimivat 
ekavauvakerho ja päiväkerho. Pyhiskirjeen tilaajaperheet kutsuttiin yhteiseen messuun ja tapahtumaan. 
Kotien kristillisyyden vahvistaminen on varhaiskasvatuksen toiminnan ydin, se toteutui yhteisöllisesti mm. 
laulujen, rukousten ja Raamatun kertomusten kautta sekä yksilöllisenä kohtaamisena. 
Käyntikertoja/Osallistujia 2022 (2021): Perhekerhot 6862 (6295), rytmikset 2022 (1405), ekavauvakerhot 
1029 (1289), pyhäkoulut 619 (477), perheleirit 3 kpl 138 (130), päiväkotipyhäkoulut 4166 (4310), joulupolut 
499 (731), Pikkuhelppi 220 (250) päiväkerhot osallistujat syyskausi 169 (191). 
Talousarvio varhaiskasvatus (1 392 244 €) toteutui 94,7 % (1.318.004 €). Päiväkerhotyö 96,8 %, 
Pyhäkoulutyö 99,2 %, Perhekerhotyö 91,4 %. 
 
Varhaisnuorisotyö 
Laatija: Pete Ketola ja Sari Mäkelä 
Tavoitteet: 1) Toiminta pidetään matalan kynnyksen toimintana. 2) Järjestämällä maksutonta 
kerhotoimintaa ja pitämällä leirien ja retkien osallistumiskustannukset alhaisina. 3) Hiippakunnalisen 
Tarmo-telttaleirin suunnitteluun ja toteutukseen osallistuminen. 
Toteuma:  
Leirejä ja retkiä (Ahonniemi, Honkiniemi, Lankari): 91 kpl (2021: 84) osallistujia yht. 2665 (2063). Leireillä 
isoja mukana vuoden aikana: 224 (133).  
Kerhoja: Kerhoja keväällä 47 ryhmää (42), syksyllä aloitti 36 ryhmää (48). Kerhoryhmissä osallistujia 3-25 
lasta/kerho. Kerhonohjaajia yhteensä vuoden aikana 123 nuorta (124).  
Koulutyö: Päivänavauksia pidettiin alakouluissa sovitusti 1-4/kuukausi. Ryhmäytyksiä: 25 kpl (65), joissa 
osallistujia 597 lasta (1324). Yhteensä erilaisia koulukäyntejä (päivänavauksia, ryhmäytyksiä, 
luokkavierailuja ym.) toteutettiin 430 (437) kpl.  
Kaikille alueille yhteiset 10-synttärijuhlat kokosivat 350 lasta (210). 
Talousarvio (563 788 €) toteutui 79,0 prosenttisesti (445 135 €). Koronarajoitukset vaikuttivat leiri- ja 
retkitoimintoihin vielä alkuvuoden aikana. 
 
Rippikoulutyö 
Laatija: Pete Ketola 
Tavoitteet: 1) Aktiivinen perheiden/huoltajien kohtaaminen kotitapaamisissa ja vanhempain illoissa. 
2) Jatketaan aiemmin aloitettua painopistettä ehtoollisopetuksen antamisena ja ehtoolliselle 
osallistumisena ryhmän opettajien johdolla jo ennen nuoren konfirmaatiota. 3) Paikallissuunnitelman 
päivittäminen 
Toteuma: 2007 syntyneitä kirkkoon kuuluvia nuoria oli 627. Ko. ikäluokasta rippikoulun kävi vuonna 2022 
Seinäjoen seurakunnassa 642 nuorta, joka on 102,39 % ikäkuokasta (kirkkoon kuuluvat) (2020: 685 nuorta, 
2021: 686 nuorta). 2007 syntyneiden ikäluokasta muualla rippikoulunsa kävi 57 nuorta (2021: 56, 2020: 55, 
2019: 50). Seuraavat ikäluokat ovat selvästi suurempia, noin 700 hlöä, joka tarkoittaa työtekijäresurssien ja 
leirimäärän lisäämistä tulevien vuosien toimintasuunnitelmissa. Tulevien vuosien ikäluokat: 2008 
syntyneet: 698, 2009 syntyneet: 697, 2010 syntyneet: 684, 2011 syntyneet: 737. 
Talousarvio (793 555 €) toteutui 83,9 prosenttisesti (666 146 €). 
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Nuorisotyö 
Laatija: Pete Ketola ja Sami Nortunen 
Tavoitteet:  
Nuorten vaikuttajaryhmän myötä uuden toimintakulttuurin synnyttäminen. Ohjaajakoulutuksen 
muodostaminen sekä yhteistyön ylläpitäminen eri toimijoiden kanssa. Nurmon Pappilan toiminnan 
käynnistäminen. Jumalanpalveluselämän organisointi yhteisesti Seinäjoen seurakunnan alueella osana 
nuorisotyön toimintaa. 
Toteuma: Nuorten jumalanpalveluselämän kehittäminen ja ohjaajakoulutuksen rakentaminen yhdessä 
varhaisnuorisotyön kanssa ollut pysähdyksissä koronasta johtuen. Yhteistyö ja yhteydenpito kaupungin 
nuorisopalvelujen sekä koulujen välillä on ollut tiivistä. Tämä on mahdollistanut nopeaa reagointia 
muuttuviin tilanteisiin. Työalalla on koettu kuormittumista ja töiden kasaantumista virkavapauksista, osa-
aikaisuuksista sekä toimintojen ajankohtien siirtelystä. Erilaisissa vapaaehtoistehtävissä esim. messu- ja 
striimaus/videointiprojekteissa on toiminut 26 (51) nuorta. Nuorten vaikuttajaryhmällä oli 11 kokousta. 
Ryhmässä oli mukana 8 nuorta. Ryhmä toiminta on saanut luotua hyvän rakenteen toiminnalleen niin 
suhteessa hallintoon kuin nuorisotyön toimintoihin. 
Talousarvio (305 805 €) toteutui 92,8 prosenttisesti (283 829 €). 
 
Nuorisokahvila 
Laatija: Pete Ketola ja Henna-Riikka Tala 
Tavoitteet: Lähdemme kehittämään nuorisotyön toimintaa osittain Nuorisokahvilan aukioloihin nivoutuen. 
Nuorisokahvilan toiminta kehittyy samalla. Tässä kokonaisuudessa on avainasemassa myös yhteistyö 
kahvilaan palkattujen aikuisten nuorten kanssa. 
Toteuma: Vuonna 2022 oli 91 aukiolovuoroa (2021: 79, 2020: 141). Vuonna 2022 nuorisokahvilassa oli 537 
kävijää (2021: 403, 2020: 375). Vuodelle 2022 Nuorisokahvilan aukioloaikoja muutettiin niin, että aikaa 
vapautui mm. Usko-Toivo- Rakkaus - nuortenilloille, KranniCrewin kokoontumisille tai syksyllä Walk-in Talk - 
keskusteluavulle. Aukiolojen muutoksiin, työntekijäresursseihin sekä vaihtuvuuteen kiinnitämme koko ajan 
huomiota. 
Talousarvio (29 669 €) toteutui 54,1 prosenttisesti (16 039 €). Koska koronaepidemia rajoitti vielä keväällä 
aukioloja ja aukiolovuorojen määrää, myös budjetin toteuma oli pienempi samassa suhteessa. 
 
Erityisnuorisotyö 
Laatija: Pete Ketola ja Erja Kinnunen 
Tavoitteet: Pienryhmätoiminta sekä kouluyhteistyön kehittäminen. 
Toteuma: Kouluvierailut ja päivystykset 20 (2021: 31). Kohdatut nuoret 377 (614). Ryhmät 1 (3). Retket ja 
leiri 1 (1). Loppusyksystä 2022 käynnistettiin Walk in Talk - keskusteluapu. Mukana toiminnassa on kaksi 
vapaaehtoista, ratkaisukeskeinen lyhytterapia opiskelijalle. Korona-ajan jälkimainingit vaikuttivat edelleen 
joihinkin tilanteisiin ja kohtaamisiin. 
Talousarvio (62 257 €) toteutui 111,4 prosenttisesti (70 749 €). Ylitykset henkilöstökuluissa, ei 
toimintabudjetissa. 
 
Saapas 
Laatija: Pete Ketola ja Erja Kinnunen 
Tavoitteet: KatuSaappaan toiminnan vakiinnuttaminen. NettiSaappaan toiminnan käynnistäminen. 
Toteuma: Vapaaehtoisia 2022: 26 (2021: 29). Uusia vapaaehtoisia 2022: 3 (1). Katu- ja FestariSaappaan 
päivystykset 2022: 11 (8). NettiSaappaan päivystykset 2022: 5 (6). Kohdatut nuoret 2022: 4363 (447).  
Koronarajoitukset laantuivat toimintakautena ja kesään mennessä. Saapaspäivystyksiä toteutui koulujen 
päättäjäispäivinä, perjantai-iltaisin ja Provinssissa ja Solar Sound - festareilla. Solar Sound jalkautuminen 
toteutettiin yhdessä EHYT ry:n kanssa ja kaikkia kohtaamisia oli yhteensä jopa 2790. 
Talousarvio (5 747 €) toteutui 75,8 prosenttisesti (4 354 €). 
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Opiskelijatyö 
Laatija: Karoliina Virkamäki ja Aila Jaakkola 
Tavoitteet: Toivon näkökulman vahvistaminen keskustelujen ja yhdessä toimimisen välityksellä.  Lisäksi 
tarjota matalan kynnyksen kohtaamisen hetkiä. Yhtenä painopisteenä opiskelijailtojen edelleen 
kehittäminen ja illan vaihtaminen tiistaiksi. 
Toteuma:  
Sedu: Sedukahvit 33, kohtaamisia 120/kahvitus (2021: 33/120). Ryhmäytykset 23 ja Törnävän rastit (21 ja 
Törnävän rastit). Ennalta sovitut tapaamiset 22 (15). Leiripäivät 2 (0) 
SeAMK: Ennalta sovitut tapaamiset 138 (122). Koirakävelyt 19, 1-4 opiskelijaa/krt (20). Tarinaillat 4, 3-6 
opisk/krt. Opinnot ojennukseen klinikka 25, 10-14 opisk/krt. Leiri- ja retkpäivät 7, 230 opisk. Työnohjauksen 
yksilökäyntejä 50 (42), tiimityönohjauksia 31 (31), työyhteisötyöskentelyjä 5. Infot ja ryhmäytykset 28. 
Yhteiset: Koulun tapahtumissa mukanaolo, Sedun kevät- ja joulujuhlissa puhe. Pääsiäiskirkko, paikalla 95. 
Pilkkiretki 1, 50 opisk. Luontoretki 3, 130 opisk. Kriisityötä 5 tapausta (2). Opiskelijaillat 40 Kismuksella, 5-25 
kävijää/krt. Lisäksi kohtaamisia lukematon määrä.   
Talousarvio (68 580 €) toteutui 97,8 prosenttisesti (67 062 €). 
 
Nuoret aikuiset  
Laatija: Työryhmä 
Tavoitteet: Tavoitteena järjestää muutama isompi tapahtuma, jotka herättävät kiinnostusta. Lisäksi tarjota 
matalan kynnyksen kohtaamisen paikkoja. 
Toteuma: Nuorten aikuisten toiminta on aina myös jonkun muun työalan toimintaa. Työryhmä on ollut 
järjestämässä 30-vuotissynttäreitä, jossa kutsu lähti kaikille kirkkoon kuuluville 30-vuotta täyttäville. Heitä 
kutsuttiin Nurmon Pitkäperjantaihin, jossa ensin oli messu ja sen jälkeen keikalla Paleface. Väkeä oli 253. 
Nojatuolikirkko Piirin kirkossa oli Palmusunnuntaina. Musisoimassa oli Mika Nuorva ja paikalla 31. Ilta 
Lakeudelle Messuja suunniteltiin yhdessä seurakuntalaisten kanssa 5 kertaa toimintakauden aikana, minkä 
lisäksi kokoonnuttiin muulla tavoin viettämään aikaa yhdessä. Vapaaehtoiset, noin 65 ihmistä, ovat 
etupäässä noin 20 - 50 -vuotiaita, ja toiminnassa on mukana useita lapsiperheitä. Messun tekijöillä on omia 
aktiivisia whatsapp-ryhmiä. Lisäksi syksyllä oli leiri, jolla oli 46 hlöä. 
Talousarvio (16 670 €) toteutui 71,2 prosenttisesti (11 868 €). Mm. Elokuvatapahtuma jäi pitämättä, kun 
kirkon sisäpiha oli edelleen remontissa. 
 
Perheasiain neuvottelukeskus 
Laatija: Markku Orsila 
Tavoitteet: 1. Kohtaamme apua ja tukea tarvitsevia asiakastyössä (kohtaamme, kuulemme ja palvelemme). 
2. Teemme yhdessä maakunnan muiden toimijoiden kanssa ja olemme mukana perhepalveluiden 
kehittämistyössä (ammennamme voimaa verkostoista) 3. Luomme uusia toimintatapoja perheneuvontaan 
(kehitämme ketterästi ja kehitymme rohkeasti). 
Toteuma: Asiakasmäärä nousi 812 (2021: 800) ja hoidollisen työn moduulit nousivat 3148 (2821). 
Työsuoritteiden määrän kasvu johtuu ehjästä työvuodesta. Poissaoloja oli hyvin vähän ja uusi työtiimi pääsi 
vauhtiin. Parineuvottelujen määrä oli entisellä tasolla 1552 (1528), yksilöneuvottelujen määrä nousi 983 
(763). Yhteistyö perhekeskusten kehittämisessä on jatkunut tiiviinä. Syksyllä oli muutaman viikon hyvin 
ruuhkainen ajanjakso, jolloin uudet asiakkaat eivät saaneet aikaa tavoiteajassa (2 vkoa). Asiakaspaine jatkui 
vuoden loppuun asti, mutta hellitti hieman joulukuussa. Sähköisten palveluiden kehittäminen astui 
sopimusvaiheeseen. Pari tunnetta (PaTu) materiaali saadaan käyttöön vuoden 2023 keväällä. 
Erosovittelujen määrä nousi, vaikka yhteistyötä ei uusien HYTE alueiden käynnistyessä saatu vielä käyntiin. 
Talousarvio (373 438 €) toteutui 97,2 prosenttisesti (363 095 €). Palkkabudjetti toteutui suunnitellusti 
(edellisenä vuonna ylittyi useiden eläköitymisten vuoksi). Tiukennettu budjetti riitti ja pieniä säästöjä syntyi 
monessa eri kustannuspaikassa. Talousarviossa pysyttiin kautta linjan hyvin. Syksyllä 2022 jäsenseurakuntia 
laskutettiin ensimmäisen kerran uudella viiden vuoden modulikeskiarvoon perustuvalla 
laskutusjärjestelmällä. 
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Kirkon keskusteluapu 
Laatija: Sanna Ålander ja Tarja Ahvenniemi 
Tavoitteet: Tarjota laadukasta kohtaamista puhelimessa ja chat:ssä sekä tukea päivystäjiä koulutuksin ja 
työnohjauksin työssä. Palauttaa Työryhmän toiminta ja saada päivystäjien ääni enemmän kuuluviin. 
Toteuma: Kirkon keskusteluapuun tuli vuonna 2022 yhteensä 107 949 yhteydenottoa. Palvelevaan 
puhelimeen soittoja tuli 45 577 (2021: 44 836), joista Seinäjoki vastasi 1730 (1655). PP juhli Seinäjoella 60-
vuotisjuhlavuotta. Koulutusten peruuntumisten ja juhlavuoden takia tarjosimme kaikille mahdollisuutta 
lähteä Ouluun valtakunnallisille neuvottelupäiville. Synttärikahvit ja perinteisen joulupuuron tarjosimme 
VOIMA:n yhteydessä ja marraskuussa kävimme teatterissa katsomassa Äitiä ikävä -näytelmän. 
Työnohjauksellinen VOIMA-ryhmä kokoontui yhdeksän kertaa ja työryhmä kaksi kertaa. Kiitosaterialle 
pääsimme koronan takia kokoontumaan vasta huhtikuussa. Yhteensä päivystäjiä on 33 + 2. Kaksi lopetti ja 
kolme uutta aloitti. Palvelevan Chat:n koordinointi tapahtui Seinäjoelta neljänä viikkona. 
Talousarvio (32 857 €) toteutui 95,4 prosenttisesti (31 359 €). Pysyimme talousarviossa juhlavuodesta ja 
uusien laitteiden hankinnasta huolimatta. 
 
Monikulttuurinen työ 
Laatija: Tanja Salo 
Tavoitteet: Hyvä kohtaaminen. Monikulttuuriset perheet sekä kansainvälistä tutkintoa suorittavat 
muunkieliset. Moniammatillinen yhteistyö. 
Toteuma: Opiskelijoiden retkipäivä Seitsemisen kansallispuistoon, osallistujia 53. Yhteiskristillinen 
joulujuhla, osallistujia 75. Englanninkieliset Jumalanpalvelukset 8 kertaa, osallistujia keskimäärin 5. 
Talousarvio (2 000 €) toteutui 49,5 prosenttisesti (987 €). 
 
Kansainvälinen toiminta  
Laatija: Pete Ketola 
Tavoitteet: Kesällä 2022 järjestetään nuorten opintomatka Soproniin ja Unkarin kirkon nuorisopäiville. 
Matkat peruuntuivat koronakesinä 2020 ja 2021. Inkeri-työssä toiminta jatkuu erillisen 
toimintasuunnitelman mukaisesti. 
Toteuma: Korona-epidemian vuoksi parin edellisen vuoden aikana peruttu matka Soproniin toteutui 
vihdoin heinäkuussa 2022. Mukana oli 14 nuorta ja 2 työntekijää. Venäjän aloitettua sotatoimet Ukrainassa 
maaliskuussa 2022, on kaikki matkustaminen Hietamäkeen toistaiseksi tauolla. Yhteydenpitoa on jatkettu 
ystävyysseurakuntiin edelleen myös videotervehdysten ja viestien muodossa. Inkeri-toimikunta järjesti 
myyjäiset keväällä pihamyyntinä. Inkeri-iltoja pidettiin koronarajoitusten salliessa 3 kertaa. 
Mikkelinpäivälounas ja adventtimyyjäiset toteutuivat. Hietamäen seurakunnan ja Seinäjoen srk:n välinen 
sopimusehdotus laadittiin hyväksyttäväksi 
Talousarvio (66 500 €) toteutui 93,6 prosenttisesti (62 257 €). 
 
Musiikkityö yhteinen 
Laatija: Maria Väinölä 
Tavoitteet: Kaikkien urkujen kunnossapito. Tekijänoikeusmaksuvelvoitteista huolehtiminen. 
Toteuma: Kaikki seurakunnan urut on vuosihuollettu. Muutama yksittäinen korjaushuoltokerta. Teosto- ja 
Cramex- maksut maksettu sopimuksen mukaan. 
Talousarvio (16 935 €) toteutui 116 prosenttisesti (19 642 €). Ylitys koostuu Gospeloratorio Lakeuden valon 
sisäisistä ruokailukuluista. Se kustannus 2437 € oli budjetoitu alueseurakunnan musiikkityölle. 
Tekijänoikeusmaksut olivat myös hiukan budjetoitua suuremmat. 
 
Viestintä 
Laatija: Kirsi Poltto 
Tavoitteet: 1. Uudistuminen. Kehitämme ketterästi ja kehitymme rohkeasti. Luovumme siitä, mikä ei toimi. 
2. Yhdessä tekeminen. Viestintä kuuluu jokaiselle työntekijälle, työnsä ja sidosryhmiensä parhaille 
asiantuntijoille. 3. Digitaalinen viestintä. Resurssointi ja kehittäminen. Tapahtumatiedotuksesta 
sisältörikkaaseen kanavaoptimoituun kohderyhmäviestintään. 
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Toteuma: Toimintasuunnitelmaa toteutettiin liittymällä työkiertohankkeeseen ja perustettiin digi- ja 
someviestinnän työryhmä, jonka yhteisten työpajojen lopputuloksena toteutettiin Seinäjoen seurakunnan 
someviestinnän käsikirja. Käsikirja toimii jatkokehittämisen ohjeistona, kun yhtenäiset toimintatavat 
kouluttaen jalkautetaan alueille ja työmuotoihin. Vuoden 2023 toiminta- ja taloussuunnitelman mukaisesti 
uudistuminen jatkuu kirkon kohderyhmäajattelua hyödyntäen ja resursseja eri viestintämuodoille (printti, 
digi, some) optimoiden. Muita vuoden 2022 merkittäviä viestintähankkeita olivat Kirkon viestintäpäivien 
järjestäminen Seinäjoella, seurakuntavaalien viestintä ja 2023 herättäjäjuhlien viestintävastuun siirtyminen 
Seinäjoen seurakunnalle sekä leirikeskusten visuaalisen ilmeen uudistaminen. 
Talousarvio (420 333 €) toteutui 102,9 prosenttisesti (432 506,29 €). Tähän vaikuttivat huomattavasti 
kasvaneet painatusten kustannukset (mm. 3/22 sanomalehtipaperin lähes 20 % hinnankorotus ja 8/22 
toinen lähes 10 % korotus). Toiminta- ja taloussuunnitelmaa 2022 laadittaessa ei myöskään tiedetty vielä 
varautua siihen, että kaksi viestinnän työntekijää jäi toimintavuoden aikana vanhempainvapaalle ja 
sijaisuudet kasvattivat sekä henkilöstökuluja että ICT-kuluja (työvälineiden hankinta) merkittävästi. 
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SEINÄJOEN ALUESEURAKUNTA 

Alueseurakunnan vuosi 2022 oli loppua kohti kiihtyvä vuosi. Alkuvuoden koronarajoitusten aikana 
seurakuntaelämää pidettiin yllä jo opituin tavoin. Kevään myötä alkoi toiminta virkistyä ja syksyllä 
järjestettiin seurakunnallisia tapahtumia tiiviiseen tahtiin, kun kalenterista purettiin korona-aikana 
siirtyneitä tilaisuuksia. Tästä syystä vuonna 2022 alueseurakunnan alueella oli mm. useammat 
valtakunnalliset neuvottelupäivät, jotka rikastuttivat seurakunnan elämää.   
 
Vapaaehtoisten panostus alueseurakunnan elämään on ollut vahvaa. Läpi toimintojen on vapaaehtoisia 
vastuunkantajia antamassa aikaansa ja osaamistaan seurakunnan elämään. Uutena toimintona 
vapaaehtoisten voimin aloitettiin Lakeuden Ristin -kirkkoa pitää auki päivittäin. Adventin aikaan järjestetty 
vapaaehtoisten kiitosjuhla oli iso ilo. Vapaaehtoistyö.fi -rekrytointisivuston käyttöä pyrittiin lisäämään 
vuoden 2022 aikana ja työntekijöitä koulutettiin ohjelmiston käyttöön. Johtava kappalainen Liisa Rantalan 
eläköityminen, uuden rekrytointi ja allekirjoittaneen työaloitus jaksottivat vuoden kulkua. 
Työntekijätilanteessa näkyi mm. tulevien ”Anna toivo huomiseen” -herättäjäjuhlien valmistelu.   
 
Jumalanpalveluselämä virkistyi korona-ajan uinumisen jälkeen, mutta osallistujamäärät jäivät aiemmista 
normaaliajoista. Alueseurakunnan jumalanpalveluselämä profiloitiin kolmeen kirkkoomme seuraavasti: 
Lakeuden Risti klo 10 seurakunnan päämessu, Piirin kirkko klo 13 lyhyempi messu, Törnävän kirkon 
iltapäivässä joka toinen sunnuntai klo 16 yhteisöllinen Ilta Lakeudelle - messu ja joka toinen sunnuntai 
messu yhteistyössä herätysliikeväen kanssa. Syksyllä aloitettiin myös englanninkielinen viikkomessu 
Lakeuden Ristin kappelissa. Hiljaisuuden toiminta otti Piirin kirkon käyttöönsä. Lisäksi Piirin kirkon 
toimintaa elävöittivät Piirin alueen toimintapäivät. Erityinen ilo on ollut Ilta Lakeudelle -toiminnan 
kehittyminen, sen ympärille syntynyt pienryhmätoiminta ja vapaaehtoisten innostus messun 
toteuttamisessa.   
 
Hautaan siunaamisten määrän kasvu on vuodelta 2022 erityinen mainittava asia. Siunauksen lisääntyivät 
+55 siunauksella vuositasolla, mikä vaikuttaa jo pappi- ja kanttoriresurssien suuntaamiseen merkittävästi. 
Kasteita ja avioliittoon vihkimisiä avioliittoon siunaamisia oli likimain viime vuosien mukaisesti.   
Lakeuden Ristin 60 -vuotisjuhlateos Lakeuden valo -gospeloratorio päästiin viimein esittämään syksyllä 100 
toteuttajan voimin kahdella esityksellä. Musiikkityössä kuorotoiminnan palauttaminen korona-aikojen 
jälkeen oli keskeistä. Aikuistyössä ryhmätoiminta säilyi.   
 
Diakoniatyön vuodessa 2022 näkyivät Ukrainan sodan ja talouden tiukkenemisen haasteet. 
Asiakaskohtaamiset lisääntyivät. Ruokapankin avunsaajien määrä lisääntyi tuntuvasti. Vahvan ja kohtaavan 
perusdiakoniatyön lisäksi erityisiä juhlahetkiä mahtui vuoteen: Hopeatiistai 50 v., seurakunnallinen 
diakoniatyö  150 v, ja Kirkon keskusteluapu 50v. Yhteisvastuukeräyksen tuotto lisääntyi edellisvuoteen 
verrattuna. Kesällä Törnävän hautausmaalla jatkunut hautausmaapappitoiminta on uudenlaista kohtaavaa 
sielunhoitotyötä.   
 
Lähetystyössä nimikkolähetteihin ja -kohteisiin yhteydenpito, lähetyskannatus mm. myyjäisten, 
käsityöpiirin ja Lähetyssopen kautta oli perustoimintaa. Missioncafe palveli kesän kirkkokävijoitä Lakeuden 
Ristin aulassa. Kauneimmat joululaulut tilaisuuksiin osallistui väkeä, mutta viimeisten normaaliajan 
kävijämäärästä jäätiin.    
Muutosten vuotta elettiin toimitilojen suhteen. Vuonna 2022 luovuttiin useammasta alueseurakunnan 
alueen toiminnan kiinteistöistä. Seurakuntakeskuksen remontin II vaihe alkoi ja poikkeustilajärjestelyt sen 
myötä. Törnävän kirkon käytettävyyteen tuli parannusta yleisö-wc:n myötä.   
 
Alueseurakunnan yhteistyötahojen ja -verkostojen kanssa oli vuoden aikana hienoa yhteistyötä. Kaupungin, 
järjestöjen, yhdistysten, herätysliikkeiden ja muiden toimijoiden kanssa on toteutettu seurakunnallista 
elämää kaupungissa eri muodoin. Myös uusia yhteyksiä syntyi ja niiden kautta uutta toimintaa.  
   
Minna Lainimo, johtava kappalainen  
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Alueneuvosto 
Laatija: Minna Lainimo 
Tavoitteet: Koronan jälkeisessä vaiheessa seurakunnan kokoavaa toimintaa on osittain 
arvioitava ja käynnisteltävä uudelleen. Seurakunnan tulee olla kohdattavissa myös 
sähköisen median kautta. Nämä näkökulmat huomioidaan myös päätöksenteossa. 
Toteuma: Kokeilevan toiminnan tukemisessa alueneuvosto osoitti lisäresursseja Piirin kirkon toiminnan 
kehittämiseen ja Lakeuden Valo - gospeloratorion toteuttamiseen. Alueneuvosto vauhditti Lakeuden Ristin 
kirkon avoinna pitämistä päivittäin. Alueneuvoston jäseniä toimi kirkon päivystäjinä. Työalojen esittelyjä ei 
erikseen kokouksien yhteydessä järjestetty. Johtavan kappalaisen eläköityminen ja uuden valinta olivat 
erityistä toimintakaudessa. Alueneuvoston kokouksia oli 9 (2021: 7) 
Talousarvio (72 221 €) toteutui 91,0 prosenttisesti (65 711 €). Joitakin ostoja kirjattu toiselle 
kustannuspaikalle. Talousarviossa varauduttiin useampiin kokouksiin, kuin vuonna 2022 toteutui. 
 
Jumalanpalveluselämä 
Laatija: Arja Peltoketo 
Tavoitteet: Jumalanpalvelusten suunnitteleminen ja toteuttamien yhdessä seurakuntalaisten, eri työalojen 
ja eri toimijoiden kanssa. Seurakuntalaisten tavoittaminen pandemian jälkeen fyysisesti 
jumalanpalvelukseen ja verkkokirkkojen säilyttäminen siinä rinnalla sopivassa suhteessa. 
Toteuma: Vuoden 2022 aikana pidettiin yhteensä 166 (2021: 121) erilaista messua ja 33 (2021: 49) 
sanajumalanpalvelusta Lakeuden Ristissä, Törnävän kirkossa ja Piirin kirkossa. Osallistujia yhteensä 20 575 
(2021: 8 932). Ehtoollinen muun hartauden yhteydessä 2022, 16 kpl: 234 osallistujaa, 205 ehtoollisella 
kävijää (2021: 146/108). Koulu ja oppilaitos jp 2022, 4 kpl: 2792 osallistujaa. Lasten, nuorten ja perheiden 
jp 2022, 8 kpl: 2120 osallistujaa, 17 ehtoollisella kävijää (2021: 573). Messu 2022, 119 kpl: 11 273 
osallistujaa, 8 201 ehtoollisella kävijää (2021: 6 829/4 781). Sanajumalanpalvelus 2022, 29 kpl: 3 004 
osallistujaa (2021: 732). Viikkomessu 2022, 23 kpl: 1 152 osallistujaa, 936 ehtoollisella kävijää (2021: 
652/623). Uudet toiminnot Piirin kirkon klo 13 messu ja Ilta Lakeudelle kehittivät toimintaa. 
Talousarvio (160 161 €) toteutui 99,7 prosenttisesti (159 702 €). 
 
Hautaan siunaaminen ja muut toimitukset 
Laatija: Merja Lampila 
Tavoitteet: Kaikissa kirkollisissa toimituksissa jokaisella ihmisellä on ainutkertainen arvo ja hänet 
kohdataan arvostaen. Toimituksissa pyritään toteuttamaan osallistujien toiveet ja odotukset 
persoonallisista toimituksista. Seurakuntalaisen on helppo järjestää toimituksia ja ottaa yhteyttä 
seurakuntaan. 
Toteuma: Strategian kohdat toteutuivat suunnitellusti. Myös sijaistaminen yli alue/kappelirajojen lisääntyi. 
Haastetta on vielä tutustua eri alueiden toimitustapoihin. Kastetapahtumaa emme toteuttaneet, koska 
koronaa rajoitusaikaa elettiin osan vuotta. Huomattavaa oli viime vuonna hautausten määrän suuri kasvu.  
Tilastoina Katrinan kautta otetut toimitukset 2022: Hautaukset: Arkku 90/3 312 hlö, tuhkaus 286/ 7 660 
hlö: yht.376 (321). Muistotilaisuuksia tilastoitiin 114/ 3 003 hlö. Kasteet: 277 (295) /4 327 hlö, kodin 
siunaamiset: 8 (12) /181 hlö (tilastointi ohje muuttunut, siitä kodin siunausten määrän lasku.) Avioliittoon 
vihkimiset: 89 (77) /4 633 hlö, avioliiton siunaukset: 9 (13) /530 hlö. Vuoden aikana järjestettiin kaksi 
Hääyö-tapahtumaa, joissa avioliittoon vihittiin yhteensä 8 paria. 
Hautauksen budjetti (92 129 €) toteutui 95,9 prosenttisesti (88 352 €). Muut toimitukset (68 774 €) 
toteutui 94,3 prosenttisesti (64 845 €). 
 
Aikuistyö 
Laatija: Olavi Hepomäki 
Tavoitteet: Aikuistyön tehtävänä on mahdollistaa aikuisväestön osallisuus seurakunnan toiminnassa 
kokoamalla heitä yhteisiin tilaisuuksiin erilaisissa konteksteissa, sekä tarjota heille koulutusta ja 
mahdollisuuksia palvella lähimmäistä mielekkäissä vapaaehtoistehtävissä. 
Toteuma: Aluevastuuryhmät kokosivat 56 (36) tilaisuuteen yhteensä 862 (663) osallistujakertaa. Yhteisiä 
miesteniltoja järjestettiin 5 (3), osallistujakertojen määrä oli yhteensä 809 (165). Miesten aamiaisia 
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pidettiin 6 (4), osallistujakertoja yhteensä 170 (106). Puusterit kokoontuivat 33 (9) kertaa, osallistujakertoja 
oli yhteensä 171 (36). Työntekijöille järjestettiin vapaaehtoistyo.fi -alustan käyttökoulutus. 
Talousarvio (24 654 €) toteutui 112,5 prosenttisesti (27 729 €). Ylitys selittyy ainakin osaksi Puustereiden 
2021 hankinnoista (yht. 2 137,34 €), jotka kirjattiin monien viivästysten johdosta virheellisesti 2022 
budjetista. 
 
Avioparityö 
Laatija: Arja Peltoketo 
Tavoitteet: Rakennetaan toimintaa entistä enemmän koko seurakunnan yhteiseksi työmuodoksi. Kootaan 
seurakuntalaisista tiimi suunnittelemaan ja toteuttamaan toimintaa. 
Toteuma: Keväällä 2022 toteutettiin perjantaista sunnuntaihin kestävä parileiri teemalla: Kunpa sinut 
tuntisin paremmin. Leirin puitteista vastasi kappalainen, kurssista perheasiain neuvottelukeskuksen johtaja 
ja perheneuvoja. Leirin päättyessä osallistujien toiveena oli vastaavien kurssien ja/tai jatkokurssin 
järjestäminen. 2022: 27 (2021: 36). 
Talousarvio (7 690 €) toteutui 86,6 prosenttisesti (6 659 €). Vuonna 2022 ei pidetty kynttiläillallista srk-
vaalien vuoksi. 
 
Raamattu- ja pienryhmätyö 
Laatija: Mikael Tammilehto 
Tavoitteet: Painopisteenä on tukea olemassa olevia ryhmiä ja niiden vetäjiä. Tavoitteena on myös uusien 
ihmisten ja sukupolvien tavoittaminen, sekä uusien pienryhmien synnyttäminen erityisesti uuden Ilta 
Lakeudelle -messun ympärille.  
Toteuma: Vuonna 2022 Seinäjoen alueseurakunnassa toimi 12 ryhmää, 120 ihmistä (2021: 11 ryhmää, 110 
ihmistä). Osa ryhmistä kokoontuu seurakunnan tiloissa, osa kodeissa. Osallistujamäärä lisääntyi 4 
pienryhmässä, syntyi 2 uutta ryhmää ja 1 loppui, muutoin ei ollut suuria muutoksia. Pappi vieraili kaikissa 
ryhmissä vähintään kerran vuoden aikana. Joulukuussa järjestettiin pienryhmiä koonnut yhteinen 
kahvitustilaisuus, jossa jaetiin erilaisia pienryhmiin liittyviä kysymyksiä ja ajatuksia. Tilaisuuteen osallistui 58 
pienryhmäläistä (vetäjiä ja osallistujia).  
Talousarvio (7 239 €) toteutui 101,9 prosenttisesti (7 379 €). Raamattu- ja pienryhmätyön budjettia 
käytettiin myös Ilta Lakeudelle -messun toteutukseen, jolle ei ollut määritelty talousarviossa omaa 
budjettia. 
 
Muut seurakuntatilaisuudet 
Laatija: Minna Lainimo 
Tavoitteet: Järjestetään/osallistutaan toimintoihin, jotka tukevat seurakuntayhteyden löytymistä ja myös 
kristittynä kasvamista. Annetaan tilaa kokeilevalle toiminnalle. Vapaaehtoisuuden laajentaminen. 
Toteuma: Koronarajoitusten jälkeen herätysliikkeiden ja muiden yhteistyötahojen toiminta käynnistyi 
vähitellen, mikä näkyi seurakuntaelämässä kokoavassa toiminnassa elähdyttävästi. Uusia yhteistyötahoja 
on löytynyt mm. Piirin toimijoiden hankkeen myötä. Monet suuremmat edellisiltä vuosilta siirretyt 
tilaisuudet järjestettiin syksyllä 2022, mikä näkyi erityisenä aktiivisuutena. Lakeuden Ristin kirkon 
päivystäjät (64 hlöä) aloittivat syksystä pitämään kirkkoa auki joka päivä.  
Talousarvio (163 209 €) toteutui 116,9 prosenttisesti (190 851 €). Ylitys johtuu henkilöstökuluista, joihin on 
vaikuttanut mm. johtavan kappalaisen eläköitymiseen liittyneet järjestelyt. Kustannuspaikalle on myös 
kirjattu joitakin toisille kustannuspaikoille kuuluvia menoja. 
 
Musiikkityö 
Laatija: Maria Väinölä 
Tavoitteet: Jumalanpalvelusten ja toimitusten huolellinen hoito. Kuorojen ja kuorolaisten tukeminen 
johtajamuutoksissa. Tarjota jokaiselle halukkaalle sopiva kuoro/musiikkiryhmä. Konserttielämä. 
Toteuma: Kuoroja/ Musiikkiryhmiä 9 kpl. Kuorolaisia 294 hlöä (319). Kauneimmat joululaulut yhteistyössä 
lähetyksen työalan kanssa 22 tilaisuutta (17), 4 356 hlöä (1 043). Lisäksi työpaikkakäyntejä kauneimmilla 11 
kpl, 423 hlöä. Yhteensä 33 tilaisuutta, 4 779 hlöä. Erityisesti uutena Piirin kirkon kauneimmat vetivät hyvin 
väkeä. Kaikki musiikkitilaisuudet yhteensä (sis. Kauneimmat, Konsertit ja Virsitilaisuudet): 86 kpl (62), 
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13 384 hlöä (5 612). Gospeloratorio Lakeuden valo saatiin vihdoin toteutettua, usean siirron ja 2,5 vuoden 
odotuksen jälkeen. Teosta oli toteuttamassa n. 100 henkeä, kuulijoita kahdessa esityksessä oli 1 546. 
Talousarvio (141 305 €) toteutui 103,1 prosenttisesti (145 668 €). Ylitys johtuu henkilöstökulujen 
palkkioiden budjetoitua suuremmasta määrästä. Gospeloratorion kuluja katetiin myös muilta työaloilta. 
 
Musiikkikoulu 
Laatija: Pirjo Kotkaniemi 
Tavoitteet: Laadukas musiikkikasvatus on tärkein painopistealue. 
Toteuma: Seurakunnan musiikkikoulussa opiskeli n. 40 oppilasta soittiminaan piano, kitara ja poikkihuilu. 
Oppilaat saivat yksilöopetusta 20 min, 25 opetuskertaa/lukuvuosi. Oppilaat olivat pääasiassa lapsia ja 
nuoria, ja muutama aikuisopiskelijakin mahtui mukaan. Lukuvuosimaksut olivat 250 € (sisältäen syksy- ja 
kevätlukukauden) Opettajia musiikkikoulussa oli viisi. Heidän palkkansa määräytyi suoritettujen 
kurssitutkintojen mukaan. Oppilaita ja opettajia kysyttiin esiintymään myös muutamiin seurakunnan eri 
tilaisuuksiin. 
Talousarvio (574 €) toteutui 816,4 prosenttisesti (4 686 €). Ylitys 4 112 € johtui arvioitua pienemmästä 
oppilasmäärästä ja budjetoitua pienemmistä lukukausimaksuista. Musiikkikoulussa on tavoitteena kattaa 
tuloilla menot. Tuohon ei olla ylletty musiikkikoulun jouduttua alv:n alaiseksi, mutta seurakunta on tullut 
erotuksessa vastaan. 
 
Diakoniatyö 
Laatija: Otto Savolainen 
Tavoitteet: 1) Mielenterveyden kanssa painiskelevat ihmiset, 2) perheet ja 3) yksinasuvat.  
Toteuma:  
Vuonna 2022 diakoniatyössä oli 5 723 asiakaskontaktia (5 243/2021). Yksin asuviin kohdistui 3 560 
kontaktia (3 293/2021). Lapsiperheisiin kohdistui 1 458 kontaktia (1 341/2021). Diakoniatyön toiminnalliset 
tavoitteet toteutuivat suunnitellusti. Kaksoisdiagnoosista (mielenterveys ja päihteet) kärsiville henkilöille 
järjestettiin kesäkaudella kaksi retkipäivää. Yksin- ja yhteishuoltajien toiminta toteutui suunnitellusti.  
Jokainen diakoniatyöntekijä kohtasi 70-vuotiaita seurakuntalaisia vähintään yhden viikoittain puhelimitse 
tai kasvotusten. 
Talousarvio (438 158 €) toteutui 96,8 prosenttisesti (423 979 €). Toimintakatteen alitus selittyy 
diakoniatyön myöntämien taloudellisten avustusten (87,4 %) reaaliaikaisen toteutuman seurannan 
haasteilla. 
 
Ruokapankki 
Laatija: Jaana Lähdesmäki 
Tavoitteet: Hyvin organisoidut elintarvikejaot elintarvikeapua tarvitseville henkilöille. Hyvien suhteiden 
ylläpitäminen yksityisiin, yrityksiin ja muihin lahjoittajatahoihin. Ruokapankin uudistuksen arviointi ja 
jatkohyödyntäminen. 
Toteuma:  
Vuosi 2021 2022 Kasvu 
Käynnit 3 906 4 890 25 % 
Henkilömäärä 7 596 9 971 31 % 
1hh talous 2 585 3 547 37 % 
2hh talous 1 211 1 618 34 % 
3hh talous 539 859  59 % 
4hh tai yli talous 918 953 4 % 
Yksinäiset% 25 % 54 %   
Ukrainalaiset 1 062                   
Osuus asiakkaista 22 %   
 
Talousarvio (113 373 €) toteutui 86,2 prosenttisesti (97 701 €). Ukrainasta sotaa pakoon lähtemään 
joutuneiden henkilöiden ja perheiden osuus oli huomattava avunsaajissa, mikä osaltaan nosti syyskaudella 
2022 viikoittain ruokakassin hakijoiden määrää merkittävästi. 
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Ystävän tupa 
Laatija: Johanna Piuhola 
Tavoitteet: Ystävän tupa kaikenikäisten kohtaamispaikkana. Toiminnan kehittäminen. Vapaaehtoisten 
rekrytointi, kouluttaminen.  
Toteuma: Ystävän tupa on auki ma-pe klo 10–14. Vuonna 2022 toiminta alkoi koronarajoituksen vuoksi 
maaliskuu alusta. Kävijöitä oli 6 000 hlöä ilman säännöllisten ryhmien kävijöitä.  
Ystävän tuvan torstain hartauksissa/ruokailuissa (40 krt) kävijämäärä keskimäärin 35 hlöä, kävijöitä 
kaikkineen 1 400 hlöä. 
Uusia vapaaehtoisia tuli mukaan toimintaan 5 hlöä. Vapaaehtoisia yhteensä tuvan toiminnoissa 75 hlöä.  
Ystävän tuvalla kokoontuu erilaisia ryhmiä: vuonna 2022 uutena toimintona mm. talousneuvonta 2 krt/kk, 
tuolijumppa 20-30 hlöä, Suomi-kerho 20 hlöä + 5 vapaaehtoista. 
Talousarvio (74 549 €) toteutui 88,1 prosenttisesti (65 678 €).  Keväällä koronan vuoksi pääsimme 
avaamaan vasta 28.2.2022. Tämä näkyy hieman toteutuneissa menoissa ja tuloissa. 
 
Kehitysvammaistyö 
Laatija: Tanja Salo 
Tavoitteet: Kerhotoiminta sekä hartaudet toimintakeskuksissa. Kerhossa noudatetaan 
ympäristödiplominen toimintaperiaatteita. Kierrätys otetaan huomioon mm. askartelutarvikkeissa. 
Kerhotoiminta jatkuu Kirkonkrannin auditorion tiloissa. Vuonna 2022 on Seinäjoen alueseurakunnan 
kehitysvammaistyön vuoro järjestää sekä NYPS-alueen kirkkopyhä että joulujuhla. 
Toteuma: Kehitysvammaisten kerho kokoontui 13 kertaa, osallistujia keskimäärin 20. Kehitysvammaisten 
kirkkopyhään toukokuussa osallistui 60 henkilöä. Kehitysvammaisten joulujuhlassa osallistujia oli 75. 
Toimintakeskusten hartauksia oli 4 kertaa ja osallistujia keskimäärin 20. 
Talousarvio (9 471 €) toteutui 101,7 prosenttisesti (9 630 €). Toimintakate sisältää myös palkat. 
Kehitysvammaistyössä 2022 oli kaksi isoa juhlaa, kirkkopyhä ja joulujuhla. Joulujuhla on aina maksuton ja 
osallistujamäärää on vaikeaa arvioida. Vuonna 2022 osallistumismaksu oli 15 €, 30 € sijaan. Tuloja oli 
arvioitua vähemmän. 
 
Yhteisvastuukeräys 
Laatija: Otto Savolainen 
Tavoitteet: Listakeräyksen tilalla lipaskeräys. Myyntipäivätapahtumia. Tempaustapahtuma/-t. 
Toteuma: Vuoden 2022 yhteisvastuukeräykselle asetetut toiminnalliset tavoitteet toteutuivat 
suunnitellusti; 11 erillistä tapahtumaa ja tilaisuutta, joista 4 oli lipastempauksia ja 7 myyntitapahtumaa. 
Vuoden 2022 keräyksen tuotto nousi hieman vuoden 2021 keräystuottoon nähden, tuotto oli 16 105,80 € 
(2021: 15 573,58 €). 
 
Yhteiskunnallinen työ 
Laatija: Merja Lampila 
Tavoitteet: Tukea heikommassa asemassa olevia ihmisiä ja pitää heidän asioitaan esillä, esim. työhakijoita 
ja mielenterveyskuntoutujia. Tuetaan haastavissa työpaikoissa olevia työntekijöitä mm. yrittäjät, terveys- ja 
sosiaalihuollon työntekijät. Pappi tavattavissa seurakunnan Facebook-sivulla-kokeilu syntyi 
palvelumuotoilukoulutuksen tuloksena ja sitä jatketaan. 
Toteuma: Leiri terveydenhuollon ammattilaisen kanssa toteutui sairaalapappien vetämänä, 20 henkeä. 
Hävikkikahvila -projekti ei toteutunut, osaksi koronan vuoksi. Seurakuntalaisten aktiivisen roolin ja 
osallisuuden vahvistaminen ei toteutunut ainakaan kokonaan, koska korona vielä. Syksyllä työntekijä oli 
mukana gospeloratoriossa, jossa paljon vapaaehtoisia ja muita työaloja. Uusia tapoja emme pystyneet 
luomaan, mutta toiminto ennen koronaa palautettiin: kahdet Kauneimmat joululaulut järjestettiin baarissa. 
Talousarvio (11 091 €) toteutui 69,9 prosenttisesti (7 749 €). Talousarvion alittui, koska uusia kokeiluja ja 
tapahtumia ei toteutettu.  
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Lähetystyö 
Laatija: Pia Ketola ja Olavi Hepomäki 
Tavoitteet: Satsaamme resursseja puutyöryhmän toiminnan ja ideoinnin vahvistamiseksi. 
Varainhankinnan vahvistaminen ja uudistaminen. 
Toteuma: Lähetyskasvatus toteutui rippikouluryhmien opetuspäivissä (15 ryhmää). Lähetyssihteeri 
osallistui yhdelle rippikoululeirille. Yhteistyö toteutui Puustereiden ja kv-diakonian kanssa. Mission 
cafe/kirkon opas -toiminta LR:n aulassa toteutui kesä-elokuussa. Vahvaa yhteistyötä tehtiin keittiön ja 
vahtimestareiden kanssa. Äitienpäivämyyjäiset, nepalilainen lounas, vapun sima- ja munkkimyyjäiset 
tavoittivat uusia asiakkaita. Isänpäivälounas toteutui puuro- ja kakkumyyjäisinä. Adventtimyyjäiset 
toteutuivat yhdessä Inkerityön kanssa. Kauneimmat joululaulu -tilaisuudet (20 kpl) toteutuivat yhdessä 
musiikkityön kanssa. KJ tapahtumia oli yrityksissä 10 kpl. Käsityöpaja kokoontui kerran kuussa. Osallistujia 
15–20 hlöä. Korona-aika vaikutti talkoisiin. Lähettivierailut toteutuivat kesäaikaan Lakeuden Ristissä. 
Talousarvio (72 246 €) toteutui 96,5 prosenttisesti (69 739 €). 
 
Lähetyssoppi 
Laatija: Pia Ketola 
Tavoitteet: Vahvistaa markkinointia ja mainontaa. Saada uusia myyjiä, tekijöitä ja lahjoittajia Lähetyssopen 
toimintaan mukaan. 
Toteuma: Lähetyssoppi oli avoinna koko vuoden ma-pe klo 10–17 (elokuun ajan suljettu). Kesä- ja 
heinäkuun ajalle palkattiin kaksi nuorta Lähetyssopelle. Vapaaehtoisia myyjiä (35) on saatu hyvin ja heitä 
on riittänyt jokaiseen myyntivuoroon läpi vuoden. Monia sielunhoidollisia ja vertaistukikeskusteluja 
tapahtui kaupanteon ohessa. Perehdytys ja kutsuminen toimintaan tapahtuu luonnollisesti; ystävä kutsuu 
ystävän. Käsitöiden tekemisen into on suuri: syntyi monia uusia käsityömalleja, seurakuntalaiset toivat 
käsityölahjoituksia myyntiin. Puutyöryhmä Puustereiden tekemiä tuotteita oli myynnissä. Osallistuimme 
Käsityömessuille. Lähetyssopen toiminta oli esillä FB-sivuilla ja mm. LR-lehdessä. Lähetyssopen tuotto 
vuonna 2022 oli 19 978,74 € (2021: 19 847,12 €). 
Talousarvio (21 553 €) toteutui 102,2 prosenttisesti (22 022 €). Ylitys 468,62 € johtui maksupäätteen 
vuosikuluista. 
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NURMON KAPPELISEURAKUNTA 

Vuosi 2022 aloitettiin vielä pandemian terveysturvallisuutta rajoittavalla ajanjaksolla. Maaliskuusta 
eteenpäin aloimme pikkuhiljaa palauttaa toimintoja koronaa edeltävän ajan käytäntöihin ja kutsua 
seurakuntalaisia koolle suuremmalla joukolla. Samalla näimme, mitkä korona-aikana muotoutuneet uudet 
käytännöt palvelivat edelleen hyvin ja mitä käytäntöjä voitiin jättää pois tarpeettomina. Seurakuntalaiset 
olivat silminnähden tyytyväisiä ja iloisia, kun saivat kokoontua yhteisiin tilaisuuksiin ja erityisesti 
ehtoollispöytään. Toki pelot sairastumisesta vaikuttivat vuoden loppuun saakka monien ihmisten 
arkipäivään ja liikkumiseen kodin ulkopuolella.  
 
Samanaikaisesti uudet uhkakuvat Venäjän hyökättyä Ukrainaan saavuttivat Suomen ja Seinäjoen 
seurakunnan. Jouduimme kohtaamaan elämän haavoittuvuuden, haurauden ja arvaamattomuuden aivan 
uudella tavalla. Ukrainalaisia turvapaikanhakijoita saapui Seinäjoelle. Sodan mukanaan tuoma energiapula 
aiheutti sekä asumis- että elinkustannusten äkillisen nousun ja samalla toimeentulovaikeuksia perheissä. 
Diakoniatyössä tilanne aiheutti asiakkaiden huomattavan lisääntymisen. Ruoka-avustusten ja muiden 
yksilöllisten avustusten lisäksi kasvoivat erityisesti avustukset sähkölaskuihin. Syksyllä Ruokapankkiin oli jo 
vaikea saada aikoja. Tuen tarpeeseen vaikutti toki myös ukrainalaisten turvapaikanhakijoiden koko syksyn 
ajan kasvanut määrä. 
 
Vuosi 2022 oli vaalivuosi. Itse vaalit ja niiden järjestäminen olivat kaikkien työntekijöiden yhteinen 
ponnistus. Marraskuun 20. päivä saimme uudet valtuutetut, joiden toimikausi alkaa tammikuussa 2023. 
Monet pitkään Nurmossa vaikuttaneet luottamushenkilöt eivät enää asettuneet ehdokkaiksi, joten saimme 
kiittää heitä monivuotisesta ja mielenkiintoisesta yhteisestä matkasta seurakunnan päättäjinä. 
 
Henkilöstön osalta tapahtui muutamia muutoksia. Pastori Henna Salon virkavapaus jatkui elokuun 28. 
päivään saakka, jonka jälkeen hän irtisanoutui seurakuntapapin virasta. Kanttori Kristiina Ylinen jäi 
kesäloman jälkeen virkavapaalle vuoden loppuun saakka. Hänen sijaisenaan toimi Eeva Similä-Suokas. 
Diakoniatyöntekijä Katja Kankaanpää jäi virkavapaalle 1.6. alkaen ja hänen sijaisenaan toimi 
diakoniatyöntekijä Johanna Lahtela 1.8. alkaen. Seurakuntasihteeri Leena Lehdon virkavapaa jatkui 
toukokuun loppuun asti. Hänen tehtävissään kappelineuvoston osalta kevään ajan auttoi oman työnsä 
ohella Riikka Jäsperlä.  
 
Nurmon Vanhan pappilan toiminta lisääntyi runsaasti maaliskuusta eteenpäin. Nuorisotyön lisäksi Pappilaa 
käytettiin myös muihin tilaisuuksin, erityisesti viikonloppuisin omatoimitilana muun muassa perhejuhlien 
järjestämiseen. Kesäaikana Pappila osoittautui erinomaiseksi päivärippikoulujen pitopaikaksi.  
 
Miia Juusola-Vänskä, johtava kappalainen 
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Kappelineuvosto 
Laatija: Miia Juusola-Vänskä 
Tavoitteet: Huolehditaan, että Nurmon kappeliseurakunnassa säilyy palvelutaso hyvänä talouden 
kiristyessä ja uuden keskusrekisterin aloitettua toimintansa vuoden 2020 alussa. 
Toteuma: Toimintamäärärahat ovat olleet riittävät perustehtävien hoidon turvaamiseksi. Nurmon 
palvelutoimisto on auki vain kolmena päivänä viikossa, mikä heikentää seurakuntalaisten palvelemista. 
Viimeisen vuoden 2022 aikana olemme kuitenkin jakaneet työntekijävastuita niin, että seurakuntalaisten 
palvelu on sujunut joustavasti.  
Talousarvio (62 860 €) toteutui 75,6 prosenttisesti (47 502 €). Talousarvion toteutumiseen on vaikuttanut 
se, että vielä koronarajoitusten jälkeenkin Nurmon kappelineuvosto on kokoontunut harvemmin kuin 
normaalisti. Samoin työyhteisön yhteiset suunnittelupäivät ovat toteutuneet vain osittain. 
 
Jumalanpalveluselämä 
Laatija: Miia Juusola-Vänskä 
Tavoitteet: Vahvistetaan jumalanpalvelukseen osallistujien kokemusta osallisuudesta ja 
vieraanvaraisuudesta jumalanpalveluksissamme. 
Toteuma: Olemme kutsuneet luottamushenkilöitä ja seurakuntalaisia erilaisiin tehtäviin 
jumalanpalveluksissa. Sen sijaan jumalanpalveluselämän ja kirkkomusiikin vastuuryhmän toiminta ei ole 
päässyt vielä alkuun. Eri järjestöjen kanssa yhteistyö sujuu mallikkaasti ja joustavasti. Useilla järjestöillä on 
myös omat kirkkopyhänsä. 
Messuja 38 (2021: 23), joissa osallistujia 2 864 (1 037), 
Sanapalveluja 23 (40), joissa osallistujia 976 (916), 
Viikkomessuja 22 (31), joissa osallistujia 987 (264). 
Nettiyhteyksiä jumalanpalveluksista 5078 (keskim. 91 yhteyttä/jp). Saman yhteyden kautta kuulijoita voi 
olla useampia. 
Talousarvio (70 115 €) toteutui 98,9 prosenttisesti (69 359 €). 
 
Hautaan siunaaminen 
Laatija: Miia Juusola-Vänskä  
Tavoitteet: Tapaamme omaiset ennen hautajaisia ja pyrimme kysymään kuulumisia myös hautajaisten 
jälkeen. Vahvistamme mahdollisuuksien mukaan kristillisen hautajaisperinteen siirtymistä uusille 
sukupolville osana suomalaista kulttuuria. 
Toteuma: Koronarajoitusten hellittäessä seurakuntalaiset kokoontuivat suuremmilla joukoilla siunaus- ja 
muistotilaisuuksiin. Toteutimme hautajaiset tavoitteidemme mukaisesti huomioiden seurakuntalaisia ja 
heidän toiveitaan. Uusi kirkkopihahartaudet aloittava tapahtuma "Kesäilta Nurmon kirkkomaalla" onnistui 
erinomaisesti ja tapahtumasta on tarkoitus tehdä perinne. Hautaan siunaamisia oli Nurmon kirkossa 91 
(70), joissa osallistujia 4 239 (2 745). Nurmossa arkkusiunauksia 50 ja tuhkauksia 41. Nurmon papiston 
siunauksia 123. 
Talousarvio (51 169 €) toteutui 98,0 prosenttisesti (50 152 €). 
 
Muut kirkolliset toimitukset 
Laatija: Miia Juusola-Vänskä  
Tavoitteet: Toimitusten yhteydessä viestimme "arkikristillisyyden" arvosta ja tärkeydestä. 
Toteuma: Toimituskeskustelut ja toimitukset olemme kyenneet hoitamaan hyvin. Keskustelut 
"arkikristillisyydestä" ovat jatkuneet ja osoittautuneet ajankohtaisiksi ajatellen Euroopan ja Suomen 
tilannetta erilaisten uhkakuvien keskellä.  
Kasteita oli 148 (174), joissa osallistujia 2 834 (2 569), Nurmon papiston toimittamat kasteet 164, 
Avioliittoon vihkimisiä oli 26 (27), joissa osallistujia 1 128 (1 124), 
Avioliittoon siunaamisia oli 4 (4), joissa osallistujia 182 (210). 
Talousarvio (79 931 €) toteutui 97,9 prosenttisesti (78 214 €). 
 
 
 



38 

 

Aikuistyö 
Laatija: Tapio Hirvilammi  
Tavoitteet: Srk:laisten rohkaiseminen kokoontumaan jälleen yhteen. Tilaisuuksien sisältö: Raamatun sana, 
rukous, virret ja laulut. Seurakuntalaisuuden ja osallisuuden vahvistaminen, julistusvastuuta 
seurakuntalaisille ja rohkaisua itsenäiseen maallikkovastuuseen. 
Toteuma:  
Miestenillat: tammi-helmikuu peruttiin, 6 tilaisuutta, 910 osallistujaa (2021: tammi-huhtikuu peruttiin, 4 
tilaisuutta, 297 osallistujaa) 
Seurat 39 (36), osallistujia 1 197 (667), 
Muut srk-tilaisuudet 13 (18), osallistujia 243 (481), 
Hartaushetket 129 (105), osallistujia 6 640 (6 405), 
Naisten aamiaiset 6, osallistujia 354. 
Talousarvio (40 954 €) toteutui 98,7 prosenttisesti (40 404 €). 
 
Muut seurakuntatilaisuudet 
Laatija: Miia Juusola-Vänskä 
Tavoitteet: Jatketaan ja kehitetään eri ikäryhmiä kokoavia tapahtumia, joissa on tarjolla toimintaa ja 
ruokailua ja mahdollisuuksia tavata eri työalojen työntekijöitä, koska tällaiset tapahtumat ovat keränneet 
hyvin kävijöitä. 
Toteuma: Kaikki suunnittelemamme yhteiset seurakuntalaisia kokoavat tapahtumat on kyetty järjestämään 
onnistuneesti. Uusi tapahtuma "Kesäilta Nurmon kirkkomaalla" sai seurakuntalaiset liikkeelle ja osoitti 
paikkansa tapahtumakalenterissamme. 
Seuroja oli 39 (36), joissa osallistujia 1 197 (667), 
Hartaushetkiä oli 129 (105), joissa osallistujia 6 640 (6 405), 
Muita seurakuntatilaisuuksia oli 13 (18), joissa osallistujia 243 (481). 
Talousarvio (74 026 €) toteutui 91,9 prosenttisesti (68 055 €). 
 
Musiikkityö 
Laatija: Kristiina Ylinen, Päivi Kankainen-Matikainen 
Tavoitteet: Perustyö. Jatketaan yhteistyötä koulujen kanssa hyvässä hengessä. Musiikkitilaisuudet kirkossa 
ja Hyllykalliolla. 
Toteuma: Tunnustuksettomuus vaikuttaa yhteistyöhön koulujen kanssa. Olemme kuitenkin olleet mukana 
järjestetyissä koululaiskirkoissa ja leirikouluissa. Eläkeläisjärjestöjen kanssa yhteistyö on ennallaan.  
Yhteistyö Musiikkiopiston oppilaiden ja opettajien, Nurmo House Bandin sekä Sorjan ja Aventura de 
Arcosin kanssa. Kuoroja on 3, joissa jäseniä 54 (57), esiintymiskertoja 40 (34). Uutena GospelGroup, jäseniä 
4, esiintymiskertoja 3. Avustavia soittajia ja laulajia jumalanpalveluksissa 36 (14). Musiikkitilaisuuksia 14 
(20), joissa osallistujia 1 126 (675). 
Talousarvio (55 714 €) toteutui 84,0 prosenttisesti (46 791 €). 
 
Diakoniatyö 
Laatija: Kati Latikka 
Tavoitteet: Vapaaehtoiset. Informaation kautta diakoniatyö tunnetuksi ihmisille, jotka tarvitsevat tukea, 
mutta eivät ole tietoisia diakoniatyön mahdollisuuksista. Diakonian juhlavuosi 150 v tulee näkymään 
erityisenä tapahtumaviikkona NYPS-alueella. 
Toteuma: Asiakaskontaktit srk:n tilat 383 krt, kotikäynnit 200 krt (2021: srk:n tilat 368 krt, kotikäynnit 211 
krt). Puhelut 764 kpl, verkko/some 183 kpl (666 kpl, verkko/some 151 kpl). Ruokapankki: 324 krt, osto-
osoitukset: 173 krt, hävikkiruoka 281 krt (Ruokapankki 309 krt, osto-osoitukset 129 krt, hävikkiruoka 273 
krt). Nurmon Olotila auki 39 krt + 11 krt vapaaehtoisten pitämänä + iltaolotilat 6 krt.  
Keskiviikkokeitot 24 krt (Hk srk-koti n. 116 hlöä/krt + Nu srk-koti n. 75 hlöä/krt), lounaat Ylijoki + Koura 12 
krt, hautausmaan kärrykahvit 7krt. Leirit/leiripäivät/retket: 4 kpl, tapahtumat/tilaisuudet: 29 kpl, ryhmät: 4 
kpl. Rippikoulussa yhden työntekijän panos, rippikoulujen ja koulujen diakoniaoppitunnit 8 kpl.  
Talousarvio (270 163 €) toteutui 91,3 prosenttisesti (246 715 €). 
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Kehitysvammaistyö 
Laatija: Helena Nahkuri 
Tavoitteet: Toiminnan painopisteenä on jo olemassa olevien ryhmien ja toimintatapojen muokkaaminen ja 
kehittäminen tarpeita vastaaviksi. 
Toteuma:  
Aikuisten keva-kerho peruuntui keväällä 2 ja kokoontui 2 kertaa. Syyskaudesta lähtien muutimme kerhon 
jatkossa 4 kertaa vuodessa kokoontuvaksi ja tilavampaan kokoontumispaikkaan sekä lisäsimme avustajien 
määrää turvallisemman kokoontumisen mahdollistamiseksi. Syyskaudella kerho kokoontui 2 kertaa 
suunnitellusti. Pienluokan kerhoja peruuntui 2. Pienluokan kerho kokoontui 5 kertaa ja sen lisäksi oli 
keväällä ja syksyllä leiripäivät Lankarissa. Kirkkopyhä keväällä ja Puurojuhla joulun alla toteutuivat pitkästä 
aikaa. Toimintakeskuksen ja Kaarisillan hartaudet peruuntuivat keväällä, syksyllä toteutuivat 3 kertaa 
suunnitellusti. 
Talousarvio (9 486 €) toteutui 64,0 prosenttisesti (6 071 €). Kerhojen peruuntuminen vielä 
koronarajoitusten takia sekä Aikuisten keva-kerhon kerhokyydin muuttuminen asiakkaiden itse 
maksettaviksi vaikuttivat talousarvion toteutumaan oleellisesti. Lisäksi materiaalia on pyritty ostamaan 
mahdollisimman vähän. 
 
Yhteisvastuukeräys 
Laatija: Helena Nahkuri 
Tavoitteet: Pitää Yhteisvastuukeräyksen vuoden teemaa esillä eri tilaisuuksissa keräyksen ajan. 
Toteuma: Koronapandemiasta ja rajoituksista johtuen listakeräykset ovelta ovelle jäivät kokonaan 
toteuttamatta. Tapahtumien ja lipaskeräystempausten merkitys korostui keräyksessä. Lankarin 
ulkoilutapahtuma ja Hyllykallion ympäriajo toteutuivat. Sima- ja munkkimyynnin, käsityömyynnin, 
kolehtien ja pankkisiirtojen jaon myötä pystyimme pitämään keräystä esillä rajoitteista huolimatta. 
 
Lähetystyö 
Laatija: Niina Vuorela 
Tavoitteet: Pidetään edelleen lähetystyötä esillä seurakunnassa järjestämällä lähetystyötä tukevia 
tapahtumia sekä osallistumalla yhteistyössä kappelisrk:n ja koko seurakunnan yhteisten tapahtumien 
järjestämiseen. Varainhankintaa tehdään lounaiden, myyjäisten ja erilaisten tempausten sekä 
musiikkitapahtumien avulla. 
Toteuma: Tavoitteisiin asetetut toimenpiteet ovat toteutuneet hyvin. Toimintaan osallistuvien määrä on 
palautunut lähelle ennen koronapandemiaa olleelle tasolle.  
Lähetystoimikunta kokoontui 5 kertaa (4 kertaa), 
Nurmon kappeliseurakunnalla on omat nimikkolähettisopimukset 5 kpl: Pasi Hujanen, Venäjä (SLEY); 
Joanna ja Petteri Rantamäki, Japani (SEKL); Radio- ja mediatyö Intia (Sansa); Lukutaitotyö viidessä Afrikan 
maassa (Pipliaseura); Suomen Lähetysseuran työ eteläisessä Afrikassa (H-Y Nurmon paikallisosasto). 
Lähetyslounaita oli 2, tuotto äitienpäivä 1 728,22 € + isänpäivä 3 829,20 € = yht. 5 557,42 €, 
Olotilan ja Hyllykamarin myynti 2 528,65 €, 
Kauneimmat joululaulut -tilaisuuksia oli 8, joissa laulajia 1 611 (10/583). 
Talousarvio (37 952 €) toteutui 86,0 prosenttisesti (32 645 €). 
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YLISTARON KAPPELISEURAKUNTA 
 
Ylistaron kappeliseurakunnan toimintaa vuonna 2022 on leimannut korona-ajan päättyminen, joskin se on 
tapahtunut vähitellen ja välillä epävarmasti vuoden loppuun mennessä eli mm. kinkerit toteutettiin vielä 
kirkkokinkereinä. Sen sijaan pääsiäisvaellus toteutui ja samoin syksyllä vapaaehtoisten koulutus.  
 
Samalla vuosi on ollut tapahtumarikas juhlavuosi. Ylistaron kirkko täytti 170 vuotta ja Kitinojan kirkko 70 
vuotta. Ylistaron kirkon 170-vuotisjuhlaa vietettiin helatorstain juhlan lisäksi konsertin merkeissä syksyllä 
eli Kirkkokuoro, Komian kirkon kvartetti, avustajat, solistit ja urkuri Maria Väinölä esittivät Hanna Petäjän 
johdolla Ylistaron kirkon 100-vuotisjuhlaan tilatun Taneli Kuusiston kantaatin ’Kuinka ihanat ovat sinun 
asuinsijasi’. Juhlavuotena otettiin käyttöön myös messupassi sekä aikuisille että lapsille ja käyttö on ollut 
ilahduttavan vilkasta. Ylistaron kirkossa kuvattiin kuluneena vuotena dokumenttielokuvaa ’Komia kirkko’. 
Se sai ensi-iltansa loppuvuodesta ja dokumentin tekemiseen osallistui joukko kappelin ja seurakunnan 
työntekijöitä. Lisäksi vuosi 2022 oli vaalivuosi.  
 
Diakonityön taloustilanteessa ei voi väheksyä Holkko-Pihlajamäen testamenttirahastoa. 
 
Hautaan siunaamisten määrät ovat olleet vuoden 2022 aikana kasvussa.  
 
Uutta toimintaa on ollut mm. Syntisten pöytä -messut, joka on tarkoittanut ruokailua ja messua 
sunnuntaina iltapäivällä.  
 
Henkilöstössä tapahtui muutoksia: Jarmo Happonen toimi syksyyn saakka vs. johtavana kappalaisena ja 
hänen sijaisenaan oli seurakuntapastori Eveliina Laakso. Uusi johtava kappalainen Teemu Leino aloitti 
työnsä lokakuun alussa. Sen sijaan varhaisnuoriso- ja diakoniatyössä on ollut henkilöstövajautta. Näitä on 
yritetty paikata lähinnä jo olemassa olevan työvoiman turvin.  
 
Vaikka elämässä ja työssä muutokset ovat aina mahdollisia, niin henkilöstön osalta katsomme kuitenkin 
luottavasti tulevaisuuteen koko kappeliseurakunnan osalta. Vuonna 2023 korona tuskin rajoittaa toimintaa 
enää millään tavalla. 
 
Teemu Leino, johtava kappalainen  
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Kappelineuvosto 
Laatija: Teemu Leino 
Tavoitteet: Seinäjoen seurakunnan strategian 2021–2025 suuntainen toiminta sekä toiminnan 
kehittäminen ja arviointi strategian pohjalta. Seurakuntavaalit 2022. 
Toteuma: Kappelineuvoston jäsenet ovat olleet mukana mm. isänmaallisten juhlien toimijoina ja ajoittain 
jäsenet ovat toimineet messun palvelutehtävissä. Syksyllä seurakuntavaalit olivat suuri haaste ja 
kappelineuvoston jäsenet ovat omalta osaltaan innostaneet seurakuntalaisia äänestämään 
seurakuntavaaleissa. 
Talousarvio (42 581 €) toteutui 97,1 prosenttisesti (41 336 €). 
 
Jumalanpalveluselämä 
Laatija: Teemu Leino  
Tavoitteet: Vuosi 2022 on Ylistaron kirkkojen juhlavuosi: Ylistaron kirkko 170 vuotta, Kitinojan kirkko 70 
vuotta. Messujen ja jumalanpalveluselämän monipuolistaminen yhdessä seurakuntalaisten kanssa. 
Toteuma: Syksyllä aloitimme Syntisten pöydät, joissa on ruokailu ja messu sunnuntai-iltapäivänä. 
Perhemessuja on pidetty suunnitelman mukaan. Ylistaron kirkkojen vuosipäivien messut suunniteltiin ja 
toteutettiin yhdessä seurakuntalaisten kanssa. Kirkkopassit otettiin käyttöön lapsille ja aikuisille ja niiden 
käyttö on ollut aktiivista. 
Talousarvio (66 510 €) toteutui 88,9 prosenttisesti (59 146 €). 
 
Hautaan siunaaminen 
Laatija: Teemu Leino  
Tavoitteet: Hautauksen toimituspolulla omaisten kohtaaminen lämmöllä. Tuetaan heitä myös hautajaisten 
jälkeen. 
Toteuma: Tavoitteet toteutuneet. Saattoväkeä on kutsuttu jumalanpalvelukseen jokaisen hautaan 
siunaamisen jälkeen. Kutsu pyhäinpäivän kirkkoon esitetään jo siunausta sovittaessa. Papit ovat ottaneet 
omaisiin tarpeen mukaan yhteyttä.  
Hautaan siunaaminen, arkku 49 (44), osallistujia 2 842(1536), 
Hautaan siunaaminen, tuhkaus 21 (13), osallistujia 987 (314), 
Uurnanlasku 6 (24), osallistujia 42(154). Poikkeama johtuu siitä, että luvussa näkyy vain ne uurnanlaskut, 
joissa pappi on ollut mukana pitämässä hartauden. Katrina-tilasto ei anna pelkkää uurnanlaskua. 
Talousarvio (28 330 €) toteutui 88,4 prosenttisesti (25 031 €). 
 
Muut kirkolliset toimitukset 
Laatija: Teemu Leino  
Tavoitteet: Ylistaron kirkko 170 vuotta, Kitinojan kirkko 70 vuotta.  
Toteuma: Kutsuttiin kasteperheitä ja vihkipareja messuun erityisesti silloin, kun kastettu ja avioliittoon 
aikovat/vihityt on liitetty seurakunnan esirukoukseen. Kastepukunäyttely ja häämusiikkikonsertti eivät 
toteutuneet. Ylistarossa ei järjestetty hääyö- ja kastetapahtumaa. 
Talousarvio (25 265 €) toteutui 73,4 prosenttisesti (18 550 €). On huomattava, että edellä mainitut 
tapahtumat eivät toteutuneet. 
 
Aikuistyö 
Laatija: Jarmo Happonen 
Tavoitteet: Kohtaamme, kuulemme ja palvelemme. Meillä on monta aluetta mutta yksi seurakunta. 
Vahvistamme seurakuntalaisten aktiivista roolia ja osallisuutta monin tavoin. 
Toteuma: Miestenilta tammikuussa peruuntui koronan takia. Miestyön yhteistyötä on tiivistetty eri 
alueiden välillä. Miesten aamiaiset Kitinojan kylätalolla ja ravintola Tarossa, yht. 22 hlöä (1/34). 
Parisuhdeilta toteutui paikallisin voimin, musiikissa Varpu Kivekäs ja Janne Karhunen, paikalla 39 hlöä (33). 
Aikuisten nuortenillat hiipuivat keväällä, kolmessa kerrassa oli vain yksi kävijä (9/26). Syksyllä alkaneet 
Syntisten pöydät tulivat osaltaan tätä toiminnan aukkoa paikkaamaan. Naistenilta ja naisten aamiaiset eivät 
toteutuneet. Avioliiton vuosipäivän rukoushetki ei toteutunut. 
Talousarvio (8 548 €) toteutui 90,2 prosenttisesti (7 713 €). 
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Muut seurakuntatilaisuudet 
Laatija: Teemu Leino 
Tavoitteet: Ylistaron kirkon 170-vuosijuhla helatorstaina ja Kitinojan kirkon 70-vuosijuhla 
tuomiosunnuntaina keräsivät hyvin juhlaväkeä. Juhlat suunniteltiin juhlatoimikuntien kanssa Ylistarossa ja 
Kitinojalla. Pääsiäisvaellus yhdessä vapaaehtoisten seurakuntalaisten kanssa toteutui. Kinkerit toteutettiin 
kirkkokinkereinä. Loppuvuodesta toiminta alkoi elpyä koronavuosien jälkeen.  
Talousarvio (66 276 €) toteutui 99,2 prosenttisesti (65 769 €). 
 
Musiikkityö 
Laatija: Hanna Petäjä 
Tavoitteet: Kuorotoiminta normalisoituu koronatauon jälkeen.  Kesämusiikkeja jatketaan. Musiikkityössä 
huomioidaan kirkkojen juhlavuosi. 
Toteuma: Kanttorilla oli 4 musiikkiryhmää, joissa laulajia 37, näillä esiintymisiä 25. Muita musiikkiryhmiä 5, 
niissä jäseniä 52, näillä esiintymisiä 26. Kappeliseurakunnan omia konsertteja kirkossa oli 6. Yksi suunniteltu 
kesämusiikki toteutui. Lisäksi kanttori yhdessä Lounasmusiikissa alueseurakunnassa. Kanttorin 
koulukäyntejä 19, laitoskäyntejä 26. Muita, mm. päiväpiirit, 18. Kanttori oli mukana 7 etähartaudessa 
kirkosta laitoksiin. 
Talousarvio (24 490 €) toteutui 103,1 prosenttisesti (30 417 €). Ylitys johtuu kirkon 170-vuotisjuhlavuoden 
suunnitellun konsertin avustajien palkkioista ja matkakorvauksista, joita ei pystytty ennakoimaan riittävästi. 
 
Diakoniatyö 
Laatija: Annu Muukari / Suvi Loukola 
Tavoitteet: Lähdemme rohkeasti viemään toimintaamme luontoon ja lähiympäristöön. Valtakunnallinen 
diakoniatyön 150-vuotisjuhlavuosi. 
Toteuma: Tavoitteet toteutuivat pääosin. Vapaaehtoistyön koulutus toteutui syksyllä, osallistujia 7. 
Käsityökaffila kokoontui 7 kertaa. Vuoden aikana kokoontui säännöllisesti diakoniatyön nimissä päiväpiirejä 
4 kpl (4) ja kerhoja 2 kpl. Retkiä, leiripäiviä ja leirejä ei järjestetty. Keskiviikkoateria toteutettiin helmikuusta 
alkaen jälleen paikan päällä. Asiakaskontakteja 768 kpl (650). Uusia asiakastalouksia tuli vuoden aikana 
(16). Avustuksia annettu 16 941 €, joka ylittää talousarviomäärärahan. Avustuksissa on tehty yhteistyötä 
Ylistaron Lionsien ja Kotimaanavun kanssa. Tämän lisäksi diakoniatyö on myöntänyt avustuksia Holkko-
Pihlajamäen testamentista. Jouluna jaettiin ruokapankin joulukasseja 96 kpl (95). 
Talousarvio (84 172 €) toteutui 103,9 prosenttisesti (87 473 €). 
 
Yhteisvastuukeräys 
Laatija: Annu Muukari / Suvi Loukola 
Tavoitteet: Yhteisvastuu kaikkien työalojen yhteinen juttu. 
Toteuma: Toiminta toteutui pääsääntöisesti suunnitelman mukaan. Vain pakohuone jäi pois.  
Talousarvio (6 600 €) toteutui 41,3 prosenttisesti (2 728 €). Listakeräysten ja pakohuoneen poisjäänti 
vaikutti tulokseen. 
 
Lähetystyö 
Laatija: Minna Riihimäki 
Tavoitteet: Lähetystyön esillä pitäminen. Varojen kerääminen lähetystyön hyväksi. Vapaaehtoistoiminta. 
Toteuma: Lähetystyö on järjestänyt kokoavaa yhteistoimintaa ja vahvistanut seurakuntalaisten aktiivista 
roolia ja osallisuutta. Seurakuntalaiset ovat olleet vahvasti mukana toteuttamassa lähetystyön toimintaa ja 
varainkeruuta. Lähetystyö on ollut mukana eri ikäisten toiminnassa ja tehnyt yhteistyötä mm. diakonian 
kanssa. Lähetyskasvatusta on toteutettu toiminnallisissa tapahtumissa, sekä kouluyhteistyössä, 
päiväkerhoissa ja rippikouluissa. Myyjäisiä ja lounaita järjestettiin 6 kpl (6). Pipopiiri kokoontui 9 kertaa ja 
osallistujia oli keskimäärin 6 (6). Kesäillan hartauksia järjestettiin 9 kertaa ja osallistujia oli keskimäärin 34 
(39). Lähettien vierailuja järjestettiin kerran (1). Agricola-kävely järjestettiin toisen kerran ja mukana oli 9 
osallistujaa (22).  
Talousarvio (23 475 €) toteutui 74,1 prosenttisesti (17 393 €).  
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PERÄSEINÄJOEN KAPPELISEURAKUNTA 

Vuosi 2022 oli juhlavuosi. Kirkon valmistumisesti tuli kuluneeksi 130 vuotta ja seurakuntatalon 
valmistumisesta 50 vuotta. Kirkon 130 v juhlamessua vietettiin ensimmäisenä adventtina. Pitkin vuotta 
pidettiin erilaisia teemallisia jumalanpalveluksia ja tilaisuuksia, joissa erityisesti 130-vuotias kirkkomme oli 
esillä.  
 
Kirkon muutostyöt toteutettiin maaliskuussa 2022. Kirkkoon tehtiin esiintymistilaa kuoroille ja bändeille. 
Lasten tilaa suurennettiin ja kirkon perälle toteutettiin kahvitustila. Muutostyöt on toteutettu 
ammattitaidolla ja kirkon arvoa kunnioittaen. Seurakuntalaisilta on tullut myönteistä palautetta ja tehdyt 
muutostyöt ovat herättäneet kiinnostusta eri seurakunnissa. 
 
Musiikkityöllä on tärkeä rooli eri-ikäisten seurakuntalaisten kohtaamisessa. Monipuolinen musiikkityö 
rikastuttaa omalta osaltaan Peräseinäjoen kappeliseurakunnan monipuolista jumalanpalveluselämää. 
Kirkon takaosaan toteutettu kahvitustila on osoittautunut yhteisöllisyyttä lisääväksi. Lasten tila on tehty 
viihtyisäksi ja kutsuvaksi.   
 
Vaikka korona varjosti edelleen toimintaa erityisesti alkuvuodesta, monia tilaisuuksia pystyttiin 
järjestämään. Vuosi 2022 onkin ollut jossain mielessä kokoavan toiminnan uudelleen käynnistämistä. 
Esimerkiksi ikäihmisten kaverikeskiviikkoon osallistui keskimäärin 48 henkeä. Tammi- ja helmikuussa 
nämäkin tilaisuudet jouduttiin koronana takia kokonaan perumaan. Vuoden ensimmäinen väkimäärältään 
isompi tilaisuus oli maaliskuun viimeisenä sunnuntaina toimitettu messu, jossa piispa Matti Salomäki asetti 
johtavan kappalaisen virkaan. Messuun ja juhlaan osallistui yli 130 henkeä. 
 
Vuosi 2022 tullaan muistamaan hautaan siunaamisten ja avioliittoon vihkimisten määrän 
kaksinkertaistumisena edelliseen vuoteen verrattuna. Peräseinäjoella toimitettiin 61 hautaan siunausta, 
kun vuonna 2021 hautaan siunaamisia oli 30. Huolimatta siitä, että henkilörajoituksista vähitellen päästiin 
eroon, ovat hautajaisten väkimäärät laskeneet koronaa edeltävältä ajalta. Kasteiden määrä niin ikään 
lisääntyi. Juhlavuoden kunniaksi kaikille kastetuille annettiin käsityökahvilan väen kutomat kirkkosukat. 
 
Lähetystyön ja diakonian järjestämät myyjäiset ja keräykset talkoineen ovat olleet tärkeässä roolissa 
seurakunnallisen toiminnan elpymisessä korona-ajasta. Seurakunnallista toimintaa kuvaa hyvin kökkä-
henki, joka näkyy kaikessa tekemisessä. Se on tapa suhtautua kaikkeen tekemiseen ja olemiseen 
seurakunnassa sekä seurakuntalaisilla että työntekijöillä. 
 
Testamenttirahastot ovat mahdollistaneet Peräseinäjoella Pihatuvan nuorten tilan ja kesätoimintaa lapsille 
ja nuorille. Pihatuvalla on kesästä lähtien kokoontunut lisääntyvä määrä nuoria. Lapsiperheiden kesäpäiville 
saimme vieraiksi kuutisenkymmentä sotaa paennutta ukrainalaista. Äidit lapsineen saivat nauttia 
Ahonniemen hienoista puitteista ja vieraanvaraisuudesta.  
 
Heikki Maakorpi, johtava kappalainen 
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Kappelineuvosto 
Laatija: Heikki Maakorpi 
Tavoitteet: Pihantien toiminnan käynnistäminen ja vakiinnuttaminen erityisesti nuorten, mutta myös koko 
seurakunnan yhtenä kokoontumispaikkana. Strategian toteuttamiseen osallistuminen aktiivisesti. 
Yhteistyön edistäminen koko seurakunnan yhteisillä työaloilla.  
Toteuma: Peräseinäjoen kappeliseurakunnan kappelineuvosto kokoontui 7 kertaa (7). 
Talousarvio (38 928 €) toteutui 76,6 prosenttisesti (29 819 €). Suurin osa alituksesta syntyi 
henkilöstökuluissa. 
 
Jumalanpalveluselämä 
Laatija: Heikki Maakorpi 
Tavoitteet: Seurakuntalaisten toiminta- ja osallistumismahdollisuuksien lisääminen, yhteisöllisyyden 
kasvattaminen. Vahvistamme seurakuntalaisten aktiivista roolia ja osallisuutta monin tavoin. 
Toteuma: Tilaisuuksia pidettiin v. 2022 seuraavasti: messuja 24 (27), näissä osallistujia keskimäärin 75 (37), 
viikkomessuja 6 (9), joissa osallistujia keskimäärin 14 (13), ehtoollisella kävijöitä oli 1 196 (831).  
Sanajumalanpalveluksia pidettiin 33 (29), näissä osallistujia keskimäärin 42 (33). Hartaus- tai rukoushetkiä 
pidettiin 51 (39), näissä osallistujia keskimäärin 25 (41) 
Talousarvio 54 174 € toteutui 106,0 prosenttisesti 57 434 €. 
 
Hautaan siunaaminen 
Laatija: Heikki Maakorpi 
Tavoitteet: Tuhkahautaukset ovat yleistymässä. Osa haluaa pohtia hautauskäytäntöjä. Tähän tarjotaan 
mahdollisuuksia. Omaisten tapaamiset toimituskeskusteluissa ja tarvittaessa jälkikäteen.  
Toteuma: Hautaan siunaamisia vuonna 2022 oli 61 (30). Tilaisuuksissa oli osallistujia keskimäärin 31 (29). 
Hautaan siunaamisten määrä kaksinkertaistui edelliseen vuoteen verrattuna. 
Talousarvio (15 886) € toteutui 103,5 prosenttisesti (16 447) €. 
 
Muut kirkolliset toimitukset 
Laatija: Heikki Maakorpi 
Tavoitteet: Kirkollisen vihkimisen ja kasteen merkitystä korostetaan. 
Toteuma: Kasteet 2022: 26 (21). Tilaisuuksissa oli keskimäärin 21 (18) osallistujaa. Avioliittoon vihkimiset 
2022: 11 (6). Tilaisuuksissa oli keskimäärin 71 (83) osallistujaa. 
Talousarvio (14 591 €) toteutui 98,1 prosenttisesti (14 309 €). 
 
Aikuistyö 
Laatija: Irja Hietala ja Heikki Maakorpi 
Tavoitteet: Nuorten ja työikäisten tavoittaminen. Seurakunnan eri alueiden yhteistyön vahvistaminen. 
Vapaaehtoisten mukaan ottaminen suunnitteluun ja toteuttamiseen. Eri toimintojen ja kokoavan 
toiminnan käynnistäminen koronavuosien jälkeen 
Toteuma: Koronarajoitusten vuoksi jouduttiin edelleen alkuvuoteen suunniteltu pariskuntien illallinen 
siirtämään seuraavalle vuodelle. Myös muutamia miesten ja naisten tilaisuuksia peruutettiin alkuvuodesta. 
Miesteniltoja pidettiin 7 (8) ja paikalla oli väkeä 12–32 (9–25). Naisteniltoja oli 2 (4) ja osallistumismäärä oli 
13–14 (5–75). Seurakuntalaisten omaa aktiivisuutta lisättiin suunnitelman mukaisesti. Heitä oli mukana 
tilaisuuksien toteuttamisessa ja myös jumalanpalvelusten avustustehtävissä. Miehet kokoontuivat kesällä 
myös talkoisiin. Työikäisten ja nuorten tavoittaminen ei onnistunut aivan niin hyvin kuin suunniteltiin.      
Talousarvio (2 765 €) toteutui 47,7 prosenttisesti (1 318 €). Monia suunniteltuja tilaisuuksia jäi pitämättä tai 
ne toteutettiin pienimuotoisena ilman ulkopuolisia asiantuntijoita tai vierailijoita. 
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Muut seurakuntatilaisuudet 
Laatija: Heikki Maakorpi 
Tavoitteet: Koronan vuoksi monet perinteiset tapahtumat on jouduttu siirtämään ja jopa perumaan. 
Panostamme seurakuntalaisille perinteisesti tärkeiden tapahtumien järjestämiseen ja ihmisten 
kutsumiseen. Hyödynnämme toiminnassa uusia rajoitusten aikana opittuja työskentelytapoja. 
Peräseinäjoen kirkon 130-vuotisjuhlan takia talousarvio ylittyy 3 143 €. 
Toteuma: Hartaushetkiä pidettiin v. 2022: 115 (98), näissä yhteensä 885 (975) osallistujaa.  
Juhlia oli 19 (22), näissä osallistujia keskimäärin 56 (30). Muita seurakuntatilaisuuksia pidettiin 23 (10), 
osallistujia yhteensä 517 (193). 
Talousarvio (69 666) € toteutui 99,4 prosenttisesti (69 270 €). 
 
Musiikkityö 
Laatija: Sanna Ågren 
Tavoitteet: Pyritään palaamaan korona-ajan jälkeen normaaliin toimintaan niin kuoroharjoitusten kuin 
tapahtumien osalta. Edelleen eletään mukana ajassa tarjoten sellaista toimintaa, mikä seurakunnan jäseniä 
kiinnostaa ja mihin on helppo tulla mukaan. Myös musiikkityössä huomioidaan kappeliseurakunnan 
juhlavuosi, johon eri tapahtumat linkitetään. 
Toteuma: Alkuvuoden musiikkityötä siivitti edelleen koronapandemia, joitain tilaisuuksia (esim. Elämän 
rajapinnoilla -messu) edelleen peruttiin ja konserttien järjestämisen suhteen oli varovaisuutta. Keväällä 
ainut järjestetty konsertti (Miriam) keräsi 56 kuulijaa. Kuorotoiminta kuitenkin jatkui lähes normaalina 
vuoden ympäri ja kuorot esiintyivät aktiivisesti lähinnä eri teemaisissa messuissa (käsityö-, liikunta-, 
kansanlaulukirkko, oma 130-juhlavuoden messu ym.). Vuoden suurimman väkimäärän (178 osallistujaa) 
keräsivät Pop Up Gospel -kuoron Hymns-virsimessu sekä yhteistyössä PeTo:n kanssa järjestetty Even ja 
Ossin joulukonsertti (156 kuulijaa). Kauneimmissa joululauluissa (5 kpl) oli yhteensä 423 kävijää. 
Musiikkitilaisuuksien yhteenlaskettu väkimäärä oli 1 021 (507 ). 
Talousarvio (28 403 €) toteutui 101,6 prosenttisesti (28 851 €). 
 
Diakoniatyö 
Laatija: Tarja Niemi 
Tavoitteet: Pandemia-ajan jälkeen seurakuntalaisten kohtaaminen tapahtumien, kokoavan toiminnan ja 
kotikäyntityön avulla. Tavoitteena on lisätä erityisesti etsivää työtä syrjäytymisvaarassa olevien ja 
yksinäisten henkilöiden löytämiseksi. Vapaaehtoistyön vahvistaminen ja laajentaminen henkilökohtaisen 
kutsun kautta. 
Toteuma: Diakonia-avustuksina annettiin kaikkiaan 12 186,76 € (10 835,05 €). Ikäihmisten 
kaverikeskiviikko-kokoontumisia oli 9 (4). Osallistujia oli keskimäärin 48 (50). Omaishoitajien kokoontumisia 
oli 2 (5). Diakoniatyön toimikunnan kokouksia oli 1 (2). Joulupuu-keräys toteutettiin yhteistyössä MLL:n 
kanssa. Jouluna jaettiin ruokapankin kautta hankittuja ruokakasseja yli 70 taloudelle. Yhteistyössä 
kotihoidon kanssa jaettiin yksinäisille joululahjoja, arvoltaan 20 € yhteensä 20:lle henkilölle. 
Talousarvio (65 963 €) toteutui 79,1 prosenttisesti (52 176 €). 
 
Yhteisvastuukeräys 
Laatija: Tarja Niemi 
Tavoitteet: Vahvistamme seurakuntalaisten aktiivista roolia ja osallisuutta monin tavoin; 
yhteisvastuukeräykseen liittyvät tapahtumat ja tilaisuudet tarjoavat mukaan tulemisen ja yhdessä 
tekemisen mahdollisuuden niin vapaaehtoisena kuin lahjoittajana. 
Toteuma: Yhteisvastuun hyväksi järjestettiin sima- ja munkkimyyjäiset 29.4. Lipaskeräyksen järjestelyissä ja 
toteutuksessa olivat mukana työntekijät ja luottamushenkilöitä, tuotto 708 € (620 €). 
Yhteisvastuukeräyksen nettotuotto oli 2 035,11 € (2 873,09 €). 
 
 
 
 
 



46 

 

Lähetystyö 
Laatija: Minna Riihimäki 
Tavoitteet: Vapaaehtoistyö. Lähetystyön esillä pitäminen seurakunnassa. Varojen hankkiminen lähetystyön 
tukemiseen. 
Toteuma: Lähetystyö kokosi seurakuntalaisia yhteiseen toimintaan ja järjesti varainkeruutapahtumia 
lähetystyön hyväksi, joissa seurakuntalaiset olivat vahvasti toteuttamassa mukana. Lähetystyötä pidettiin 
esillä eri ikäisten toiminnassa, ja työala järjesti diakonian ja varhaisnuorityön kanssa yhteisiä tapahtumia. 
Käsityökahvila kokoontui 30 kertaa ja osallistujia oli keskimäärin 15 (11). Lähetyspiiri kokoontui 5 kertaa ja 
osallistujia oli keskimäärin 6 (7). Käsityökahvilasta tehtiin myyntiin ja lahjoitettavaksi (Suomeen ja 
ulkomaille) käsitöitä yhteensä noin 432 kpl (noin 400 kpl). Lähettivierailuja järjestettiin kerran (1). Myyjäisiä 
oli vuoden aikana kolmet (3). 
Talousarvio (22 670 €) toteutui 91,6 prosenttisesti (20 758 €). 
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HAUTAUSTOIMI 

Laatija: Esko Karttunen 
Tavoitteet: Hautahaku.fi palvelun käyttöönotto laajasti osana hautausmaiden vierailijoille kohdistettua 
palvelumuotoa. Valaistukseen ja uuden ohjausjärjestelmän mahdollisuuksiin panostetaan hautausmailla. 
Työalan henkilöstön koulutus ja osaaminen. Ympäristötietoisuus ja työsuojelu osana hautaustoimen 
toimintaa. 
Toteuma: Hautahaku.fi osoittautui tarpeelliseksi palveluksi, joka sai paljon kiitosta erityisesti sukututkijoilta 
ja kauempaa tulleilta vierailijoilta hautausmaalla. Koulutuksia järjestettiin kattavasti ja kausityöntekijät 
olivat mukana myös työkiertohankkeessa.  
Tuhkauksia krematoriossa oli 2022: 1 205 (2021: 1 114). Hautauksia oli 574 (463), joista Törnävän 
hautausmaalle 333 (tuhkahautausten osuus 75,0 %), Peräseinäjoen hautausmaalle 66 (36,0 %), Nurmon 
hautausmaalle 98 (55,0 %) ja Ylistaron hautausmaalle 74 (40,0 %). Tuhkahautausten osuus yhteensä 2022: 
62,0 % (65,0 %). 
Talousarvion toimintakate (897 717 €) toteutui 92,9 prosenttisesti (834 239 €), mikä on alle talousarvion 
ennen poistoja ja vyörytyksiä. Tulopuolella erityisesti tuhkaus- ja hautausmaksuja kertyi suunniteltua 
enemmän. Tähän vaikutti erityisesti tuhkahautausten lisääntyminen yleisesti maakunnassa ja hautausten 
määrän lisääntyminen vuositasolla seurakunnassa. Toimintakulut ylittyivät hieman talousarvioon nähden. 
Polttoaineiden ja tarvikkeiden yleinen kustannusten nousu vuoden aikana näkyy myös toimintakuluissa. 
 
 
KIINTEISTÖTOIMI 
 
KIINTEISTÖTOIMI 
Laatija: Timo Mäki 
Tavoitteet: Huolto ja ylläpito: kiinteistöjen ennakoivan huollon toteuttaminen suunnitellusti uudella 
organisaatiorakenteella. Perusparannukset / investoinnit: vuosille 2022–2028 laadittu kiinteistöstrategia 
valmistui ja hyväksyttiin. Pääpaino on seurakuntakeskuksen saneerauksessa sekä vuoden 2023 
perusparannusten suunnitelmien laadinnassa. 
Toteuma:  
Toiminnalliset tavoitteet toteutuivat seuraavasti  
                             TP2021 TA2022 TP2022  
vuokratuotot 631 182 € 618 300 € 638 701 €   
vuokrakulut  1 044 267 € 890 550 € 893 118 €  
investoinnit 892 446 € 2 195 000 € 1 406 423 €  
toimintakate 2 438 888 €  2 692 847 € 2 085 020 €   
 
Syitä poikkeamiin: Vuokratuotot ja kulut toteutuivat suunnitellusti. Investoinnit poikkeavat budjetoidusta 
788 577 €. Seurakuntakeskuksen vaihe 2 töiden aloitus viivästyi (n. 3 kk) haitta-ainepurkutöiden takia. 
Seurakuntakeskuksen vaihe 1 ulkoaluetöitä siirtyi vuodelle 2023. Pienempiä investointeja jätettiin 
toteuttamatta. 
Talousarvio toimintakate (2 692 847 €) toteutui 77,4 prosenttisesti (2 085 020 €). Käyttötalousbudjetin 
ylijäämä 607 827 € johtui osin ulkopuolisten palvelujen ostojen vähenemisestä, noin 225 000 €. 
Energiakustannusten (lämpö, sähkö, vesi) vaikea budjetointi toteutui odotetusti sähkön 
hankintasopimuksen ja kiinteistöjen hyvän hallittavuuden ja käytön takia.      
 
 TP2021 TA2022 TP2022 erotus                                                                  
lämmitys 219 364 € 200 800 € 224 739 € -23 939 €  
sähkö 190 285 € 206 400 € 212 401 € -6 001 €  
vesi 12 227 € 15 650 € 24 590 € -8 940 €  
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LEIRIKESKUKSET 
Laatija: Markku Autio 
Tavoitteet: Päivitetään leirikeskusten toimintaedellytyksiä. Toimitaan niin, että leirikeskustoiminta on osa 
seurakunnan kasvatustyötä. Kuullaan asiakkaita ja kehitetään toimintaa yhteistyössä yli työalarajojen. 
Toteuma: Vuosi 2022 oli ensimmäinen kokonainen uudistetun organisaation mukainen toimintavuosi. 
Vuotta leimasi perustyöhön perehtyminen, uusien asioiden haltuunotto ja henkilöstövaihdoksetkin. 
Leirikeskustoiminta asettui kasvatuksen tiimiin, oli mukana tiimikokouksissa, lisäsi keskustelua ja 
yhteistyötä tiimin sisällä. Toiminnan yhteinen kehittäminen saatiin hyvälle alulle.  
Toimintasuunnitelman mukaiset leirikeskusten toimintaedellytysten päivitykset tehtiin. Jokaisen 
leirikeskuksen pihapiiriin rakennettiin teemallinen pihaseikkailu leiriläisten ja muidenkin asiakkaiden 
käyttöön. Ahonniemeen rakennettiin kuusiväyläinen ja Honkiniemeen 18 -väyläinen frisbeegolfrata. 
Honkiniemeen hankittiin puuhun ripustettava spidertent -teltta, joka sai hyvän suosion kesämatkailijoiden 
parissa. Syksyllä käynnistettiin nettisivujen uudistusprosessi, minkä seurauksena uudet nettisivut avautuvat 
toimintakaudella 2023. Samassa yhteydessä kehitettiin leirikeskusten palvelutarjotinta eri asiakasryhmien 
tarpeisiin. Palvelut päivittyvät ja konkretisoituvat samassa yhteydessä uudistettavien nettisivujen kanssa. 
Talousarvio (369 141 €) toteutui 129,7 prosenttisesti (478 707 €). Ylitystä selittävät erityisesti 
maksutuottojen alittuminen sisäisissä leirimaksutuloissa (n. -136 000 €) sekä toimintavuoden aikana 
tapahtunut kustannusten nousu puhtaanapitopalveluissa ja kiinteistöjen ylläpito- ja huoltokuluissa. 
Asiakaskäynnit kuitenkin lisääntyivät n. 20 % vuoteen 2021 verrattuna kaikissa leirikeskuksissa. 
 
 

Päiväkävijät ja yöpymiset yhteensä 2021 2022 Muutos Muutos % 

Honkiniemi Oma toiminta 6 334 7 287 953 15,0 % 

  Ulk.asiakkaat 5 771 7 259 1 488 25,8 % 

  Yhteensä 12 105 14 546 2 441 20,2 % 

Lankari Oma toiminta 5 153 5 596 443 8,6 % 

  Ulk.asiakkaat 1 197 2 031 834 69,7 % 

  Yhteensä 6 350 7 627 1 277 20,1 % 

Ahonniemi Oma toiminta 1 855 2 238 383 20,6 % 

  Ulk.asiakkaat 1 316 1 238 -78 -5,9 % 

  Yhteensä 3 171 3 476 305 9,6 % 

YHTEENSÄ Oma toiminta 13 342 15 121 1 779 13,3 % 

  Ulk.asiakkaat 8 284 10 528 2 244 27,1 % 

  Yhteensä 21 626 25 649 4 023 18,6 % 

 
Talousarvion toteutuminen TA 2022 TP 2022 yli/ali € 

Honkiniemi Tulot sisäiset 198 115 130 740 -67 375 

  Tulot ulkoiset 201 000 189 307 -11 693 

  Menot 568 028 613 310 45 282 

  Kate -168 913 -293 263 -124 350 

Ahonniemi Tulot sisäiset 52 166 35 380 -16 786 

  Tulot ulkoiset 13 600 18 406 4 806 

  Menot 141 911 116 648 -25 263 

  Kate -76 145 -62 862 13 283 

Lankari Tulot sisäiset 120 427 68 773 -51 654 

  Tulot ulkoiset 35 500 63 223 27 723 

  Menot 280 010 254 578 -25 432 

  Kate -124 083 -122 582 1 501 

YHTEENSÄ Tulot sisäiset 370 708 234 893 -135 815 

  Tulot ulkoiset 255 100 275 589 20 489 

  Menot 994 949 989 188 -5 761 

  Kate -369 141 -478 707 -109 566 
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KEITTIÖTOIMI 
Laatija: Jaana Kujala 
Tavoitteet: Keittiötoimen ja leirikeskusten keittiöiden organisaatiomuutosten jälkeen selkeyttää 
tehtävänkuvat, järjestellä esimies- ja työvastuut sekä huolehtia tasapuolisesta resurssien jaosta 
voidaksemme tukea seurakunnan perustehtävää laadukkaasti palvellen. 
Toteuma: Asetetut toiminnalliset tavoitteet toteutuivat. Suurin haaste oli rekrytoinnissa leirikeskuksiin. 
Koronan aiheuttamat kokoontumisrajoitukset vaikuttivat vuonna 2022 tulokertymään, ei kuitenkaan enää 
samoissa määrin kuin 2021. 
 
 TP2021 TA2022 TP2022 Yli/ali 
Myyntituotot -151 314 € -298 300 € -246 066 € -52 234 € ali 
Sis. tuotot -182 921 € -354 493 € -282 996 € -71 498 € ali 
Tuotot -377 061 € -700 408 € -596 892 € -103 516 € ali 
Hlöstökulut 389 540 € 436 542 € 430 485 € 6 057 € ali 
Ostot 138 257 € 294 490 € 217 405 € 77 085 € ali 
Kate 168 255 € 61 164 € 74 806 € 13 642 € yli 
 
Talousarvio (61 164 €) toteutui 122,3 prosenttisesti (74 806 €). 
Merkittävimmät syyt poikkeamaan: Toimintatuottojen karttumiseen vaikutti alkuvuoden koronarajoitukset.  
Loppuvuodesta yläsalin käytöstä poisto vähensi toimintatiloja ja toimintaa. 4 vuoden takautuva indeksikorotus 
ulkoiseen hinnastoon otettiin käyttöön 8/2022, sisäinen hinnasto saatiin oikaistua vastaamaan kulurakennetta 
1/2023. Ostojen tiukka ohjaus ei riittänyt kattamaan kuluja. Ilman ohjausta kateylitys olisi ollut huomattavasti 
suurempi.   
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2.2. Käyttötalousosan toteutuminen 

 

1. YHTEINEN HALLINTO 
        

Kirkkoneuvosto vastaa kirkkovaltuustolle pääluokan toimintakatteesta. 
Pääluokka  
HALLINTO 

TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

 Toimintatuotot -153 672,27 -55 700,00 -55 700,00 -81 153,78 25 453,78 145,7 
 Toimintakulut 1 978 925,69 2 183 198,00 2 183 198,00 2 036 919,22 146 278,78 93,3 
 TOIMINTAKATE 1 825 253,42 2 127 498,00 2 127 498,00 1 955 765,44 171 732,56 91,9 

        

Työalat vastaavat kirkkoneuvostolle oman työalan toimintakatteesta. 

YHTEINEN HALLINTO 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

1011010010 Toimintatuotot             

Kirkolliset vaalit Toimintakulut   69 698,00 69 698,00 63 166,24 6 531,76 90,6 

 TOIMINTAKATE   69 698,00 69 698,00 63 166,24 6 531,76 90,6 

1011010012 Toimintatuotot             

Kirkkovaltuusto Toimintakulut 30 397,94 33 388,00 33 388,00 39 074,34 -5 686,34 117,0 
 TOIMINTAKATE 30 397,94 33 388,00 33 388,00 39 074,34 -5 686,34 117,0 

1011010012 Toimintatuotot -54 299,29     200,00 -200,00 0,0 

Kirkkoneuvosto Toimintakulut 104 740,04 119 414,00 119 414,00 84 952,64 34 461,36 71,1 
 TOIMINTAKATE 50 440,75 119 414,00 119 414,00 85 152,64 34 261,36 71,3 

1011030010 Toimintatuotot             

Tilintarkastus Toimintakulut 8 639,26 10 500,00 10 500,00 7 985,96 2 514,04 76,1 
 TOIMINTAKATE 8 639,26 10 500,00 10 500,00 7 985,96 2 514,04 76,1 

1011050000 Toimintatuotot -12 413,36 -9 400,00 -9 400,00 -11 209,78 1 809,78 119,3 

Taloushallinto Toimintakulut 378 900,70 372 626,00 372 626,00 338 077,12 34 548,88 90,7 

 TOIMINTAKATE 366 487,34 363 226,00 363 226,00 326 867,34 36 358,66 90,0 

1011050011 Toimintatuotot -62 477,10 -40 000,00 -40 000,00 -49 853,15 9 853,15 124,6 

Henkilöstöhallinto Toimintakulut 352 840,59 331 177,00 331 177,00 341 828,74 -10 651,74 103,2 
 TOIMINTAKATE 290 363,49 291 177,00 291 177,00 291 975,59 -798,59 100,3 

1011070010 Toimintatuotot             

Kirkonkirjojenpito Toimintakulut 146 906,63 150 000,00 150 000,00 123 397,76 26 602,24 82,3 
 TOIMINTAKATE 146 906,63 150 000,00 150 000,00 123 397,76 26 602,24 82,3 

1011080010 Toimintatuotot       -8 460,90 8 460,90 0,0 

Palvelutoimisto Toimintakulut 189 154,45 208 682,00 208 682,00 218 914,71 -10 232,71 104,9 

 TOIMINTAKATE 189 154,45 208 682,00 208 682,00 210 453,81 -1 771,81 100,8 

1011110013 Toimintatuotot -8 393,83 -6 200,00 -6 200,00 -6 690,70 490,70 107,9 

Muu yleishallinto Toimintakulut 590 717,08 648 811,00 648 811,00 617 939,07 30 871,93 95,2 

 TOIMINTAKATE 582 323,25 642 611,00 642 611,00 611 248,37 31 362,63 95,1 
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2. SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA 
        

Kirkkoneuvosto vastaa kirkkovaltuustolle pääluokan toimintakatteesta. 
Pääluokka  
SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA 

TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 Yli-ali T-% 

 Toimintatuotot -846 218,82 -1 034 422,00 -1 034 422,00 -958 973,27 -75 448,73 92,7 

 Toimintakulut 7 318 761,28 8 255 340,00 8 295 340,00 7 691 153,00 604 187,00 92,7 

 TOIMINTAKATE 6 472 542,46 7 220 918,00 7 260 918,00 6 732 179,73 528 738,27 92,7 

        

Yhteinen seurakunnallinen toiminta 
Työalat vastaavat kirkkoneuvostolle oman työalan toimintakatteesta. 

Yhteinen seurakunnallinen toiminta 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

1012310009 Toimintatuotot -239,53 -300,00 -300,00 -73,34 -226,66 24,4 

Päiväkerho Toimintakulut 584 536,85 597 894,00 597 894,00 578 314,46 19 579,54 96,7 

 TOIMINTAKATE 584 297,32 597 594,00 597 594,00 578 241,12 19 352,88 96,8 

1012320009 Toimintatuotot -2,74           

Pyhäkoulu Toimintakulut 145 894,99 174 906,00 174 906,00 173 463,24 1 442,76 99,2 
 TOIMINTAKATE 145 892,25 174 906,00 174 906,00 173 463,24 1 442,76 99,2 

1012380009 Toimintatuotot -4 880,28 -6 300,00 -6 300,00 -12 384,12 6 084,12 196,6 

Perhekerhotyö Toimintakulut 539 808,11 626 044,00 626 044,00 578 683,66 47 360,34 92,4 
 TOIMINTAKATE 534 927,83 619 744,00 619 744,00 566 299,54 53 444,46 91,4 

1012330009 Toimintatuotot -18 203,27 -63 601,00 -63 601,00 -38 215,87 -25 385,13 60,1 

Varhaisnuoriso- Toimintakulut 426 360,54 627 389,00 627 389,00 483 351,35 144 037,65 77,0 

työ yhteinen TOIMINTAKATE 408 157,27 563 788,00 563 788,00 445 135,48 118 652,52 79,0 

1012350009 Toimintatuotot -78 738,28 -111 072,00 -111 072,00 -80 254,93 -30 817,07 72,3 

Rippikoulu Toimintakulut 686 217,54 904 627,00 904 627,00 746 400,79 158 226,21 82,5 

 TOIMINTAKATE 607 479,26 793 555,00 793 555,00 666 145,86 127 409,14 83,9 

1012360009 Toimintatuotot -4 180,23 -23 826,00 -23 826,00 -10 043,99 -13 782,01 42,2 

Nuorisotyö Toimintakulut 255 467,90 329 631,00 329 631,00 293 872,62 35 758,38 89,2 

yhteinen TOIMINTAKATE 251 287,67 305 805,00 305 805,00 283 828,63 21 976,37 92,8 

1012360010 Toimintatuotot -2 604,22 -2 590,00 -2 590,00 -2 190,26 -399,74 84,6 

Nuorisokahvila Toimintakulut 20 853,28 32 259,00 32 259,00 18 227,07 14 031,93 56,5 

yhteinen TOIMINTAKATE 18 249,06 29 669,00 29 669,00 16 036,81 13 632,19 54,1 

1012370009 Toimintatuotot -417,43 -661,00 -661,00 -26,54 -634,46 4,0 

Erityisnuorisotyö Toimintakulut 60 510,84 63 918,00 63 918,00 70 506,02 -6 588,02 110,3 

yhteinen TOIMINTAKATE 60 093,41 63 257,00 63 257,00 70 479,48 -7 222,48 111,4 

1012370010 Toimintatuotot   -3 150,00 -3 150,00   -3 150,00   

Saapastoiminta Toimintakulut 1 047,86 8 897,00 8 897,00 4 353,77 4 543,23 48,9 

yhteinen TOIMINTAKATE 1 047,86 5 747,00 5 747,00 4 353,77 1 393,23 75,8 

1012392009 Toimintatuotot -26 246,40 -29 320,00 -29 320,00 -27 751,44 -1 568,56 94,7 

Opiskelijatyö Toimintakulut 92 185,88 97 900,00 97 900,00 94 813,11 3 086,89 96,8 
 TOIMINTAKATE 65 939,48 68 580,00 68 580,00 67 061,67 1 518,33 97,8 

1012040009 Toimintatuotot -68,16 -3 300,00 -3 300,00 -391,00 -2 909,00 11,8 

Nuoret aikuiset Toimintakulut 34 911,95 19 970,00 19 970,00 12 258,68 7 711,32 61,4 
 TOIMINTAKATE 34 843,79 16 670,00 16 670,00 11 867,68 4 802,32 71,2 
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Yhteinen seurakunnallinen toiminta 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 Yli-ali T-% 

1012420010 Toimintatuotot -366 103,17 -373 438,00 -373 438,00 -363 095,64 -10 342,36 97,2 

Perheasiain- Toimintakulut 366 103,17 373 438,00 373 438,00 363 095,64 10 342,36 97,2 

neuvottelukeskus TOIMINTAKATE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

1012440009 Toimintatuotot -27,22           

Kirkon keskusteluapu Toimintakulut 29 134,42 32 857,00 32 857,00 31 359,10 1 497,90 95,4 
 TOIMINTAKATE 29 107,20 32 857,00 32 857,00 31 359,10 1 497,90 95,4 

1012500009 Toimintatuotot   -1 500,00 -1 500,00 -510,00 -990,00 34,0 

Yhteiskunnallinen Toimintakulut 1 435,08 3 500,00 3 500,00 1 496,55 2 003,45 42,8 

työ yhteinen TOIMINTAKATE 1 435,08 2 000,00 2 000,00 986,55 1 013,45 49,3 

1012700009 Toimintatuotot -3 353,87 -23 250,00 -23 250,00 -4 216,11 -19 033,89 18,1 

Kansainvälinen  Toimintakulut 38 486,54 69 750,00 89 750,00 66 473,07 23 276,93 74,1 

työ yhteinen TOIMINTAKATE 35 132,67 46 500,00 66 500,00 62 256,96 4 243,04 93,6 

1012030009 Toimintatuotot 11 621,13 7 100,00 7 100,00 7 760,28 -660,28 109,3 

Muut kirkolliset Toimintakulut 11 621,13 7 100,00 7 100,00 7 760,28 -660,28 109,3 

toim. yhteinen TOIMINTAKATE 11 621,13 7 100,00 7 100,00 7 760,28 -660,28 109,3 

1012050009 Toimintatuotot   -2 500,00 -2 500,00 -27,10 -2 472,90 1,1 

Muut srk-tilaisuudet Toimintakulut 69 281,77 64 809,00 64 809,00 62 134,34 2 674,66 95,9 

yhteinen TOIMINTAKATE 69 281,77 62 309,00 62 309,00 62 107,24 201,76 99,7 

1011030010 Toimintatuotot -130,00           

Musiikkityö Toimintakulut 18 844,94 16 935,00 16 935,00 19 642,32 -2 707,32 116,0 

yhteinen TOIMINTAKATE 18 714,94 16 935,00 16 935,00 19 642,32 -2 707,32 116,0 

1012410009 Toimintatuotot             

Kehitysvammais- Toimintakulut 35 140,00 35 000,00 35 000,00 29 551,00 5 449,00 84,4 

työ yhteinen TOIMINTAKATE 35 140,00 35 000,00 35 000,00 29 551,00 5 449,00 84,4 

1012420009 Toimintatuotot             

Perheneuvonta Toimintakulut 228 689,14 208 345,00 208 345,00 204 670,95 3 674,05 98,2 
 TOIMINTAKATE 228 689,14 208 345,00 208 345,00 204 670,95 3 674,05 98,2 

1012430009 Toimintatuotot             

Sairaalasielun- Toimintakulut 103 739,00 118 325,00 118 325,00 59 163,00 59 162,00 50,0 

hoito TOIMINTAKATE 103 739,00 118 325,00 118 325,00 59 163,00 59 162,00 50,0 

1012600009 Toimintatuotot -670,00           

Lähetystyö Toimintakulut 245 748,45 245 000,00 245 000,00 245 000,00 0,00 100,0 

yhteinen    TOIMINTAKATE 245 078,45 245 000,00 245 000,00 245 000,00 0,00 100,0 

1012900009 Toimintatuotot       -5 910,00 5 910,00 0,0 

Muu seurakunta- Toimintakulut 106 814,32 105 129,00 105 129,00 114 445,37 -9 316,37 108,9 

työ TOIMINTAKATE 106 814,32 105 129,00 105 129,00 108 535,37 -3 406,37 103,2 

1012100009 Toimintatuotot -225,60     -3 406,46 3 406,46 0,0 

Viestintä Toimintakulut 444 891,18 420 333,00 420 333,00 435 912,75 -15 579,75 103,7 
 TOIMINTAKATE 444 665,58 420 333,00 420 333,00 432 506,29 -12 173,29 102,9 
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Seurakuntatyö Seinäjoen alueseurakunnassa  
Alueneuvosto vastaa kirkkoneuvostolle alueseurakunnan koko toimintakatteesta. 
SEINÄJOEN ALUESEURAKUNTA 
YHTEENSÄ 

TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

1021010001 - Toimintatuotot -156 039,95 -182 559,00 -182 559,00 -157 829,50 -24 729,50 86,5 

1022900001 Toimintakulut 1 414 901,79 1 640 956,00 1 660 956,00 1 615 904,96 45 051,04 97,3 

 TOIMINTAKATE 1 258 861,84 1 458 397,00 1 478 397,00 1 458 075,46 20 321,54 98,6 

        

Työalat vastaavat alueneuvostolle oman työalan toimintakatteesta. 

Seinäjoen alueseurakunta 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

1021010001 Toimintatuotot   -100,00 -100,00   -100,00   

Alueneuvosto Toimintakulut 60 717,71 72 321,00 72 321,00 65 711,42 6 609,58 90,9 
 TOIMINTAKATE 60 717,71 72 221,00 72 221,00 65 711,42 6 509,58 91,0 

1022010001 Toimintatuotot -353,21 -1 000,00 -1 000,00 -848,49 -151,51 84,8 

Jumalanpalvelus- Toimintakulut 126 438,08 161 161,00 161 161,00 160 550,35 610,65 99,6 

elämä Sjoki TOIMINTAKATE 126 084,87 160 161,00 160 161,00 159 701,86 459,14 99,7 

1022020001 Toimintatuotot -82,24     -4,94 4,94 0,0 

Hautaansiunaaminen Toimintakulut 121 485,61 92 129,00 92 129,00 88 356,44 3 772,56 95,9 

Sjoki TOIMINTAKATE 121 403,37 92 129,00 92 129,00 88 351,50 3 777,50 95,9 

1022030001 Toimintatuotot -5 860,82           

Muut kirkolliset Toimintakulut 64 029,06 68 774,00 68 774,00 64 844,72 3 929,28 94,3 

toimitukset Sjoki TOIMINTAKATE 58 168,24 68 774,00 68 774,00 64 844,72 3 929,28 94,3 

1022040002 Toimintatuotot -675,00 -2 700,00 -2 700,00 -3 136,96 436,96 116,2 

Aikuistyö Sjoki Toimintakulut 9 380,39 27 354,00 27 354,00 30 866,11 -3 512,11 112,8 
 TOIMINTAKATE 8 705,39 24 654,00 24 654,00 27 729,15 -3 075,15 112,5 

1022040012 Toimintatuotot -876,36 -620,00 -620,00 -1 201,82 581,82 193,8 

Avioparityö Sjoki Toimintakulut 4 957,43 8 310,00 8 310,00 7 861,16 448,84 94,6 
 TOIMINTAKATE 4 081,07 7 690,00 7 690,00 6 659,34 1 030,66 86,6 

1022040015 Toimintatuotot   -200,00 -200,00 -728,23 528,23 364,1 

Raamattu ja pien- Toimintakulut 2 875,03 7 439,00 7 439,00 8 107,66 -668,66 109,0 

ryhmätyö Sjoki TOIMINTAKATE 2 875,03 7 239,00 7 239,00 7 379,43 -140,43 101,9 

1022050001 Toimintatuotot -2 363,78 -5 000,00 -5 000,00 -1 587,73 -3 412,27 31,8 

Muut srk-tilaisuudet Toimintakulut 134 462,68 168 209,00 168 209,00 192 438,99 -24 229,99 114,4 

Sjoki TOIMINTAKATE 132 098,90 163 209,00 163 209,00 190 851,26 -27 642,26 116,9 

1022220001 Toimintatuotot -3 663,79 -8 636,00 -8 636,00 -3 604,23 -5 031,77 41,7 

Musiikkityö Sjoki Toimintakulut 128 972,53 149 941,00 149 941,00 149 271,88 669,12 99,6 
 TOIMINTAKATE 125 308,74 141 305,00 141 305,00 145 667,65 -4 362,65 103,1 

1022220010 Toimintatuotot -10 725,56 -15 080,00 -15 080,00 -8 987,70 -6 092,30 59,6 

Musiikkikoulu Sjoki Toimintakulut 14 740,70 15 654,00 15 654,00 13 673,77 1 980,23 87,4 
 TOIMINTAKATE 4 015,14 574,00 574,00 4 686,07 -4 112,07 816,4 

1022410001 Toimintatuotot -40 194,08 -52 725,00 -52 725,00 -28 997,25 -23 727,75 55,0 

Diakonia Seinäjoki Toimintakulut 415 553,49 490 883,00 490 883,00 452 976,52 37 906,48 92,3 
 TOIMINTAKATE 375 359,41 438 158,00 438 158,00 423 979,27 14 178,73 96,8 

1022410010 Toimintatuotot -43 032,28 -26 000,00 -26 000,00 -48 544,36 22 544,36 186,7 

Ruokapankki Sjoki Toimintakulut 138 590,03 119 373,00 139 373,00 146 245,82 -6 872,82 104,9 

 TOIMINTAKATE 95 557,75 93 373,00 113 373,00 97 701,46 15 671,54 86,2 
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Seinäjoen alueseurakunta 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 Yli-ali T-% 

1022410011 Toimintatuotot -14 848,62 -22 844,00 -22 844,00 -21 776,40 -1 067,60 95,3 

Ystäväntupa Toimintakulut 72 060,84 97 393,00 97 393,00 87 454,10 9 938,90 89,8 
 TOIMINTAKATE 57 212,22 74 549,00 74 549,00 65 677,70 8 871,30 88,1 

1022410012 Toimintatuotot   -1 875,00 -1 875,00 -707,53 -1 167,47 37,7 

Kehitysv.työ Sjoki Toimintakulut 7 781,60 11 346,00 11 346,00 10 337,59 1 008,41 91,1 
 TOIMINTAKATE 7 781,60 9 471,00 9 471,00 9 630,06 -159,06 101,7 

1022410702 Toimintatuotot -3 916,32 -7 900,00 -7 900,00 -7 439,46 -460,54 94,2 

YV-keräys Toimintakulut 3 916,32 7 900,00 7 900,00 7 439,46 460,54 94,2 

 TOIMINTAKATE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

1022500001 Toimintatuotot -2 799,62 -7 206,00 -7 206,00 -1 663,30 -5 542,70 23,1 

Yht.kunnal.työ Sjoki Toimintakulut 11 755,39 18 297,00 18 297,00 9 411,82 8 885,18 51,4 
 TOIMINTAKATE 8 955,77 11 091,00 11 091,00 7 748,52 3 342,48 69,9 

1022600001 Toimintatuotot -6 655,15 -10 673,00 -10 673,00 -8 420,36 -2 252,64 78,9 

Lähetystyö Sjoki Toimintakulut 57 703,81 82 919,00 82 919,00 78 154,79 4 764,21 94,3 
 TOIMINTAKATE 51 048,66 72 246,00 72 246,00 69 734,43 2 511,57 96,5 

1022600010 Toimintatuotot -19 993,12 -20 000,00 -20 000,00 -20 180,74 180,74 100,9 

Lähetyssoppi Toimintakulut 39 481,09 41 553,00 41 553,00 42 202,36 -649,36 101,6 
 TOIMINTAKATE 19 487,97 21 553,00 21 553,00 22 021,62 -468,62 102,2 
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Seurakuntatyö Nurmon kappeliseurakunnassa 
Kappelineuvosto vastaa kirkkoneuvostolle kappeliseurakunnan koko toimintakatteesta. 
NURMON KAPPELISEURAKUNTA 
YHTEENSÄ 

TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

1031010002 -  Toimintatuotot -19 607,08 -56 132,00 -56 132,00 -41 075,83 -15 056,17 73,2 

1032600002 Toimintakulut 643 097,32 830 714,00 830 714,00 739 503,77 91 210,23 89,0 

 TOIMINTAKATE 623 490,24 774 582,00 774 582,00 698 427,94 76 154,06 90,2 

        

Työalat vastaavat kappelineuvostolle oman työalan toimintakatteesta. 

Nurmon kappeliseurakunta 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

1031010002 Toimintatuotot -12,69     -28,14 28,14 0,0 

Kappelineuvosto Toimintakulut 41 181,43 62 860,00 62 860,00 47 530,35 15 329,65 75,6 

Nurmo TOIMINTAKATE 41 168,74 62 860,00 62 860,00 47 502,21 15 357,79 75,6 

1031080011 Toimintatuotot             

Seurakuntatsto Toimintakulut 6 039,90 22 212,00 22 212,00 12 519,40 9 692,60 56,4 

Nurmo TOIMINTAKATE 6 039,90 22 212,00 22 212,00 12 519,40 9 692,60 56,4 

1032010002 Toimintatuotot -383,15     -135,10 135,10 0,0 

Jumalanpalvelus- Toimintakulut 65 555,83 70 115,00 70 115,00 69 493,77 621,23 99,1 

elämä Nurmo TOIMINTAKATE 65 172,68 70 115,00 70 115,00 69 358,67 756,33 98,9 

1032020002 Toimintatuotot -17,25     -55,05 55,05 0,0 

Hautaansiunaaminen Toimintakulut 48 583,21 51 169,00 51 169,00 50 207,34 961,66 98,1 

Nurmo TOIMINTAKATE 48 565,96 51 169,00 51 169,00 50 152,29 1 016,71 98,0 

1032030002 Toimintatuotot -89,06     -83,04 83,04 0,0 

Muut kirkolliset Toimintakulut 75 888,75 79 931,00 79 931,00 78 296,55 1 634,45 98,0 

toimitukset Nurmo TOIMINTAKATE 75 799,69 79 931,00 79 931,00 78 213,51 1 717,49 97,9 

1032040002 Toimintatuotot -1 538,65 -6 650,00 -6 650,00 -6 064,95 -585,05 91,2 

Aikuistyö Nurmo Toimintakulut 36 456,97 47 604,00 47 604,00 46 469,19 1 134,81 97,6 
 TOIMINTAKATE 34 918,32 40 954,00 40 954,00 40 404,24 549,76 98,7 

1032050002 Toimintatuotot -305,65     -2 945,54 2 945,54 0,0 

Muut srk-tilaisuudet Toimintakulut 45 959,32 74 026,00 74 026,00 71 000,98 3 025,02 95,9 

Nurmo TOIMINTAKATE 45 653,67 74 026,00 74 026,00 68 055,44 5 970,56 91,9 

1032220002 Toimintatuotot -140,00 -950,00 -950,00 -920,85 -29,15 96,9 

Musiikkityö Nurmo Toimintakulut 51 013,69 56 664,00 56 664,00 47 711,35 8 952,65 84,2 

 TOIMINTAKATE 50 873,69 55 714,00 55 714,00 46 790,50 8 923,50 84,0 

1032410002 Toimintatuotot -10 728,74 -28 274,00 -28 274,00 -15 310,37 -12 963,63 54,1 

Diakonia Nurmo Toimintakulut 235 720,68 298 437,00 298 437,00 262 025,65 36 411,35 87,8 
 TOIMINTAKATE 224 991,94 270 163,00 270 163,00 246 715,28 23 447,72 91,3 

1032410003 Toimintatuotot -183,22 -1 313,00 -1 313,00 -303,45 -1 009,55 23,1 

Kehitysv.työ Nurmo Toimintakulut 5 667,71 10 799,00 10 799,00 6 374,67 4 424,33 59,0 
 TOIMINTAKATE 5 484,49 9 486,00 9 486,00 6 071,22 3 414,78 64,0 

1032410702 Toimintatuotot -3 445,78 -2 970,00 -2 970,00 -2 568,09 -401,91 86,5 

YV-keräys Toimintakulut 3 445,78 2 970,00 2 970,00 2 568,09 401,91 86,5 
 TOIMINTAKATE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

1032600002 Toimintatuotot -2 762,89 -15 975,00 -15 975,00 -12 661,25 -3 313,75 79,3 

Lähetystyö Nurmo Toimintakulut 27 584,05 53 927,00 53 927,00 45 306,43 8 620,57 84,0 

 TOIMINTAKATE 24 821,16 37 952,00 37 952,00 32 645,18 5 306,82 86,0 
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Seurakuntatyö Ylistaron kappeliseurakunnassa 
Kappelineuvosto vastaa kirkkoneuvostolle kappeliseurakunnan koko toimintakatteesta. 
YLISTARON KAPPELISEURAKUNTA 
YHTEENSÄ 

TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

1041010003 -  Toimintatuotot -42 203,55 -55 586,00 -55 586,00 -27 414,42 -28 171,58 49,3 

1042600003 Toimintakulut 392 551,12 430 233,00 430 233,00 379 797,36 50 435,64 88,3 

 TOIMINTAKATE 350 347,57 374 647,00 374 647,00 352 382,94 22 264,06 94,1 

         

Työalat vastaavat kappelineuvostolle oman työalan toimintakatteesta. 

Ylistaron kappeliseurakunta 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

1041010003 Toimintatuotot -16 076,00     -5 111,11 5 111,11 0,0 

Kappelineuvosto Toimintakulut 36 835,61 42 581,00 42 581,00 46 002,48 -3 421,48 108,0 

Ylistaro  TOIMINTAKATE 20 759,61 42 581,00 42 581,00 40 891,37 1 689,63 96,0 

1042010003 Toimintatuotot -3,89     -3,29 3,29 0,0 

Jumalanpalvelus- Toimintakulut 53 573,35 66 510,00 66 510,00 59 149,66 7 360,34 88,9 

elämä Ylistaro TOIMINTAKATE 53 569,46 66 510,00 66 510,00 59 146,37 7 363,63 88,9 

1042020003 Toimintatuotot -2,33           

Hautaansiunaaminen Toimintakulut 45 461,89 28 330,00 28 330,00 25 031,36 3 298,64 88,4 

Ylistaro TOIMINTAKATE 45 459,56 28 330,00 28 330,00 25 031,36 3 298,64 88,4 

1042030003 Toimintatuotot -2,33     -14,81 14,81 0,0 

Muut kirkolliset Toimintakulut 40 122,42 25 265,00 25 265,00 18 564,70 6 700,30 73,5 

toimitukset Ylistaro TOIMINTAKATE 40 120,09 25 265,00 25 265,00 18 549,89 6 715,11 73,4 

1042040003 Toimintatuotot -535,00 -1 486,00 -1 486,00 -594,89 -891,11 40,0 

Aikuistyö Ylistaro Toimintakulut 2 181,33 10 034,00 10 034,00 8 308,09 1 725,91 82,8 
 TOIMINTAKATE 1 646,33 8 548,00 8 548,00 7 713,20 834,80 90,2 

1042050003 Toimintatuotot -1 860,00 -3 200,00 -3 200,00 -603,34 -2 596,66 18,9 

Muut srk-tilaisuudet Toimintakulut 56 696,89 69 476,00 69 476,00 66 372,05 3 103,95 95,5 

Ylistaro TOIMINTAKATE 54 836,89 66 276,00 66 276,00 65 768,71 507,29 99,2 

1042220003 Toimintatuotot -115,00 -200,00 -200,00 -930,00 730,00 465,0 

Musiikkityö Ylistaro Toimintakulut 23 668,06 29 690,00 29 690,00 31 346,59 -1 656,59 105,6 
 TOIMINTAKATE 23 553,06 29 490,00 29 490,00 30 416,59 -926,59 103,1 

1042410003 Toimintatuotot -12 452,26 -30 600,00 -30 600,00 -9 636,46 -20 963,54 31,5 

Diakonia Ylistaro Toimintakulut 101 891,63 114 772,00 114 772,00 97 109,01 17 662,99 84,6 

 TOIMINTAKATE 89 439,37 84 172,00 84 172,00 87 472,55 -3 300,55 103,9 

1042410702 Toimintatuotot -3 524,68 -6 600,00 -6 600,00 -2 727,90 -3 872,10 41,3 

YV-keräys Toimintakulut 3 524,68 6 600,00 6 600,00 2 727,90 3 872,10 41,3 
 TOIMINTAKATE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

1042600003 Toimintatuotot -7 632,06 -13 500,00 -13 500,00 -7 792,62 -5 707,38 57,7 

Lähetystyö Ylistaro Toimintakulut 28 595,26 36 975,00 36 975,00 25 185,52 11 789,48 68,1 
 TOIMINTAKATE 20 963,20 23 475,00 23 475,00 17 392,90 6 082,10 74,1 
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Seurakuntatyö Peräseinäjoen kappeliseurakunnassa 
Kappelineuvosto vastaa kirkkoneuvostolle kappeliseurakunnan koko toimintakatteesta. 
PERÄSEINÄJOEN KAPPELI- 
SEURAKUNTA YHTEENSÄ 

TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

1051010004 -  Toimintatuotot -14 306,70 -27 440,00 -27 440,00 -23 395,23 -4 044,77 85,3 

1052600004 Toimintakulut 299 559,89 340 486,00 340 486,00 313 777,40 26 708,60 92,2 

 TOIMINTAKATE 285 253,19 313 046,00 313 046,00 290 382,17 22 663,83 92,8 

 

Työalat vastaavat kappelineuvostolle oman työalan toimintakatteesta. 

Peräseinäjoen kappeliseurakunta TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

1041010003 Toimintatuotot             

Kappelineuvosto Toimintakulut 31 854,35 38 928,00 38 928,00 29 818,99 9 109,01 76,6 

Pjoki TOIMINTAKATE 31 854,35 38 928,00 38 928,00 29 818,99 9 109,01 76,6 

1052010004 Toimintatuotot   -100,00 -100,00   -100,00   

Jumalanpalvelus- Toimintakulut 48 635,11 54 274,00 54 274,00 57 434,25 -3 160,25 105,8 

elämä Pjoki TOIMINTAKATE 48 635,11 54 174,00 54 174,00 57 434,25 -3 260,25 106,0 

1052020004 Toimintatuotot             

Hautaansiunaaminen Toimintakulut 14 556,73 15 886,00 15 886,00 16 447,36 -561,36 103,5 

Pjoki TOIMINTAKATE 14 556,73 15 886,00 15 886,00 16 447,36 -561,36 103,5 

1052030004 Toimintatuotot             

Muut kirkolliset Toimintakulut 13 215,64 14 591,00 14 591,00 14 308,58 282,42 98,1 

toimitukset Pjoki TOIMINTAKATE 13 215,64 14 591,00 14 591,00 14 308,58 282,42 98,1 

1052040001 Toimintatuotot -406,40 -2 380,00 -2 380,00 -170,00 -2 210,00 7,1 

Aikuistyö Pjoki Toimintakulut 1 879,32 5 145,00 5 145,00 1 488,81 3 656,19 28,9 

 TOIMINTAKATE 1 472,92 2 765,00 2 765,00 1 318,81 1 446,19 47,7 

1052050004 Toimintatuotot -107,00 -800,00 -800,00 -410,00 -390,00 51,3 

Muut srk-tilaisuudet Toimintakulut 59 378,65 70 466,00 70 466,00 69 679,74 786,26 98,9 

Pjoki TOIMINTAKATE 59 271,65 69 666,00 69 666,00 69 269,74 396,26 99,4 

1052220004 Toimintatuotot -341,00 -1 500,00 -1 500,00 -2 629,39 1 129,39 175,3 

Musiikkityö Pjoki Toimintakulut 32 046,23 29 903,00 29 903,00 31 479,93 -1 576,93 105,3 
 TOIMINTAKATE 31 705,23 28 403,00 28 403,00 28 850,54 -447,54 101,6 

1052410004 Toimintatuotot -4 927,03 -11 500,00 -11 500,00 -7 899,09 -3 600,91 68,7 

Diakonia Pjoki Toimintakulut 66 170,66 77 463,00 77 463,00 60 075,31 17 387,69 77,6 
 TOIMINTAKATE 61 243,63 65 963,00 65 963,00 52 176,22 13 786,78 79,1 

1052410702 Toimintatuotot -2 669,97 -2 400,00 -2 400,00 -1 684,55 -715,45 70,2 

YV-keräys Toimintakulut 2 669,97 2 400,00 2 400,00 1 684,55 715,45 70,2 

 TOIMINTAKATE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

1052600004 Toimintatuotot -5 855,30 -8 760,00 -8 760,00 -10 602,20 1 842,20 121,0 

Lähetystyö Pjoki Toimintakulut 29 153,23 31 430,00 31 430,00 31 359,88 70,12 99,8 
 TOIMINTAKATE 23 297,93 22 670,00 22 670,00 20 757,68 1 912,32 91,6 
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3. HAUTAUSTOIMI 
        

Kirkkoneuvosto vastaa kirkkovaltuustolle pääluokan toimintakatteesta. 
Pääluokka  
HAUTAUSTOIMI 

TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 Yli-ali T-% 

 Toimintatuotot -581 894,21 -444 900,00 -444 900,00 -605 603,95 160 703,95 136,1 

 Toimintakulut 1 343 984,77 1 342 617,00 1 342 617,00 1 439 843,24 -97 226,24 107,2 
 TOIMINTAKATE 762 090,56 897 717,00 897 717,00 834 239,29 63 477,71 92,9 

        

Työalat vastaavat kirkkoneuvostolle oman työalan toimintakatteesta. 

HAUTAUSTOIMI TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

Työala yhteensä Toimintatuotot -581 894,21 -444 900,00 -444 900,00 -605 603,95 160 703,95 136,1 
 Toimintakulut 1 343 984,77 1 342 617,00 1 342 617,00 1 439 843,24 -97 226,24 107,2 
 TOIMINTAKATE 762 090,56 897 717,00 897 717,00 834 239,29 63 477,71 92,9 

1014010009 Toimintatuotot -2 480,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 048,00 48,00 104,8 

Hautausmaahallinto Toimintakulut 79 665,12 75 264,00 75 264,00 68 982,35 6 281,65 91,7 

 TOIMINTAKATE 77 185,12 74 264,00 74 264,00 67 934,35 6 329,65 91,5 

1014030010 Toimintatuotot -31 909,17 -19 000,00 -19 000,00 -27 440,00 8 440,00 144,4 

Siunauskappelit Toimintakulut 28 463,73 27 522,00 27 522,00 20 321,34 7 200,66 73,8 
 TOIMINTAKATE -3 445,44 8 522,00 8 522,00 -7 118,66 15 640,66 -83,5 

1014030011 Toimintatuotot -140,00 -3 600,00 -3 600,00 -1 405,00 -2 195,00 39,0 

Huoltoraken. Sjoki Toimintakulut 50 848,83 58 790,00 58 790,00 61 140,95 -2 350,95 104,0 
 TOIMINTAKATE 50 708,83 55 190,00 55 190,00 59 735,95 -4 545,95 108,2 

1014030012 Toimintatuotot       1 300,00 -1 300,00 0,0 

Huoltoraken. Nurmo Toimintakulut 6 608,70 19 000,00 19 000,00 9 419,88 9 580,12 49,6 
 TOIMINTAKATE 6 608,70 19 000,00 19 000,00 10 719,88 8 280,12 56,4 

1014030013 Toimintatuotot             

Huoltorak. Peräsjk Toimintakulut 7 485,35 12 000,00 12 000,00 9 315,28 2 684,72 77,6 

 TOIMINTAKATE 7 485,35 12 000,00 12 000,00 9 315,28 2 684,72 77,6 

1014030014 Toimintatuotot             

Huoltorak. Ylistaro Toimintakulut 17 501,26 7 800,00 7 800,00 65 254,97 -57 454,97 836,6 
 TOIMINTAKATE 17 501,26 7 800,00 7 800,00 65 254,97 -57 454,97 836,6 

1014030015 Toimintatuotot -36 299,51 -27 000,00 -27 000,00 -48 996,25 21 996,25 181,5 

Törnävän Toimintakulut 396 602,10 432 180,00 432 180,00 416 094,31 16 085,69 96,3 

hautausmaa  TOIMINTAKATE 360 302,59 405 180,00 405 180,00 367 098,06 38 081,94 90,6 

1014030016 Toimintatuotot -8 545,00 -8 800,00 -8 800,00 -14 307,00 5 507,00 162,6 

Nurmon Toimintakulut 131 477,47 129 623,00 129 623,00 150 805,64 -21 182,64 116,3 

hautausmaa  TOIMINTAKATE 122 932,47 120 823,00 120 823,00 136 498,64 -15 675,64 113,0 

1014030017 Toimintatuotot -14 412,22 -5 000,00 -5 000,00 -6 162,70 1 162,70 123,3 

Ylistaron Toimintakulut 115 486,10 132 757,00 132 757,00 114 697,21 18 059,79 86,4 

hautausmaa  TOIMINTAKATE 101 073,88 127 757,00 127 757,00 108 534,51 19 222,49 85,0 

1014030018 Toimintatuotot -8 071,61 -3 000,00 -3 000,00 -8 804,00 5 804,00 293,5 

Peräseinäjoen Toimintakulut 79 892,07 78 998,00 78 998,00 89 973,95 -10 975,95 113,9 

hautausmaa  TOIMINTAKATE 71 820,46 75 998,00 75 998,00 81 169,95 -5 171,95 106,8 
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HAUTAUSTOIMI 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 Yli-ali T-% 

1014040001 Toimintatuotot -402 630,70 -327 100,00 -327 100,00 -436 063,00 108 963,00 133,3 

Seinäjoen vars. Toimintakulut 288 702,99 237 586,00 237 586,00 290 485,69 -52 899,69 122,3 

hautaustoimi TOIMINTAKATE -113 927,71 -89 514,00 -89 514,00 -145 577,31 56 063,31 162,6 

1014040002 Toimintatuotot -20 265,00 -18 300,00 -18 300,00 -23 155,00 4 855,00 126,5 

Nurmon vars. Toimintakulut 45 487,77 41 117,00 41 117,00 44 243,89 -3 126,89 107,6 

hautaustoimi TOIMINTAKATE 25 222,77 22 817,00 22 817,00 21 088,89 1 728,11 92,4 

1014040003 Toimintatuotot -21 352,00 -19 500,00 -19 500,00 -20 741,00 1 241,00 106,4 

Ylistaron vars. Toimintakulut 61 716,54 58 715,00 58 715,00 63 687,32 -4 972,32 108,5 

hautaustoimi TOIMINTAKATE 40 364,54 39 215,00 39 215,00 42 946,32 -3 731,32 109,5 

1014040004 Toimintatuotot -35 789,00 -12 600,00 -12 600,00 -18 782,00 6 182,00 149,1 

Pjoen vars. Toimintakulut 34 046,74 31 265,00 31 265,00 35 420,46 -4 155,46 113,3 

hautaustoimi TOIMINTAKATE -1 742,26 18 665,00 18 665,00 16 638,46 2 026,54 89,1 
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4. KIINTEISTÖTOIMI 
        

Kirkkoneuvosto vastaa kirkkovaltuustolle pääluokan toimintakatteesta. 
Pääluokka  
KIINTEISTÖTOIMI 

TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 Yli-ali T-% 

 Toimintatuotot -1 684 896,63 -2 050 446,00 -2 050 446,00 -2 258 550,19 208 104,19 110,1 

 Toimintakulut 4 774 876,14 5 143 840,00 5 143 840,00 4 861 146,70 282 693,30 94,5 
 TOIMINTAKATE 3 089 979,51 3 093 394,00 3 093 394,00 2 602 596,51 490 797,49 84,1 

        

Kiinteistötoimi 
Työalat vastaavat kirkkoneuvostolle oman työalan toimintakatteesta. 

Kiinteistötoimi TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

Työala yhteensä Toimintatuotot -781 520,48 -659 330,00 -659 330,00 -1 067 329,89 407 999,89 161,9 
 Toimintakulut 3 220 409,19 3 352 177,00 3 352 177,00 3 152 349,91 199 827,09 94,0 
 TOIMINTAKATE 2 438 888,71 2 692 847,00 2 692 847,00 2 085 020,02 607 826,98 77,4 

1015010009 Toimintatuotot -7 850,03 -500,00 -500,00 -10 847,16 10 347,16 2 169,4 

Kiinteistöhallinto Toimintakulut 261 309,87 692 107,00 692 107,00 737 701,15 -45 594,15 106,6 

 TOIMINTAKATE 253 459,84 691 607,00 691 607,00 726 853,99 -35 246,99 105,1 

1015020010 Toimintatuotot -3 359,99 -3 500,00 -3 500,00 -905,87 -2 594,13 25,9 

Lakeuden risti Toimintakulut 184 945,69 205 648,00 205 648,00 152 423,45 53 224,55 74,1 
 TOIMINTAKATE 181 585,70 202 148,00 202 148,00 151 517,58 50 630,42 75,0 

1015020011 Toimintatuotot -1 602,26 -1 500,00 -1 500,00 -880,00 -620,00 58,7 

Törnävän kirkko Toimintakulut 130 262,96 85 089,00 85 089,00 54 844,22 30 244,78 64,5 
 TOIMINTAKATE 128 660,70 83 589,00 83 589,00 53 964,22 29 624,78 64,6 

1015020012 Toimintatuotot -320,00 -1 200,00 -1 200,00 -960,00 -240,00 80,0 

Nurmon kirkko Toimintakulut 84 531,18 79 408,00 79 408,00 48 172,05 31 235,95 60,7 
 TOIMINTAKATE 84 211,18 78 208,00 78 208,00 47 212,05 30 995,95 60,4 

1015020013 Toimintatuotot -180,00 -1 200,00 -1 200,00 -19 904,05 18 704,05 1 658,7 

Ylistaron kirkko Toimintakulut 138 840,40 148 241,00 148 241,00 150 690,20 -2 449,20 101,7 

 TOIMINTAKATE 138 660,40 147 041,00 147 041,00 130 786,15 16 254,85 88,9 

1015020014 Toimintatuotot -260,00 -1 200,00 -1 200,00 -440,00 -760,00 36,7 

Peräseinäjoen Toimintakulut 96 684,55 88 248,00 88 248,00 63 206,86 25 041,14 71,6 

kirkko TOIMINTAKATE 96 424,55 87 048,00 87 048,00 62 766,86 24 281,14 72,1 

1015020015 Toimintatuotot             

Kitinojan kyläkirkko Toimintakulut 26 482,73 27 600,00 27 600,00 23 915,98 3 684,02 86,7 
 TOIMINTAKATE 26 482,73 27 600,00 27 600,00 23 915,98 3 684,02 86,7 

1015040009 Toimintatuotot -9 160,00 -10 000,00 -10 000,00 -11 200,00 1 200,00 112,0 

Siunauskappeli Toimintakulut 41 276,81 46 095,00 46 095,00 22 093,40 24 001,60 47,9 
 TOIMINTAKATE 32 116,81 36 095,00 36 095,00 10 893,40 25 201,60 30,2 

1015060010 Toimintatuotot -12 696,77 -4 600,00 -4 600,00 -15 029,44 10 429,44 326,7 

Seurakuntakeskus Toimintakulut 300 199,75 228 121,00 228 121,00 185 360,68 42 760,32 81,3 

 TOIMINTAKATE 287 502,98 223 521,00 223 521,00 170 331,24 53 189,76 76,2 

1015060011 Toimintatuotot -643,07 -700,00 -700,00 -1 024,69 324,69 146,4 

Nurmon srk-talo Toimintakulut 103 198,12 102 481,00 102 481,00 98 579,34 3 901,66 96,2 
 TOIMINTAKATE 102 555,05 101 781,00 101 781,00 97 554,65 4 226,35 95,8 
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Kiinteistötoimi 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 Yli-ali T-% 

1015060012 Toimintatuotot -600,73 -800,00 -800,00 -766,62 -33,38 95,8 

Ylistaron srk-talo Toimintakulut 97 326,20 90 637,00 90 637,00 97 408,14 -6 771,14 107,5 
 TOIMINTAKATE 96 725,47 89 837,00 89 837,00 96 641,52 -6 804,52 107,6 

1015060013 Toimintatuotot -304,04 -400,00 -400,00 -199,03 -200,97 49,8 

Psjoen srk-talo Toimintakulut 76 127,25 71 981,00 71 981,00 67 884,80 4 096,20 94,3 
 TOIMINTAKATE 75 823,21 71 581,00 71 581,00 67 685,77 3 895,23 94,6 

1015060014 Toimintatuotot -6 406,39 -400,00 -400,00 -6 616,08 6 216,08 1 654,0 

Hyllyk. Srk-talo Toimintakulut 193 177,79 187 122,00 187 122,00 167 669,92 19 452,08 89,6 

 TOIMINTAKATE 186 771,40 186 722,00 186 722,00 161 053,84 25 668,16 86,3 

1015060025 Toimintatuotot -45 039,97 -39 024,00 -39 024,00 -41 652,94 2 628,94 106,7 

Kirkonkranni Toimintakulut 513 578,64 281 745,00 281 745,00 283 984,32 -2 239,32 100,8 
 TOIMINTAKATE 468 538,67 242 721,00 242 721,00 242 331,38 389,62 99,8 

1015060015 Toimintatuotot -10 648,33 -100,00 -100,00 -260 767,91 260 667,91  

Kasperin srk-koti Toimintakulut 26 470,03 24 600,00 24 600,00 19 946,58 4 653,42 81,1 
 TOIMINTAKATE 15 821,70 24 500,00 24 500,00 -240 821,33 265 321,33 -982,9 

1015060016 Toimintatuotot -664,02 -900,00 -900,00 -101 938,69 101 038,69 11 326,5 

Katajalaakson Toimintakulut 18 736,33 28 830,00 28 830,00 18 497,49 10 332,51 64,2 

srk-koti TOIMINTAKATE 18 072,31 27 930,00 27 930,00 -83 441,20 111 371,20 -298,8 

1015060018 Toimintatuotot             

Kärjen srk-koti Toimintakulut 5 763,46 3 925,00 3 925,00 1 394,58 2 530,42 35,5 

 TOIMINTAKATE 5 763,46 3 925,00 3 925,00 1 394,58 2 530,42 35,5 

1015060019 Toimintatuotot -12 398,97 -13 400,00 -13 400,00 -12 066,76 -1 333,24 90,1 

Törnävän srk-koti Toimintakulut 28 033,50 25 850,00 25 850,00 29 369,51 -3 519,51 113,6 
 TOIMINTAKATE 15 634,53 12 450,00 12 450,00 17 302,75 -4 852,75 139,0 

1015060020 Toimintatuotot -129,04 -500,00 -500,00   -500,00   

Pohjan srk-koti Toimintakulut 26 632,86 27 085,00 27 085,00 10 703,59 16 381,41 39,5 
 TOIMINTAKATE 26 503,82 26 585,00 26 585,00 10 703,59 15 881,41 40,3 

1015060021 Toimintatuotot             

Niemistön srk-koti Toimintakulut 19 214,65 21 400,00 21 400,00 19 297,27 2 102,73 90,2 
 TOIMINTAKATE 19 214,65 21 400,00 21 400,00 19 297,27 2 102,73 90,2 

1015060022 Toimintatuotot -24,19 -100,00 -100,00 -96,78 -3,22 96,8 

Kultavuoren Toimintakulut 59 561,21 51 450,00 51 450,00 57 458,56 -6 008,56 111,7 

srk-koti TOIMINTAKATE 59 537,02 51 350,00 51 350,00 57 361,78 -6 011,78 111,7 

1015060028 Toimintatuotot -161,30 -300,00 -300,00 -322,59 22,59 107,5 

Pajuluoman srk-koti Toimintakulut 72 104,80 62 300,00 62 300,00 68 265,15 -5 965,15 109,6 
 TOIMINTAKATE 71 943,50 62 000,00 62 000,00 67 942,56 -5 942,56 109,6 

1015060030 Toimintatuotot -574,20 -1 800,00 -1 800,00 -912,25 -887,75 50,7 

Kertunl. Srk-koti Toimintakulut 24 981,17 24 007,00 24 007,00 25 517,28 -1 510,28 106,3 
 TOIMINTAKATE 24 406,97 22 207,00 22 207,00 24 605,03 -2 398,03 110,8 

1015060031 Toimintatuotot -35 040,77 -34 406,00 -34 406,00 -34 847,46 441,46 101,3 

Vanhan torin srk-koti Toimintakulut 74 483,79 76 100,00 76 100,00 79 850,70 -3 750,70 104,9 

 TOIMINTAKATE 39 443,02 41 694,00 41 694,00 45 003,24 -3 309,24 107,9 

1015060032 Toimintatuotot   -200,00 -200,00   -200,00   

Tikkuvuoren Toimintakulut 37 222,53 31 550,00 31 550,00 32 455,59 -905,59 102,9 

srk-koti TOIMINTAKATE 37 222,53 31 350,00 31 350,00 32 455,59 -1 105,59 103,5 



62 

 

Kiinteistötoimi 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 Yli-ali T-% 

1015060034 Toimintatuotot             

Ylijoen srk-koti Toimintakulut 1 626,00     1 644,00 -1 644,00 0,0 
 TOIMINTAKATE 1 626,00     1 644,00 -1 644,00 0,0 

1015060035 Toimintatuotot             

Karhuvuoren Toimintakulut 21 327,01 14 566,00 14 566,00 16 910,53 -2 344,53 116,1 

srk-koti TOIMINTAKATE 21 327,01 14 566,00 14 566,00 16 910,53 -2 344,53 116,1 

1015060036 Toimintatuotot -80,64 -250,00 -250,00   -250,00   

Halkkis srk-koti Toimintakulut 9 756,63 14 350,00 14 350,00 15 929,82 -1 579,82 111,0 

 TOIMINTAKATE 8 819,44 14 100,00 14 100,00 15 929,82 -1 829,82 113,0 

1015060038 Toimintatuotot   -1 500,00 -1 500,00 -177,42 -1 322,58 11,8 

Eskoon srk-koti Toimintakulut 18 715,66 43 950,00 43 950,00 38 769,07 5 180,93 88,2 
 TOIMINTAKATE 18 715,66 42 450,00 42 450,00 38 591,65 3 858,35 90,9 

1015060024 Toimintatuotot -18 493,34 -24 000,00 -24 000,00 -25 443,63 1 443,63 106,0 

Soukanjoen Toimintakulut 67 829,75 59 195,00 59 195,00 58 817,97 377,03 99,4 

toimintakeskus TOIMINTAKATE 49 336,41 35 195,00 35 195,00 33 374,34 1 820,66 94,8 

1015060026 Toimintatuotot -100,00 -300,00 -300,00 -2 479,49 2 179,49 826,5 

Ojalan pappila Toimintakulut 35 458,65 32 851,00 32 851,00 33 090,07 -239,07 100,7 
 TOIMINTAKATE 35 358,65 32 551,00 32 551,00 30 610,58 1 940,42 94,0 

1015060029 Toimintatuotot             

Koliinin kerhotila Toimintakulut   2 410,00 2 410,00   2 410,00   

 TOIMINTAKATE   2 410,00 2 410,00   2 410,00   

1015060037 Toimintatuotot             

Nurmon olotila Toimintakulut 12 200,00 12 200,00 9 366,57 2 833,43 76,78 61,1 
 TOIMINTAKATE 12 200,00 12 200,00 9 366,57 2 833,43 76,78 61,1 

1015110012 Toimintatuotot -361,29 -2 150,00 -2 150,00 -1 996,20 -153,80 92,8 

Nurmon pappila Toimintakulut 15 063,86 35 444,00 35 444,00 48 474,83 -13 030,83 136,8 
 TOIMINTAKATE 14 702,57 33 294,00 33 294,00 46 478,63 -13 184,63 139,6 

1015110013 Toimintatuotot -3 630,72     -3 703,32 3 703,32 0,0 

Nurmon pikku- Toimintakulut 2 053,02 3 095,00 3 095,00 5 716,22 -2 621,22 184,7 

pappila TOIMINTAKATE -1 577,70 3 095,00 3 095,00 2 012,90 1 082,10 65,0 

1015110014 Toimintatuotot             

Nurmon Sissala Toimintakulut 2 993,88 4 246,00 4 246,00 4 501,96 -255,96 106,0 

 TOIMINTAKATE 2 993,88 4 246,00 4 246,00 4 501,96 -255,96 106,0 

1015070010 Toimintatuotot -124 951,25 -125 100,00 -125 100,00 -126 190,88 1 090,88 100,9 

Ki Oy Seinäjoen Toimintakulut 93 080,49 92 500,00 92 500,00 93 135,99 -635,99 100,7 

Kyyhkylä TOIMINTAKATE -31 870,76 -32 600,00 -32 600,00 -33 054,89 454,89 101,4 

1015070011 Toimintatuotot -194 743,22 -197 800,00 -197 800,00 -197 311,92 -488,08 99,8 

Ki Oy Seinäjoen Toimintakulut 91 420,36 151 050,00 151 050,00 152 102,29 -1 052,29 100,7 

Eljaanhovi TOIMINTAKATE -103 322,86 -46 750,00 -46 750,00 -45 209,63 -1 540,37 96,7 

1015070012 Toimintatuotot -17 995,80 -18 000,00 -18 000,00 -18 355,68 355,68 102,0 

Ki Oy Äspeeärrä Toimintakulut 12 315,12 13 000,00 13 000,00 12 515,67 484,33 96,3 

 TOIMINTAKATE -5 680,68 -5 000,00 -5 000,00 -5 840,01 840,01 116,8 

1015070013 Toimintatuotot -40 059,96 -42 000,00 -42 000,00 -20 647,48 -21 352,52 49,2 

Ki Oy Ermilänkulma Toimintakulut 38 636,37 51 000,00 51 000,00 25 309,18 25 690,82 49,6 

 TOIMINTAKATE -1 423,59 9 000,00 9 000,00 4 661,70 4 338,30 51,8 
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Kiinteistötoimi 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 Yli-ali T-% 

1015070015 Toimintatuotot -150 767,99 -131 500,00 -131 500,00 -149 645,55 18 145,55 113,8 

Sjoen Kauppakulma Toimintakulut 122 799,64 110 700,00 110 700,00 112 129,41 -1 429,41 101,3 
 TOIMINTAKATE -27 968,35 -20 800,00 -20 800,00 -37 516,14 16 716,14 180,4 

1015020016 Toimintatuotot             

Piirin kirkko Toimintakulut       7 245,52 -7 245,52 0,0 
 TOIMINTAKATE       7 245,52 -7 245,52 0,0 
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Leirikeskuspalvelut 
Työalat vastaavat kirkkoneuvostolle oman työalan toimintakatteesta. 

Leirikeskuspalvelut 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 Yli-ali T-% 

Työala yhteensä Toimintatuotot -449 455,73 -625 808,00 -625 808,00 -510 481,22 -115 326,78 81,6 

 Toimintakulut 978 950,71 994 949,00 994 949,00 989 188,35 5 760,65 99,4 
 TOIMINTAKATE 529 494,98 369 141,00 369 141,00 478 707,13 -109 566,13 129,7 

1015080010 Toimintatuotot -276 416,35 -399 115,00 -399 115,00 -320 047,06 -79 067,94 80,2 

Honkiniemen Toimintakulut 582 082,42 568 028,00 568 028,00 613 310,19 -45 282,19 108,0 

leirikeskus   TOIMINTAKATE 305 666,07 168 913,00 168 913,00 293 263,13 -124 350,13 173,6 

1015080011 Toimintatuotot -4 423,10 -5 000,00 -5 000,00 -4 652,19 -347,81 93,0 

Honkiniemi kioski Toimintakulut 4 423,10 5 000,00 5 000,00 4 652,19 347,81 93,0 

 TOIMINTAKATE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

1015080012 Toimintatuotot -56 047,07 -65 766,00 -65 766,00 -53 785,98 -11 980,02 81,8 

Ahonniemen Toimintakulut 124 295,01 141 911,00 141 911,00 116 647,85 25 263,15 82,2 

leirikeskus   TOIMINTAKATE 68 247,94 76 145,00 76 145,00 62 861,87 13 283,13 82,6 

1015080013 Toimintatuotot -112 569,21 -155 927,00 -155 927,00 -131 995,99 -23 931,01 84,7 

Lankarin Toimintakulut 268 150,18 280 010,00 280 010,00 254 578,12 25 431,88 90,9 

leirikeskus   TOIMINTAKATE 155 580,97 124 083,00 124 083,00 122 582,13 1 500,87 98,8 
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Keittiötoimi 

Työalat vastaavat kirkkoneuvostolle oman työalan toimintakatteesta. 

Keittiötoimi 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 Yli-ali T-% 

Työala yhteensä Toimintatuotot -377 060,62 -700 408,00 -700 408,00 -596 891,71 -103 516,29 85,2 

 Toimintakulut 545 315,41 761 572,00 761 572,00 671 697,50 89 874,50 88,2 
 TOIMINTAKATE 168 254,79 61 164,00 61 164,00 74 805,79 -13 641,79 122,3 

1015500001 Toimintatuotot -222 138,84 -343 893,00 -343 893,00 -302 336,85 -41 556,15 87,9 

Seinäjoen Toimintakulut 315 101,58 397 129,00 397 129,00 370 648,24 26 480,76 93,3 

Keittiötoimi TOIMINTAKATE 92 962,74 53 236,00 53 236,00 68 311,39 -15 075,39 128,3 

1015500002 Toimintatuotot -78 763,20 -187 600,00 -187 600,00 -151 594,67 -36 005,33 80,8 

Nurmon Toimintakulut 107 471,61 170 134,00 170 134,00 132 474,20 37 659,80 77,9 

Keittiötoimi TOIMINTAKATE 28 708,41 -17 466,00 -17 466,00 -19 120,47 1 654,47 109,5 

1015500003 Toimintatuotot -47 154,57 -119 250,00 -119 250,00 -92 888,36 -26 361,64 77,9 

Ylistaron Toimintakulut 77 432,25 128 334,00 128 334,00 114 130,25 14 203,75 88,9 

Keittiötoimi TOIMINTAKATE 30 277,68 9 084,00 9 084,00 21 241,89 -12 157,89 233,8 

1015500004 Toimintatuotot -29 004,01 -49 665,00 -49 665,00 -50 071,83 406,83 100,8 

Peräseinäjoen Toimintakulut 45 309,97 65 975,00 65 975,00 54 444,81 11 530,19 82,5 

Keittiötoimi TOIMINTAKATE 16 305,96 16 310,00 16 310,00 4 372,98 11 937,02 26,8 
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Maatalous, metsätalous 
Työalat vastaavat kirkkoneuvostolle oman työalan toimintakatteesta. 

Maatalous, metsätalous TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

1015100009 Toimintatuotot -4 853,40 -4 500,00 -4 500,00 -4 833,40 333,40 107,4 

Maatalous Toimintakulut   800,00 800,00   800,00   

 TOIMINTAKATE -4 853,40 -3 700,00 -3 700,00 -4 833,40 1 133,40 130,6 

1015100010 Toimintatuotot -72 006,40 -60 400,00 -60 400,00 -61 010,35 610,35 101,0 

Metsätalous Toimintakulut 30 200,83 34 342,00 34 342,00 29 907,32 4 434,68 87,1 
 TOIMINTAKATE -41 805,57 -26 058,00 -26 058,00 -31 103,03 5 045,03 119,4 
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5. RAHASTOT  
 
Testamentti- ja lahjoitusrahastoille ei ole sitovuustasoa. Testamenttivarojen käytöstä päättää ko. toimielin. 

RAHASTOT TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

1992050704 Toimintatuotot             

Ritolan testamentti Toimintakulut             

Kirkkoneuvosto Rah.tuotot/-kulut -4 610,90     1 592,94 -1 592,94 0,0 
 Varat 31.12. -113 668,01     -112 075,07     

1995080700 Toimintatuotot             

Lammin testamentti Toimintakulut       11 126,67 -11 126,67 0,0 

Kirkkoneuvosto Rah.tuotot/-kulut             
 Varat 31.12. -11 126,67     0,00     

1995080701 Toimintatuotot             

Holman testamentti Toimintakulut       6 876,95 -6 876,95 0,0 

Kirkkoneuvosto Rah.tuotot/-kulut             
 Varat 31.12. -15 217,83     -8 340,88     

1992410704 Toimintatuotot             

Hakasen testam. Toimintakulut       3 703,24 -3 703,24 0,0 

Sjoen alueneuvosto Rah.tuotot/-kulut             
 Varat 31.12. -26 770,19     -23 066,95     

1992050701 Toimintatuotot       -39,29 39,29 0,0 

Honkajuurirahasto Toimintakulut 3 600,00     1 800,00 -1 800,00 0,0 

Nurmon k.neuvosto Rah.tuotot/-kulut -12 293,55     3 408,56 3 408,56 0,0 
 Varat 31.12. -226 351,33     -221 182,05     

1992050702 Toimintatuotot             

Hakolan testamentti Toimintakulut             

Nurmon k.neuvosto Rah.tuotot/-kulut             
 Varat 31.12. -63 181,09     -63 181,09     

1992410700 Toimintatuotot -18 009,84           

Korpelan testam. Toimintakulut 3 500,00           

Nurmon k.neuvosto Rah.tuotot/-kulut             
 Varat 31.12. -66 621,33     -66 621,33     

1992410703 Toimintatuotot -10 921,18 -34 220,00 -34 220,00 -5 814,53 5 814,53 16,99 

Holkko Pihlajam test Toimintakulut 36 195,77 34 220,00 34 220,00 36 185,48 -1 965,48 105,7 

Ylistaron k.neuv. Rah.tuotot/-kulut -7 551,73     11 245,81 -11 245,81 0,0 
 Varat 31.12. -535 651,58     -494 034,82     

1992360700 Toimintatuotot -177,21 -5 777,00 -5 777,00 -262,91 -5 514,09 2,3 

Viljanmaan testam. Toimintakulut 8 345,84 5 777,00 5 777,00 10 960,93 -5 183,93 189,7 

Pjoen k.neuvosto Rah.tuotot/-kulut -13 839,40     4 084,56 -4 084,56 0,0 
 Varat 31.12. -250 276,61     -235 494,03     

1992410701 Toimintatuotot   -28 000,00 -28 000,00       

Ahon testamentti Toimintakulut 22 870,32 28 000,00 28 000,00 28 275,67 -275,67 101,0 

Pjoen k.neuvosto Rah.tuotot/-kulut -39 060,72     2 108,83 -2 108,83 0,0 
 Varat 31.12. -1 227 753,15     -1 197 368,66     
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RAHASTOT 
TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA + muutos 
2022 

Toteuma 
2022 Yli-ali T-% 

1992410100 Toimintatuotot       -1 160,60 1 160,60 0,0 

Diak.rahasto Sjoki Toimintakulut 6 970,10     6 999,36 -6 999,36 0,0 

Sjoen alueneuvosto Rah.tuotot/-kulut             

 Varat 31.12. -42 313,46     -36 474,70     

1992410200 Toimintatuotot -1 887,11     -5 620,37 5 620,37 0,0 

Diak.rahasto Nurmo Toimintakulut 5 558,46     4 418,72 4 418,72 0,0 

Nurmon k.neuvosto Rah.tuotot/-kulut             
 Varat 31.12. -41 487,64     -42 689,29     

1992410300 Toimintatuotot             

Diak.rah. Ylistaro Toimintakulut 108,00           

Ylistaron k.neuv. Rah.tuotot/-kulut             
 Varat 31.12. -4 414,35     -4 414,35     

1992410400 Toimintatuotot -574,62     -407,02 407,02 0,0 

Diak.rahasto Pjoki Toimintakulut 1 004,86           

Pjoen k.neuvosto Rah.tuotot/-kulut             

 Varat 31.12. -9 762,02     -10 169,04     
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2.3. Tuloslaskelmaosan toteutuminen  
  TP edellinen  

vuosi 2021 
TA kuluva 

2022 
TA muutokset 

2022 
Toteuma 

2022 
Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -8 550 570,88 -3 585 468,00   -8 091 217,46 4 505 749,46 225,7 

Korvaukset -167 945,16 -195 221,00   -192 144,43 -3 076,57 98,4 

Myyntituotot -378 087,65 -597 680,00   -550 826,76 -46 853,24 92,2 

Maksutuotot -722 016,24 -847 382,00   -838 104,08 -9 277,92 98,9 

Vuokratuotot -656 190,02 -631 400,00   -685 074,12 53 674,12 108,5 

Metsätalouden tuotot -72 006,40 -60 000,00   -61 010,35 1 010,35 101,7 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -251 052,08 -112 680,00   -282 066,05 169 386,05 250,3 

Tuet ja avustukset -136 568,46 -61 306,00   -110 470,64 49 164,64 180,2 

Muut toimintatuotot -180 170,69 -103 247,00   -418 857,77 315 610,77 405,7 

Sisäiset tuotot -5 986 534,18 -976 552,00   -4 952 663,26 3 976 111,26 507,2 

Toimintakulut 20 700 436,83 16 924 995,00 40 000,00 20 223 308,18 -3 258 313,18 119,2 

Henkilöstökulut 8 402 797,12 8 980 961,00   8 761 133,70 219 827,30 97,6 

Palkat ja palkkiot 6 870 484,20 7 259 047,00   7 149 955,25 109 091,75 98,5 

Henkilösivukulut 1 660 822,94 1 821 914,00   1 714 923,79 106 990,21 94,1 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -128 510,02 -100 000,00   -103 745,34 3 745,34 103,7 

Palvelujen ostot 2 828 627,00 3 483 209,00   3 079 750,90 403 458,10 88,4 

Palvelun ostot - sisäiset 702 645,23 976 552,00   765 726,99 210 825,01 78,4 

Vuokrakulut 1 091 425,26 954 639,00   944 491,42 10 147,58 98,9 

Sisäiset vuokrakulut 5 283 888,95 0,00   4 186 936,27 -4 186 936,27 0,0 

Aineet ja tarvikkeet 1 495 601,16 1 742 735,00 20 000,00 1 606 140,09 156 594,91 91,1 

Ostot tilikauden aikana 1 495 601,16 1 742 735,00 20 000,00 1 606 140,09 156 594,91 91,1 

Annetut avustukset 575 220,70 581 814,00 20 000,00 598 266,64 3 547,36 99,4 

Muut toimintakulut 320 231,41 205 085,00   280 862,17 -75 777,17 136,9 

TOIMINTAKATE 12 149 865,95 13 339 527,00 40 000,00 12 132 090,72 1 247 436,28 90,7 

Kirkollisverotulot -14 097 745,38 -13 884 000,00   -15 015 821,31 1 131 821,31 108,2 

Valtionrahoitus -1 246 512,00 -1 245 000,00   -1 269 156,00 24 156,00 101,9 

Verotuskulut 196 352,00 188 000,00   185 165,39 2 834,61 98,5 

Kirkon rahastomaksut 1 213 750,02 1 231 350,00   1 231 257,96 92,04 100,0 

Rahoitustuotot- ja kulut -163 385,55 17 000,00   111 317,47 -94 317,47 654,8 

Korkotuotot -14 192,12 -15 000,00   -24 331,38 9 331,38 162,2 

Muut rahoitustuotot -228 257,58 -80 000,00   -132 860,18 52 860,18 166,1 

Sisäiset korkotuotot       -307 617,72 307 617,72 0,0 

Arvonalentumiset sijoituksista 50 299,68     189 361,16 -189 361,16 0,0 

Arvonalent. palautukset sijoituksista -101 143,10     -50 299,68 50 299,68 0,0 

Korkokulut 86 813,15 87 000,00   74 106,07 12 893,93 85,2 

Muut rahoituskulut 43 094,42 25 000,00   55 341,48 -30 341,48 221,4 

Sisäiset korkokulut       307 617,72 -307 617,72 0,0 

VUOSIKATE -1 947 674,96 -353 123,00 40 000,00 -2 625 145,77 2 312 022,77 838,4 

Poistot ja arvonalentumiset 1 805 140,39 806 799,00   1 303 602,23 -496 803,23 161,6 

Suunnitelman mukaiset poistot 943 540,89 806 799,00   734 435,65 72 363,35 91,0 

Kertaluonteiset poistot 861 599,50     569 166,58 -569 166,58 0,0 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00     0,00 0,00 0,0 

Tuotot -304 689,88     -286 559,83 286 559,83 0,0 

Kulut 290 524,82     336 017,99 -336 017,99 0,0 

Siirrot rahastosta/rahastoon 14 165,06     -49 458,16 49 458,16 0,0 

TILIKAUDEN TULOS -142 534,57 453 676,00 40 000,00 -1 321 543,54 1 815 219,54 -267,7 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -142 534,57 453 676,00 40 000,00 -1 321 543,54 1 815 219,54 -267,7 
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Verotulot ja valtionrahoitus  

Vuosi Kirkollisvero% Kirkollisvero Valtionrahoitus 

2022 1,65 % 15 015 821,31 1 269 156,00 

2021 1,65 % 14 097 745,38 1 246 512,00 

2020 1,65 % 13 804 091,00 1 222 608,00 

2019 1,65 % 13 436 127,96 1 193 688,00 

2018 1,65 % 13 028 866,52 1 206 470,28 
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2.4. Investointiosan toteutuminen 
 

Tulosyksikkö ja tilaus Toteuma 
yhteensä 

Ed. vuosien 
käyttö 

TA kuluva Talousarvio 
muutokset 

Talousarvio 
muutosten 

jälkeen 

Toteuma 
kuluva 

yhteensä 

Yli/Ali 

1014030010 - Siunauskappelit -19 996,64   -20 000,00   -20 000,00 -19 996,64 -3,36 

2009275 - Krematorion korjaustyöt -19 996,64   -20 000,00   -20 000,00 -19 996,64 -3,36 

1014030012 - Huoltorakennus Nurmo -100 748,00 -2 356,00 -150 000,00   -150 000,00 -98 392,00 -51 608,00 

2008169 - Nurmon huoltokenttä ja katos -100 748,00 -2 356,00 -100 000,00   -100 000,00 -98 392,00 -1 608,00 

2009272 - Nurmon h-maan huolto-
rakennuskorjaus 

0,00   -50 000,00   -50 000,00 0,00 -50 000,00 

1014030015 - Törnävän hautausmaa -49 710,65   -50 000,00   -50 000,00 -49 710,65 -289,35 

2009268 - Törnävän hautausmaan 
aluerakentaminen 2022 

-49 710,65   -50 000,00   -50 000,00 -49 710,65 -289,35 

1014030017 - Ylistaron hautausmaa -30 000,00   -30 000,00   -30 000,00 -30 000,00 0,00 

2009265 - Ylistaron hautausmaan 
kiinteistötraktori 

-30 000,00   -30 000,00   -30 000,00 -30 000,00 0,00 

1015020010 - Lakeuden risti 0,00   -100 000,00   -100 000,00 0,00 -100 000,00 

2009274 - Lakeuden ristin kirkontornin 
korjaus 

0,00   -100 000,00   -100 000,00 0,00 -100 000,00 

1015020011 - Törnävän kirkko -39 000,60   -75 000,00   -75 000,00 -39 000,60 -35 999,40 

2009266 - Törnävän kirkon katon korjaus -14 219,91   -50 000,00   -50 000,00 -14 219,91 -35 780,09 

2009267 - Törnävän kirkon yleisö-wc ja 
julkisivumaalaus 

-24 780,69   -25 000,00   -25 000,00 -24 780,69 -219,31 

1015020012 - Nurmon kirkko -15 793,58   -20 000,00   -20 000,00 -15 793,58 -4 206,42 

2009271 - Nurmon kirkon, tapulin ja 
kappelin korjaus 

-14 483,58   -20 000,00   -20 000,00 -14 483,58 -5 516,42 

2009546 - Koivikko 743-404-6-423 
määräala 200m2 

-1 310,00         -1 310,00 1 310,00 

1015020014 - Peräseinäjoen kirkko -59 901,93   -60 000,00   -60 000,00 -59 901,93 -98,07 

2009270 - Peräseinäjoen kirkon 
tilamuutokset 

-59 901,93   -60 000,00   -60 000,00 -59 901,93 -98,07 

1015060010 - Seurakuntakeskus -1 399 549,77 -155 724,37 -1 820 000,00   -1 820 000,00 -1 243 825,40 -576 174,60 

2008163 - Vanhan kirkkoherranviraston 
korjaukset 

-1 120 542,37 -110 186,70 -1 320 000,00   -1 320 000,00 -1 010 355,67 -309 644,33 

2008167 - Päätearkisto ja kellaritilojen 
saneeraus 

-259 005,72 -45 537,67 -450 000,00   -450 000,00 -213 468,05 -236 531,95 

2009269 - Seurakuntakeskuksen korjaukset 
III 

-20 001,68 0,00 -50 000,00   -50 000,00 -20 001,68 -29 998,32 

1015060011 - Nurmon srk-talo -2 267,92 -2 267,92 -50 000,00   -50 000,00   -50 000,00 

2008168 - Nurmon seurakuntakodin 
tilamuutokset 

-2 267,92 -2 267,92 -50 000,00   -50 000,00   -50 000,00 

1015080010 - Honkiniemen kurssikeskus     -40 000,00   -40 000,00   -40 000,00 

2009276 - Honkiniemen salaoja- ja 
viemärijärjestelmä 

    -40 000,00   -40 000,00   -40 000,00 

1015080013 - Lankarin leirikeskus     -30 000,00   -30 000,00   -30 000,00 

2009273 - Lankarin sähköpääkeskuksen 
uusiminen 

    -30 000,00   -30 000,00   -30 000,00 

Yhteensä -1 716 969,09 -160 348,29 -2 445 000,00   -2 445 000,00 -1 556 620,80 -888 379,20 
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2.5. Rahoitusosan toteutuminen 
 

  TP edellinen  
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

TA muutokset 
2022 

TA Yhteensä 
2022 

Toteuma 
2022 Yli-ali T-% 

Tulorahoitus -1 889 427,76 -353 123,00 40 000,00 -313 123,00 -2 292 973,46 1 979 850,46 732 

Vuosikate -1 947 674,96 -353 123,00 40 000,00 -313 123,00 -2 625 145,77 2 312 022,77 838 

Tulorahoituksen korjauserät 58 247,20       332 172,31 -332 172,31 0 

Investoinnit 845 103,56 2 445 000,00   2 445 000,00 1 134 409,80 1 310 590,20 46 

Investointimenot 1 198 928,56 2 445 000,00   2 445 000,00 1 605 372,30 839 627,70 66 

Pysyvien vastaavien myyntitulot -353 825,00       -418 561,00 418 561,00 0 

Rahoitusosuudet invest.menoihin         -52 401,50 52 401,50 0 

Varsinaisen toiminnan ja investointien 
nettorahavirta -1 044 324,20 2 091 877,00 40 000,00 2 131 877,00 -1 158 563,66 3 290 440,66 -54 

Lainakannan muutokset 220 000,00 -1 780 000,00   -1 780 000,00 220 000,00 -2 000 000,00 -12 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys   -2 000 000,00   -2 000 000,00   -2 000 000,00   

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 220 000,00 220 000,00   220 000,00 220 000,00 0,00 100 

Muut maksuvalmiuden muutokset -160 696,02       -175 636,24 175 636,24 0 

Toimeksiantojen varojen ja 
pääomien muutokset 

-12 202,66       66 689,66 -66 689,66 0 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -64 325,70       63 620,47 -63 620,47 0 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten 
velkojen muutos -84 167,66       -305 946,37 305 946,37 0 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 59 303,98 -1 780 000,00   -1 780 000,00 44 363,76 -1 824 363,76 -2 

Rahavarojen muutos -985 020,22 311 877,00 40 000,00 351 877,00 -1 114 199,90 1 466 076,90 -317 

Rahavarojen muutos (tase) -985 020,22       -1 114 199,90 1 114 199,90 0 

        
Investointimenoihin 1 605 372,30 € sisältyvät investointiosan hankintamenojen 1 556 620,80 € lisäksi Metsäliitto 
Osuuskunnan perusosuuden lisäyksen 850,00 €. Rahoitusosuus investointimenoihin sisältää Kirkkohallituksen 
avustuksen 4 500,00 € Nurmon pappilan vuonna 2021 valmistuneeseen peruskorjaukseen, 2 901,50 € 
Peräseinäjoen kirkon tilamuutoksiin vuonna 2022 sekä 45 000,00 € Seinäjoen seurakuntakeskuksen 
peruskorjauksen suunnitteluun vuonna 2022.  
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3. Tilinpäätöslaskelmat 

3.1. Tuloslaskelma 
 1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Toimintatuotot 3 138 554,20 2 564 036,70 

Korvaukset 192 144,43 167 945,16 

Myyntituotot 550 826,76 378 087,65 

Maksutuotot 838 104,08 722 016,24 

Vuokratuotot 685 074,12 656 190,02 

Metsätalouden tuotot 61 010,35 72 006,40 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 282 066,05 251 052,08 

Tuet ja avustukset 110 470,64 136 568,46 

Muut toimintatuotot 418 857,77 180 170,69 

Toimintakulut -15 270 644,92 -14 713 902,65 

Henkilöstökulut -8 761 133,70 -8 402 797,12 

Palkat ja palkkiot -7 149 955,25 -6 870 484,20 

Henkilösivukulut -1 714 923,79 -1 660 822,94 

Henkilökulujen oikaisuerät 103 745,34 128 510,02 

Palvelujen ostot -3 079 750,90 -2 828 627,00 

Vuokrakulut -944 491,42 -1 091 425,26 

Aineet ja tarvikkeet -1 606 140,09 -1 495 601,16 

Ostot tilikauden aikana -1 606 140,09 -1 495 601,16 

Annetut avustukset -598 266,64 -575 220,70 

Muut toimintakulut -280 862,17 -320 231,41 

TOIMINTAKATE -12 132 090,72 -12 149 865,95 

Kirkollisverotulot 15 015 821,31 14 097 745,38 

Valtionrahoitus 1 269 156,00 1 246 512,00 

Verotuskulut -185 165,39 -196 352,00 

Kirkon rahastomaksut -1 231 257,96 -1 213 750,02 

Rahoitustuotot ja -kulut -111 317,47 163 385,55 

Korkotuotot 24 331,38 14 192,12 

Muut rahoitustuotot 132 860,18 228 257,58 

Arvonalentumiset sijoituksista -189 361,16 -50 299,68 

Arvonalentumisten palautukset sijoituksista 50 299,68 101 143,10 

Korkokulut -74 106,07 -86 813,15 

Muut rahoituskulut -55 341,48 -43 094,42 

VUOSIKATE 2 625 145,77 1 947 674,96 

Poistot ja arvonalentumiset -1 303 602,23 -1 805 140,39 

Suunnitelman mukaiset poistot -734 435,65 -943 540,89 

Kertaluonteiset poistot -569 166,58 -861 599,50 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot   

Tuotot 286 559,83 304 689,88 

Kulut -336 017,99 -290 524,82 

Siirrot rahastosta/rahastoon 49 458,16 -14 165,06 

TILIKAUDEN TULOS 1 321 543,54 142 534,57 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 1 321 543,54 142 534,57 
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3.2. Rahoituslaskelma 
 1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Tulorahoitus 2 292 973,46 1 889 427,76 

Vuosikate 2 625 145,77 1 947 674,96 

Tulorahoituksen korjauserät -332 172,31 -58 247,20 

Investoinnit -1 134 409,80 -845 103,56 

Investointimenot -1 605 372,30 -1 198 928,56 

Pysyvien vastaavien myyntitulot 418 561,00 353 825,00 

Rahoitusosuudet investointimenoihin 52 401,50  

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 1 158 563,66 1 044 324,20 

Lainakannan muutokset -220 000,00 -220 000,00 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -220 000,00 -220 000,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset 175 636,24 160 696,02 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -66 689,66 12 202,66 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -63 620,47 64 325,70 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 305 946,37 84 167,66 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -44 363,76 -59 303,98 

Rahavarojen muutos 1 114 199,90 985 020,22 

Rahavarojen muutos (tase) 1 114 199,90 985 020,22 

   

 1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Rahavarojen muutos 1 114 199,90 985 020,22 

Rahavarat kauden lopussa 8 978 665,06 7 864 465,16 

Rahavarat kauden alussa 7 864 465,16 6 879 444,94 
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3.3. Tase 
 31.12.2022 31.12.2021 

VASTAAVAA   

PYSYVÄT VASTAAVAT 24 424 942,22 24 261 962,34 

Aineelliset hyödykkeet 12 056 322,97 11 888 543,80 

Maa- ja vesialueet 1 405 164,44 1 445 447,97 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 1 917 051,56 1 979 980,01 

Rakennukset 6 544 073,66 7 362 815,77 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 533 205,41 733 153,91 

Koneet ja kalusto 19 896,10 33 903,68 

Muut aineelliset hyödykkeet 161 633,29 172 894,17 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 1 475 298,51 160 348,29 

Sijoitukset 12 368 619,25 12 373 418,54 

Osakkeet ja osuudet 12 368 619,25 12 373 418,54 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 3 380 641,30 3 443 441,33 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 2 300 907,35 2 353 700,68 

Muut toimeksiantojen varat 1 079 733,95 1 089 740,65 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 9 196 274,88 8 018 454,51 

Saamiset 217 609,82 153 989,35 

Lyhytaikaiset saamiset 217 609,82 153 989,35 

Myyntisaamiset 105 810,86 60 934,27 

Muut saamiset 71 010,27 69 978,18 

Siirtosaamiset 40 788,69 23 076,90 

Rahoitusarvopaperit 5 758 229,56 5 780 690,79 

Osakkeet ja osuudet 283 350,00 283 350,00 

Muut arvopaperit 5 474 879,56 5 497 340,79 

Rahat ja pankkisaamiset 3 220 435,50 2 083 774,37 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 37 001 858,40 35 723 858,18 

VASTATTAVAA   

OMA PÄÄOMA -27 683 307,45 -26 361 763,91 

Peruspääoma -12 618 177,18 -12 618 177,18 

Muut omat rahastot -1 749 007,51 -1 749 007,51 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -11 994 579,22 -11 852 044,65 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -1 321 543,54 -142 534,57 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -3 594 846,22 -3 724 335,91 

Lahjoitusrahastojen pääomat -2 515 112,27 -2 634 595,26 

Muut toimeksiantojen pääomat -1 079 733,95 -1 089 740,65 

VIERAS PÄÄOMA -5 723 704,73 -5 637 758,36 

Pitkäaikainen vieras pääoma -2 930 000,00 -3 150 000,00 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -2 930 000,00 -3 150 000,00 

Lyhytaikainen vieras pääoma -2 793 704,73 -2 487 758,36 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -220 000,00 -220 000,00 

Ostovelat -681 799,77 -417 874,72 

Muut velat -302 414,54 -337 952,00 

Siirtovelat -1 589 490,42 -1 506 931,64 

Saadut ennakot 0,00 -5 000,00 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -37 001 858,40 -35 723 858,18 
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3.4. Konsernitase 
 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 26 306 837,58 26 154 933,80 

Aineettomat hyödykkeet          39 671,68 39 671,68 

  Aineettomat oikeudet                   39 671,68 39 671,68 

Aineelliset hyödykkeet 22 881 652,22 22 724 949,15 

  Maa- ja vesialueet                      1 937 901,17 1 978 184,70 

  Hautausmaat                            1 917 051,56 1 979 980,01 

  Liittymismaksut 126 986,46 126 986,46 

  Rakennukset                            16 681 976,54 17 511 456,43 

  Kiinteät rakenteet ja laitteet            533 205,41 733 153,91 

  Koneet ja kalusto                      47 599,28 61 945,18 

  Muut aineelliset hyödykkeet            161 633,29 172 894,17 

  Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat           1 475 298,51 160 348,29 

Sijoitukset 3 385 513,68 3 390 312,97 

  Osakkeet ja osuudet                    3 385 513,68 3 390 312,97 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 3 380 641,30 3 443 441,33 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet             2 300 907,35 2 353 700,68 

Muut toimeksiantojen varat             1 079 733,95 1 089 740,65 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 9 459 582,38 8 272 395,21 

Lyhytaikaiset saamiset 221 425,44 161 091,05 

  Myyntisaamiset 105 810,86 60 934,27 

  Saamiset kiinteistön tuotosta 61,91 185,13 

  Muut saamiset 74 597,36 71 396,02 

  Siirtosaamiset                         40 955,30 28 575,62 

Rahoitusarvopaperit 5 758 229,56 5 780 690,79 

  Osakkeet ja osuudet                    5 758 229,56 5 780 690,79 

Rahat ja pankkisaamiset 3 479 927,37 2 330 613,37 

VASTAAVAA YHTEENSÄ                       39 147 061,25 37 870 770,34 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -27 639 557,86 -26 312 677,03 

  Peruspääoma                            -12 618 177,18 -12 618 177,18 

  Muut omat rahastot                     -11 092 494,28 -11 092 494,28 

  Ed.tilikausien yli-/alijäämä           -2 630 332,88 -2 479 937,01 

  Tilikauden yli-/alijäämä               -1 298 553,53 -122 068,56 

POISTOERO JA VAPAAEHT.VARAUK. -327 155,51 -303 275,51 

  Vapaaehtoiset varaukset -327 155,51 -303 275,51 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -3 594 846,22 -3 724 335,91 

  Lahjoitusrahastojen pääomat            -2 515 112,27 -2 634 595,26 

  Muut toimeksiantojen pääomat           -1 079 733,95 -1 089 740,65 

VIERAS PÄÄOMA -7 585 501,66 -7 530 481,89 

Pitkäaikainen vieras pääoma -4 596 614,00 -4 877 337,12 

  Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta           -4 596 614,00 -4 877 337,12 

Lyhytaikainen vieras pääoma -2 988 887,66 -2 653 144,77 

  Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta           -363 727,57 -346 704,01 

  Ostovelat                              -725 529,05 -453 964,99 

  Muut velat -302 568,10 -339 728,40 

  Siirtovelat                            -1 597 042,30 -1 507 747,38 

  Saadut ennakot                         -20,64 -5 000,00 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ                             -39 147 061,25 -37 870 770,34 

 
Konsernitase on laadittu Kirkkohallituksen antamien ohjeiden mukaan laatien seurakunnan ja sen 
tytäryhteisöjen taseiden yhdistelmän. Konsernitaseen laatimisperiaatteet ja seurakunnan omistajuudet 
tytäryhteisöissä on esitetty sivulla 22 kohdassa 1.7. Seurakuntakonsernin toiminta ja talous. 
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4. Tilinpäätöksen liitetiedot 

4.1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 
Seurakunnan kirjanpidossa ja tilinpäätöksessä noudatetaan Kirkkolain, Kirkkojärjestyksen ja 
Kirkkohallituksen antamia määräyksiä ja ohjeita sekä seurakunnan taloussääntöä. Seurakunnan 
kirjanpitovelvollisuuteen, kirjanpitoon ja tilinpäätökseen sovelletaan kirjanpitolakia. 
 
Seurakunnan tilinpäätöstä laadittaessa on noudatettu seuraavia arvostus- ja jaksotusperiaatteita: 
 
Jaksotusperiaatteet 
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Suoriteperusteesta poiketen 
verotulot ja puun myyntituotot on kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 
Tilinpäätökseen on kirjattu kustannuspaikoittain työntekijöiden kumulatiivinen lomapalkkavelan muutos 
sivukuluineen 31.12.2022. Velkaan on laskettu työntekijöiden ansaitut ja pitämättömät lomat, lomaraha- 
ja säästövapaat niiltä työntekijöiltä, joiden palvelussuhde jatkuu tai on päättynyt 31.12.2022 mennessä 
eikä lopputiliä ole vielä laskettu.  
 
Pysyvien vastaavien arvostus 
Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon 
vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. 
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu poistosuunnitelman mukaisesti. Laskentaperusteet on esitetty 
tuloslaskelman liitetiedoissa.  
Kirkkovaltuusto on 10.11.2020 § 20 vahvistanut 1.1.2021 voimaan tulleen uuden poistosuunnitelman, 
jossa menojäännöspoistot korvattiin tasapoistoilla. Uusia poistosuunnitelman perusteita sovelletaan 
niihin kohteisiin/hyödykkeisiin, jotka valmistuvat vuoden 2021 alusta alkaen. Poistosuunnitelman 
perusteiden muutoksen johdosta ei aiempien tilikausien poistoja oikaistu. Kirkkovaltuusto päätti 
14.12.2022 § 44 tehdä kertapoistoja vuodelle 2022 tarkistaen eräiden kiinteistöjen taloudellista pitoaikaa 
poistosuunnitelman alarajaa vastaavaksi ja poistaen kertapoistona alle 5 000 € menojäännökset. 
Kertapoistojen suuruus oli 569 166,58 euroa.  
 
Sijoitusten arvostus 
Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. 
Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryttämä tulo tai sen 
arvo palvelutuotannossa. Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen 
hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 
 
Rahoitusomaisuuden arvostus 
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. 
Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen 
luovutus- tai markkinahintaan. 
 
Johdannaissopimusten käsittely 
Johdannaiset sisältävät koronvaihtosopimuksen, joka on tehty suojaamistarkoituksessa. Seurakunta on 
sitonut pitkäaikaisten lainojen vaihtuvan koron koronvaihtosopimuksella kiinteään korkoon. 
Korkojohdannaisista aiheutuneet kassavirrat on kirjattu tilikauden aikana korkokulujen oikaisuksi. 
Sopimus on voimassa 24.6.2025 asti. 
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Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 
Vuonna 2022 kertyi kirkollisverotuloja 918 075,93 euroa enemmän kuin vuonna 2021. Koska toimintakate 
pysyi lähes edellisen vuoden tasolla, on kirkollisverotulojen lisäyksellä merkittävä rooli vuosikatteen ja 
tilikauden ylijäämän muodostumiseen edelliseen tilikauteen verrattuna. 
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden kertapoistona (Kirkkovaltuusto 14.12.2022 § 44) on kirjattu 569 166,58 
euroa. Vastaavasti vuoden 2021 kertapoistot olivat 861 599,50 euroa ja vaikuttivat myös alentavasti 
vuoden 2022 suunnitelmapoistojen tasoon. Tilikauden poistot eivät ole näistä tekijöistä johtuen 
vertailukelpoisia edellisen tilikauden poistojen kanssa. 
Pysyvien vastaavien kiinteistöjä myytiin 418 561,00 eurolla ja ostettiin 1 310,00 eurolla. Myynneistä 
syntynyt myyntivoitto oli 332 172,31 euroa. Vuonna 2021 kiinteistöjä ja asunto-osakkeita myytiin 
yhteensä 353 825,00 eurolla ja myynneistä syntynyt myyntivoitto oli 58 247,20 euroa. Tilikausien 
vertailussa on huomioitava myyntivoittojen poikkeavuus.  
Vuosi 2022 näyttäytyi sijoitusmarkkinoilla epävarmuuksina ja voimakkaina heilahteluina johtuen mm. 
inflaatiosta, taloustaantuman uhasta ja keskuspankkien tiukentuneesta rahapolitiikasta. Tilinpäätökseen 
kirjautui merkittävät sijoitusten arvonalennukset, seurakunnalla noin 190 000 euroa ja 
hautainhoitorahastolla noin 45 000 euroa.  
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4.2. Tuloslaskelman liitetiedot 

      
4.2.1. Henkilöstömäärä ja henkilöstökulut  
    

Henkilöstön määrä tehtäväaloittain (vuosi 2021 suluissa) 

 Vakituiset Määräaikaiset 
Henkilöstö 
yhteensä 

 Päätoimiset Sivutoimiset Päätoimiset Sivutoimiset  

Seurakuntatyö 93 (95) 7 (9) 3 (6) 8 (1) 111 (111) 

Hallinto- ja toimistotyö 16 (18) 2 (0) 2 (1) 3 (1) 23 (20) 

Hautausmaatyö 8 (8) 
  

7 (6) 15 (14) 

Kiinteistö- ja kirkonpalvelutyö 27 (28) 10 (15) 3 (3) 18 (9) 58 (55) 

Yhteensä 144 (149) 19 (24) 8 (10) 35 (17) 207 (200) 

     

   
Henkilöstökulut 2022  
Palkat ja palkkiot 7 149 955,25 €   
Eläkekulut 1 473 178,63 €   
Muut henkilösivukulut 241 745,16 €   
Saadut henkilöstökorvaukset 103 742,77 €   
Muut henkilöstökulujen oikaisut 2,57 €   
YHTEENSÄ 8 761 133,70 €   
Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut 140 338,78 €   
Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja ravitsemiskulut 59 824,38 €   
Työterveyshuolto 168 867,97 €   
YHTEENSÄ 369 031,13 €   

 

4.2.2. Poistosuunnitelman perusteet     

Käyttöomaisuuden poistojen laskennassa on käytetty kirkkovaltuuston 20.10.2021 § 45 hyväksymää ja 
1.1.2021 voimaan tullutta poistosuunnitelmaa, jonka mukaisesti menojäännöspoistot on korvattu 
tasapoistoilla. Käyttöomaisuuden aktivointiraja on 20 000 €. 

Kirkkovaltuusto päätti 14.12.2022 § 44 tehdä kertapoistoja vuodelle 2022 omaisuuseristä, joiden 
taloudellinen pitoaika vastaa poistoajan alarajaa perustellummin kuin nykyistä poistoaikaa sekä 
omaisuuseristä, joiden menojäännös tulee olemaan 31.12.2022 alle 5 000 €. Kertapoistojen suuruus oli 
569 166,58 euroa.  

  
Poistoaika 
1.1.2021 alkaen 

1. Aineettomat hyödykkeet   

1.1. Aineettomat oikeudet   

Tietojärjestelmien käyttöoikeus 3 vuotta 

1.2. Muut pitkävaikutteiset menot   

Perustamis- ja järjestelymenot 3 - 5 vuotta 

Tutkimus- ja kehittämismenot 3 - 5 vuotta 

Tietojärjestelmät 3 - 5 vuotta 

Muut 3 - 5 vuotta 
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2. Aineelliset hyödykkeet   

2.1. Maa- ja vesialueet ei poistoja 

2.2. Hautausmaat   

Hautausmaiden maa- ja vesialueet ei poistoja 

Krematoriot 10 - 20 vuotta 

Hautaustoimen muut rakennukset (varastot, 
kylmiöt, huoltorakennukset) 8 - 10 vuotta 

Hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet 10 - 20 vuotta 

Hautaustoimen koneet ja laitteet 3 - 5 vuotta 

Hautaustoimen muut pitkävaikutteiset menot 3 - 5 vuotta 

2.3. Rakennukset   

Kirkot 30 - 60 vuotta 

Siunauskappelit 20 - 40 vuotta 

Seurakuntatalot 15 - 25 vuotta 

Leiri- ja kurssikeskukset  15 - 25 vuotta 

Asuinrakennukset 15 - 25 vuotta 

Hallinto- ja laitosrakennukset 10 - 20 vuotta 

Huolto- ja talousrakennukset 10 - 15 vuotta 

Muut rakennukset 5 - 20 vuotta 

2.4. Kiinteät rakenteet ja laitteet   

Maa- ja vesirakenteet 10 - 20 vuotta 

Urut 10 - 20 vuotta 

Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 5 - 15 vuotta 

2.5. Koneet ja kalusto   

Kuljetusvälineet 3 - 5 vuotta 

Atk-laitteisto 3 vuotta 

Muut koneet ja kalusto 3 - 5 vuotta 

2.6. Muut aineelliset hyödykkeet   

Luonnonvarat käytön mukaan 

Sakraali-, arvo- ja taide-esineet ei poistoja 

Osakkeet ja osuudet ei poistoja 

Keskeneräiset hankinnat ei poistoja 

 

4.2.3. Pysyvien vastaavien kertapoistot     

  
Tase-arvo  

31.12.2022  

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 101 405,61 €  

Rakennukset 367 744,24 €  

Kiinteät rakenteet ja laitteet 100 016,73 €  
KERTAPOISTOT YHTEENSÄ 569 166,58 €  

 

4.2.3. Pysyvien vastaavien myyntivoitot     

  Myyntihinta Tasearvo Myyntivoitto  

Kasperin srk-kodin myynti        260 326,00 €            10 402,09 €         249 923,91 €   

Katajalaakson srk-kodin myynti        117 585,00 €            27 849,86 €            89 735,14 €   

Pollarin tilan myynti          20 400,00 €            15 288,89 €              5 111,11 €   

Maa-alueiden määräalojen myynti / vaihto          20 050,00 €            32 647,85 €  -        12 597,85 €   

EPOP:n jäsenosuuden myynti                200,00 €                 200,00 €                          -   €   

Yhteensä        418 561,00 €            86 388,69 €         332 172,31 €   
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4.3. Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

4.3.1. Pysyvien vastaavien erittely 

Kuva: Pysyvät vastaavat hyödykeryhmittäin 
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4.3.2. Toimeksiantojen varat     

  31.12.2022 31.12.2021 Muutos  

Testamentti- ja lahjoitusrahastot    2 300 907,35 €      2 353 700,68 €  -        52 793,33 €   

Hautainhoitorahasto    1 079 733,95 €      1 089 740,65 €  -        10 006,70 €   

Yhteensä    3 380 641,30 €      3 443 441,33 €  -        62 800,03 €   

 

4.3.3. Saamiset     

  31.12.2022 31.12.2021 Muutos  

Myyntisaamiset        105 810,86 €            60 934,27 €            44 876,59 €   

Muut saamiset          71 010,27 €            69 978,18 €              1 032,09 €   

Siirtosaamiset          40 788,69 €            23 076,90 €            17 711,79 €   

Yhteensä        217 609,82 €         153 989,35 €            63 620,47 €   

 

4.3.4. Rahoitusarvopapereihin kuuluvat osakkeet    

  31.12.2022 31.12.2021 Muutos  
Metsäliiton lisäosuudet          33 350,00 €            33 350,00 €                           -   €   
EPOP tuotto-osuus        250 000,00 €         250 000,00 €                           -   €   
Yhteensä        283 350,00 €         283 350,00 €                           -   €   

 

4.3.5. Rahoitusarvopapereihin kuuluvat sijoitukset    

  Hankinta-arvo Markkina-arvo 
Tilinpäätösarvo 

31.12.2022 
Tilinpäätösarvo 

31.12.2021 Muutos 

Seurakunnan sijoitukset    5 609 535,90 €      5 884 153,42 €      5 474 879,56 €    5 497 340,79 €  -       22 461,23 €  

Testamenttien sijoitukset    1 849 451,82 €      1 907 554,74 €      1 798 155,55 €    1 840 893,41 €  -       42 737,86 €  

Lahjoitusrahastojen sijoitukset        219 142,50 €         227 368,86 €         215 733,94 €        219 142,50 €  -         3 408,56 €  

Yhteensä    7 678 130,22 €      8 019 077,02 €      7 488 769,05 €    7 557 376,70 €  -       68 607,65 €  

            
Hautainhoitorahaston 
sijoitukset        873 348,84 €         852 395,40 €         828 445,05 €        843 348,84 €  -       14 903,79 €  

 

4.3.6. Rahat ja pankkisaamiset    

  31.12.2022 31.12.2021 Muutos 

Rahat ja pankkisaamiset    3 220 435,50 €      2 083 774,37 €      1 136 661,13 €  
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4.4. Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

4.4.1. Oman pääoman erittely 

 31.12.2022 31.12.2021 Muutos 

Peruspääoma     12 618 177,18 €      12 618 177,18 €                             -   €  

Yleiskatteiset rahastot, eläkerahasto       1 749 007,51 €        1 749 007,51 €                             -   €  

Edellisten tilikausien ylijäämä     11 994 579,22 €      11 852 044,65 €           142 534,57 €  

Tilikauden ylijäämä       1 321 543,54 €           142 534,57 €        1 179 008,97 €  

Yhteensä     27 683 307,45 €      26 361 763,91 €        1 321 543,54 €  

 

4.4.2. Toimeksiantojen pääomat     

 31.12.2022 31.12.2021 Muutos 

Testamentit    

Ritola          112 075,07 €           113 668,01 €  -             1 592,94 €  

Viljanmaa          235 494,03 €           250 276,61 €  -          14 782,58 €  

Aho       1 197 368,66 €        1 227 753,15 €  -          30 384,49 €  

Hakola             63 181,09 €              63 181,09 €                             -   €  

Lammin                             -   €              11 126,67 €  -          11 126,67 €  

Korpela             66 621,33 €              66 621,33 €                             -   €  

Holkko-Pihlajamäki          494 034,82 €           535 651,58 €  -          41 616,76 €  

Hakanen              23 066,95 €              26 770,19 €  -             3 703,24 €  

Holma               8 340,88 €              15 217,83 €  -             6 876,95 €  

Yhteensä       2 200 182,83 €        2 310 266,46 €  -        110 083,63 €  

Lahjoitusrahastot    

Honkajuurirahasto          221 182,05 €           226 351,33 €  -             5 169,28 €  

Diakoniarahastot             93 747,39 €              97 977,47 €  -             4 230,08 €  

Yhteensä          314 929,44 €           324 328,80 €  -             9 399,36 €  

Hautainhoitorahasto    

Hautainhoitorahaston pääoma       1 079 733,95 €        1 089 740,65 €  -          10 006,70 €  

Kaikki yhteensä       3 594 846,22 €        3 724 335,91 €  -        129 489,69 €  

 

4.4.3. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta    

 31.12.2022 

Pitkäaikaiset lainat  

Luotto 174520-00626220 (Nordea) 2 930 000,00 €  

Lyhytaikaiset lainat  

Luotto 174520-00626220 (Nordea) 220 000,00 €  

Yhteensä 3 150 000,00 €  

Lainoja on lyhennetty 220 000,00 € vuonna 2022. Muita velkoja 
esimerkiksi tytäryhteisöille tai muille yhteisöille ei ole. 
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4.4.4. Velat    

 31.12.2022 31.12.2021 Muutos 

Ostovelat          681 799,77 €           417 874,72 €           263 925,05 €  

Muut velat          302 414,54 €           337 952,00 €  -          35 537,46 €  

Siirtovelat       1 589 490,42 €        1 506 931,64 €              82 558,78 €  

- Lomapalkkajaksotus          1 402 888,10 €      

- Työttömyysvakuutusmaksut 10-12/2022               57 038,32 €      

- Srk-keskuksen investointilasku 12/2022               37 020,44 €      

- Ruokapankkikeräyksen siirtyvä tuotto               25 922,28 €      

- Sjoen diakoniatyön siirtyvät avustukset               12 399,63 €      

- Muut siirtovelat               54 221,65 €      
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4.5. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

4.5.1. Eläkevastuuvajaus     

 31.12.2022 

Seurakunnan palkkasumma            7 324 127,00 €  

Koko kirkon palkkasumma       513 600 000,00 €  

Koko kirkon eläkevastuuvajaus    3 419 857 068,00 €  

Seurakunnan laskennallinen osuus eläkevastuuvajauksesta          48 768 433,00 €  

 

4.5.2. Hautainhoitovastuut   

 31.12.2022 

Hautainhoitosopimusten lukumäärä  3 421 kpl  

Haudanhoitokulut               291 114,20 €  

Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin                          85,10 €  

Hautainhoitorahaston hautainhoitovastuu               914 459,38 €  

Hautainhoitorahaston vastaava pääoma            1 079 733,95 €  

Hautainhoitorahaston ylikatteisuus               165 274,57 €  

 

4.5.3. Leasingvastuut   

 Vastuu 31.12.2022 Jäännösvastuu 

Nordea Rahoitus Suomi Oy, autot   
Seur. 12 kk vastuu 9 687,08 €   

1-5 v vuokravastuu 12 555,85 €   

  22 242,93 €   21 734,44 €  

Santander Consumer Finance Oy   
Seur. 12 kk vastuu 28 388,88 €   

Vuodet 2023 - 2025 24 014,21 €   

  52 403,09 €   97 000,00 €  

Leasingvastuut yhteensä 74 646,02 €   118 734,44 €  

 

4.5.4. Koronvaihtosopimus   

 31.12.2022 

Lainapääomaa vastaava nimellisarvo 3 150 000,00 €  

Kokonaismarkkina-arvo (pankin ilmoituksen mukaan) 151 820,00 €  

Seurakunnalla on Nordea Bank Ab:n kanssa määräaikainen koronvaihtosopimus ajalle 
8.6.2015 - 24.6.2025. Sopimuksella suojataan korkotason nousuilta lainaa, joka otettiin 
Kiinteistö Oy Seinäjoen Kirkonkrannin osakkeiden ostoa varten vuonna 2015. 
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4.5.5. Arvonlisävastuut   

 31.12.2022 

Lankarin majoitusrakennus, vuodet 2023 - 2025             7 517,51 €  

Ahonniemen majoitusrakennus, vuodet 2023 - 2025             2 493,17 €  

Honkiniemen alapohjan uusiminen, vuodet 2023 - 2026             3 671,91 €  

Seurakuntakeskuksen korjaukset 2017-2018, vuodet 2023 - 2028             1 735,19 €  

Lankarin päärakennuksen korjaus, vuodet 2023 - 2028             5 340,01 €  

Nurmon srk-kodin ilmastoinnin uusiminen, vuodet 2023 - 2028             3 752,89 €  

Honkiniemen päärakennuksen korjaus, vuodet 2023 - 2029           19 027,88 €  

Honkiniemen mökkien korjaus 2019, vuodet 2023 - 2029             2 090,26 €  

Honkiniemen mökkien korjaus 2020, vuodet 2023 - 2030             3 787,09 €  

Honkiniemen Tapiolan iv-kone, vuodet 2023 - 2030             4 500,23 €  

Honkiniemen rakennusautomaatiovalvomo, vuodet 2023 - 2030             2 469,68 €  

Seurakuntakeskuksen korjaukset 2019-2020, vuodet 2023 - 2030             8 892,88 €  

Srk-keskuksen keittiön tunneliastianpesukone, vuodet 2023 - 2030             1 628,46 €  

Nurmon srk-kodin julkisivukorjaus, vuodet 2023 - 2030             1 042,58 €  

Honkiniemen mökkien korjaus 2021, vuodet 2023 - 2031             6 963,21 €  

Honkiniemen rakennusautomatiikka, vuodet 2023 - 2031             2 023,48 €  

Arvonlisäverovastuut yhteensä 76 936,42 € 

 

4.5.6. Vakuutukset  

Seurakunnan vakuutukset ovat If-vakuutusyhtiöllä kokonaisuudessaan, sisältäen 
henkilöstön, omaisuuden ja toiminnan vakuutukset sekä kiinteistöyhtiöiden vakuutukset. 
Seurakunta on tehnyt vakuutustenhoitosopimuksen Söderberg & Partnersin kanssa 
(aik. MSR Finser, fuusio). 

 

4.5.7. Takausvastuut  

 31.12.2022 

Kiint. Oy Seinäjoen Kyyhkylä, Danske Bank 150 416,33 € 

Kiint. Oy Seinäjoen Eljaanhovi, Nordea pankki 771 743,25 € 

Kiint. Oy Seinäjoen Eljaanhovi, Osuuspankki 525 000,00 € 

Takausvastuut yhteensä 1 447 159,58 € 

 

4.5.8. Maankäyttösopimukset 

Kiinteistö Oy Seinäjoen Kauppakulma 
Kiinteistöyhtiölle on vuokrattu tontit Seinäjoen kaupungin keskustasta korttelista 20, nrot 
1 ja 2. Vuokra-aika on 30 vuotta, ajalle 1.8.1996 - 31.7.2026. 

Lankarin leirikeskus 
Seurakunnan käytössä oleva Lankarin leirikeskus sijaitsee Lankari-säätiön omistamalla 
tontilla. Rakennukset omistaa Seinäjoen seurakunta pl. vanha päärakennus. 
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4.6. Hautainhoitorahaston tilinpäätös  

4.6.1. Hautainhoitorahaston toimintakertomus  

Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti hoidettuina ja että haudan 
hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joka voi kuitenkin hautausmaan ylläpitäjän kanssa sopia haudan 
määräaikaisesta hoidosta ja maksaa palveluksesta kirkkoneuvoston hyväksymän taksan mukaisen 
korvauksen. Tähän tarpeeseen hautainhoitorahasto on perustettu.   
 
Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä haudanhoitosopimuksista ja 
näiden varojen korkotuloista. Kirkkolaki kieltää seurakunnan varojen käyttämisen yksityisten hautojen 
hoitoon. Seurakunta hoitaa hautausmaan käytävät ja yleisalueet, ja yksityiset hautapaikan haltijat 
vastaavat haudan hoidosta. Tämän vuoksi hautainhoitorahaston varat ja kirjanpito pidetään erillään 
seurakunnan varoista ja kirjanpidosta. Hautainhoitorahaston hoidettavana on kaikkiaan 3 421 
hoitohautaa.   
 
Kasvukausi 2022 oli hautojen hoidon suhteen haastava. Alkukesän hellejakso ajoittui kasvien istutuksen ja 
juurtumisen ajankohtaan, jolloin työ keskitettiin kasvien kasteluun ja lisäksi käytettiin kastelukiteitä 
tasaamaan kasvien vaatima vedentarve. Työntekijät onnistuivat hyvin työssään ja hoitohautojen sekä 
yleisistutusten kasvien loisto sai paljon positiivista palautetta seurakuntalaisilta. 
 
Hautainhoitorahaston tilikauden alijäämäksi muodostui 49 458,16 euroa. Poikkeama talousarvioon syntyi 
sijoitusten arvonalentumisista. Vuosi 2022 näyttäytyi sijoitusmarkkinoilla epävarmuuksina ja voimakkaina 
heilahteluina johtuen mm. inflaatiosta, taloustaantuman uhasta ja keskuspankkien tiukentuneesta 
rahapolitiikasta. Tilinpäätökseen kirjautui sijoitusten arvonalentumisia 44 903,79 euroa. 
 
Hautainhoitorahaston hallinto hoidetaan ja sisäinen valvonta toteutetaan kuten seurakuntataloudessa. 
Henkilöstöstä on laadittu erillinen seurakunnan henkilöstötilinpäätös.  
 
Liisa Rantala  Paula Perälampi  
vs. kirkkoherra  hallintojohtaja  

 

 

Tilikauden tuloksen käsittely  

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että hautainhoitorahaston tilikauden alijäämä 49 458,16 euroa 
kirjataan taseen omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.   
 
Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2022 tilinpäätöksen 
alijäämäkirjausta on 155 458,91 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttämään esitykseen toimenpiteistä 
talouden tasapainottamiseksi ei ole tarvetta.  
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4.6.2. Hautainhoitorahaston talousarvion toteutuminen 

 
Tavoitteiden toteutuminen 
 

Laatija: Esko Karttunen 
Tavoitteet: Huolehtia hautojen hoidossa vastuullisista ja ajanmukaisista toimintatavoista, huolehtien 
ympäristön ja hautauskulttuurin vaalimisesta perinteitä kunnioittaen. 
Toteuma: Haudanhoitosopimuksia kesähoidoista oli kaikkiaan 3 657 kpl (3 546 vuonna 2021). Erilaisia 
vuoden hoitosopimuksia näistä oli 1 780 kpl (1 725), 5-vuoden määräaikaisia 1 378 kpl (1 340) ja 
pitkäaikaisia rahastohoitoja 499 kpl (481). Lisäksi callunoita istutettiin tilauksesta haudoille 691 kpl (609) ja 
hautakynttilöitä vietiin haudoille tilauksesta 418 kpl (255). 
 
Hautainhoitorahaston tilikauden tulokseksi muodostui rahoituskulut huomioiden 49 458 € alijäämää, mikä 
oli selvästi talousarvion 0 € tavoitteen ali ja johtui sijoitusmarkkinoiden heikosta vuodesta.  
 
 
Tuloslaskelmaosan toteutuminen 
 

   TP edellinen 
vuosi 2021 

TA kuluva 
2022 

Toteuma    
2022 Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot 277 712,47 256 000,00 286 559,83 30 559,83 111,9 
Maksutuotot 277 712,47 255 000,00 286 559,83 31 559,83 112,4 
Vuokratuotot           
Tuet ja avustukset   1 000,00   -1 000,00   
Toimintakulut -290 524,82 -260 209,00 -291 114,20 30 905,20 111,9 
Henkilöstökulut -211 484,63 -198 209,00 -216 913,29 18 704,29 109,4 

Palkat ja palkkiot -169 621,94 -158 491,00 -174 171,59 15 680,59 109,9 
Henkilösivukulut -41 862,69 -39 718,00 -42 741,70 3 023,70 107,6 

Palvelujen ostot -15 431,01 -11 000,00 -19 002,00 8 002,00 172,7 
Vuokrakulut -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 100,0 
Aineet ja tarvikkeet -59 609,17 -47 000,00 -51 198,91 4 198,91 108,9 

Ostot  tilikauden aikana -59 609,17 -47 000,00 -51 198,91 4 198,91 108,9 
Muut toimintakulut -0,01      
TOIMINTAKATE -12 812,35 -4 209,00 -4 554,37 345,37 108,2 
Rahoitustuotot ja -kulut 26 977,41 4 209,00 -44 903,79 49 112,79 -1 066,9 

Korkotuotot 
 4 209,00  -4 209,00  

Muut rahoitustuotot 26 977,41      
Arvonalennukset sijoituksista 

  -44 903,79 44 903,79   
VUOSIKATE 14 165,06 0,00 -49 458,16 49 458,16   
TILIKAUDEN TULOS 14 165,06 0,00 -49 458,16 49 458,16   
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 14 165,06 0,00 -49 458,16 49 458,16   
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4.6.3. Hautainhoitorahaston tilinpäätöslaskelmat 
 
Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 
 

 1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Toimintatuotot 286 559,83 277 712,47 

Maksutuotot 286 559,83 277 712,47 

Vuokratuotot   

Tuet ja avustukset   

Toimintakulut -291 114,20 -290 524,82 

Henkilöstökulut -216 913,29 -211 484,63 

Palkat ja palkkiot -174 171,59 -169 621,94 

Henkilösivukulut -42 741,70 -41 862,69 

Palvelujen ostot -19 002,00 -15 431,01 

Vuokrakulut -4 000,00 -4 000,00 

Aineet ja tarvikkeet -51 198,91 -59 609,17 

Ostot tilikauden aikana -51 198,91 -59 609,17 

Muut toimintakulut   -0,01 

TOIMINTAKATE -4 554,37 -12 812,35 

Rahoitustuotot ja -kulut -44 903,79 26 977,41 

Korkotuotot   

Muut rahoitustuotot  26 977,41 

Arvonalentumisten palautukset sijoituksista -44 903,79  

VUOSIKATE -49 458,16 14 165,06 

TILIKAUDEN TULOS -49 458,16 14 165,06 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) -49 458,16 14 165,06 

 
Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 
 

 1.1. -31.12.2022 1.1. -31.12.2021 

Tulorahoitus -49 458,16 14 165,06 

Vuosikate -49 458,16 14 165,06 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta -49 458,16 14 165,06 

Muut maksuvalmiuden muutokset 39 451,46 10 189,72 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 39 451,46 10 189,72 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 39 451,46 10 189,72 

Rahavarojen muutos -10 006,70 24 354,78 

Rahavarojen muutos (tase) -10 006,70 24 354,78 

 
 

 

 1.1. -31.12.2022 1.1. -31.12.2021 

Rahavarojen muutos -10 006,70 24 354,78 

Rahavarat kauden lopussa 1 079 733,95 1 089 740,65 

Rahavarat kauden alussa 1 089 740,65 1 065 385,87 
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Hautainhoitorahaston tase 
 

Hautainhoitorahaston tase 31.12.2022 31.12.2021 

VASTAAVAA   

VAIHTUVAT VASTAAVAT 1 079 733,95 1 089 740,65 

Rahoitusarvopaperit 828 445,05 843 348,84 

Muut arvopaperit 828 445,05 843 348,84 

Rahat ja pankkisaamiset 251 288,90 246 391,81 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 079 733,95 1 089 740,65 

VASTATTAVAA   

OMA PÄÄOMA -106 000,75 -155 458,91 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -155 458,91 -141 293,85 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 49 458,16 -14 165,06 

VIERAS PÄÄOMA -973 733,20 -934 281,74 

Pitkäaikainen vieras pääoma -845 229,46 -812 727,14 

Saadut ennakot -845 229,46 -812 727,14 

Lyhytaikainen vieras pääoma -128 503,74 -121 554,60 

Ostovelat -30,00 -4,18 

Muut velat -72,18 -4,06 

Saadut ennakot -128 401,56 -121 546,36 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -1 079 733,95 -1 089 740,65 

 

4.6.4. Hautainhoitorahaston liitetiedot 

 
Hautainhoitovastuut 
 

 31.12.2022 

Hautainhoitosopimusten lukumäärä  3 421 kpl  

Haudanhoitokulut            291 114,20 €  

Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin                     85,10 €  

Hautainhoitorahaston hautainhoitovastuu            914 459,38 €  

Hautainhoitorahaston vastaava pääoma         1 079 733,95 €  

Hautainhoitorahaston ylikatteisuus            165 274,57 €  

 
Rahoitusarvopapereihin kuuluvat sijoitukset 
 

 Hankinta-arvo Markkina-arvo 
Tilinpäätösarvo 

31.12.2022 
Tilinpäätösarvo 

31.12.2021 Muutos 

Hautainhoitorahaston sijoitukset 873 348,84 €   852 395,40 €   828 445,05 €   843 348,84 €   -14 903,79 €  
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5.  Allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä   

Seinäjoella 30. päivänä maaliskuuta 2023  
Seinäjoen seurakunnan kirkkoneuvosto  

 

Jouni Aila Pirjo Aittoniemi 

Suvi Ilonen Jussi Juurakko   

Johanna Keski-Jyrä  Matti Kuvaja  

Timo Niemi Seppo Perkiö  

Henna Salo   Emma Valo   

Petri Yli-Soini  Ilmari Ylä-Autio 

Liisa Rantala  Paula Perälampi  

 
 
 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.  

Seinäjoella _____. päivänä ______________kuuta 2023  

  
KPMG Oy Ab  
 
 
Esko Säilä, JHT, HT  
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6. Kirjanpitokirjoja ja tositteita koskeva luettelo ja 
selvitykset   

Luettelo kirjanpitokirjoista, jotka säilytetään Kipan järjestelmässä sähköisessä muodossa.  
Päiväkirja   
Pääkirja   
Ostoreskontra 
Myyntireskontra 
Kassakirjanpito 
Palkkakirjanpito 
Käyttöomaisuuskirjanpito 
Tuloslaskelma  
Tase  
Rahoituslaskelma  
 
Luettelo kirjanpitokirjoista, jotka säilytetään seurakunnassa.  
Tilinpäätöskirja 
Tase-erittelyt  
Liitetietotositteet  
Tililuettelo, kustannuspaikkaluettelo ja tositelajiluettelo 
Tilintarkastuskertomus 
 
 
Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista  

 Tilinpäätöskirja säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa.  
 Tilintarkastuskertomus säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa.  
 Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta.  
 Kirjanpidot, tililuettelo ja luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vähintään 10 vuotta 

tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-säädökset eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. 
 Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen 

kalenterivuoden päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut. 
 Kirjanpito- ja tilinpäätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoaineisto on 

talletettava kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä oleva aineisto on 
säilytettynä järjestelmässä ja erillisinä varmuuskopioina. 
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Luettelo kirjanpitotositteista  
 
 

Tositelaji Nimi Numerosarja 
      

RV Laskun siirto 00 
      

AA Käyttöom.kirjaus 01 
      

AB Kirjanpitotosite 01 
      

AI Investointituet KOM 01 
      

AM KOM myynnit 01 
      

AZ Purku KOM:iin 01 
      

K4 Verkkomaksut 01 
      

P1 Palkat verokäsittely 01 
      

PV Palkkavaraus 01 
      

SA Pääkirjatilitosite 01 
      

SE Sisäiset erät 01 
      

SK Srk:n muistiotosite 01 
      

SZ Peruutus muistio 01 
      

T1 Maksul. tiliote,vero 01 
      

AF Poistokirjaukset 03 
      

DP Perintätoim.suoritus 14 
      

DZ Asiakkaat - maksu 14 
      

KZ Toimittajat - maksu 15 
      

DA Asiakastosite 18 
      

DG Asiakkaat - hyvitys 18 
      

DR Asiakkaat - lasku 18 
      

M1 Hautainhoitojärj. 18 
      

ZD Luottotappiokirjaus 18 
      

KA Toimittajatosite 19 
      

KG Toimittajat - hyvit. 19 
      

KR Toimittajat - lasku 19 
      

TM Matkalaskut ostoresk 19 
      

          
Numerosarja Ensimmäinen nro Viimeinen nro Numerosarjan tila Aukon alku Aukon loppu 

00 90000000 90001597 0     

01 1000000 1002973 0     

14 14000000 14003603 0     

15 15000000 15007159 0     

18 18000000 18001658 0     

19 19000000 19007793 1 19007664 19007664 

19 19000000 19007793 1 19007761 19007761 

19 19000000 19007793 1 19007766 19007767 

19 19000000 19007793 1 19007778 19007778 

03 3000000 3000024 0     

 
 


